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iZ uredNiŠTva...
Pravkar sem nabral šopek zvončkov, je zimske 
pravljice res konec? Morda pa je prav pustna 
zmagovalna satira, ki s kmetijstvom rešuje in-
flacijo, pregnala zimo. Čestitajmo vsem dek
le tom in ženam ob prihajajočem dnevu žena, 
pred tem pa se z lepimi željami spomnimo 
tudi na Smolčke, ki bodo v prestopnem letu 
29. feb ruarja končno lahko spet praznovali 
rojstni dan. Sašo Jovanovič, urednik

POČASTITEV SLOVENSKEGA KULTURNEGA PRAZNIKA  
NA GEOSSU IN V DVORANI KC

ob kulturnem prazniku 8. februarju želimo spomniti na številna društva, ki ustvarjajo široko ljubiteljsko kulturo v celotni 
občini litija. ponosni smo prav na vsakega posameznika, ki želi izživeti svoj umetniški talent in pri tem narediti nekaj za 
skupno dobro. hkrati pa je to priložnost, da se zahvalimo vsem, ki za slovenski jezik in kulturo skrbijo znotraj kulturnih 
hramov in hramov učenosti.

LITIjSKI KARNEVAL 2024
Politična satira na teme inflacije, odpoklicev izdelkov in funkcionarjev ter druge teme našega vsakdana so na ulice Litije kljub 
rahlemu dežju privabile množico obiskovalcev. Športna dvorana v Litiji je bila na pustno soboto prepolna že na jutranjem Živ žavu. 
Male in velike maškare so navdušili kurenti, Pika Nogavička in letošnja novost – napihljiva igrala. Lepo obiskana je bila tudi pustna 
tržnica. Kostumirani ponudniki krofov, drugih pustnih in ostalih dobrot so sejali dobro voljo med vse obiskovalce. 
Na povorki Litijskega karnevala je sodelovalo 16 skupin in na zaključni prireditvi karnevalske povorke v športni dvorani v Litiji  
so priznanja in nagrade, poleg najboljših karnevalskih skupin, prejeli tudi najboljši na tekmovanju za Naj pustni krof Litijskega 
karnevala 2024. Na večernem karnevalskem plesu pa je množica mask uživala ob zvokih ansamblov Stil in Osvajalci, podeljene so 
bile tudi nagrade za najboljše maske!  (Več na 2. in 6. str.)

Prešernov dan – slovenski kulturni praznik smo tradicionalno obeležili tudi v središču Slovenije, na Geossu. Tokrat so se Društvu 
za razvoj in varovanje Geossa v kulturnem programu pridružili: knjižnica Litija, recitatorji literarne skupine Lila iz Društva Lila, ba-
ritonist Darko Vidic ter ženska vokalna skupina Fibula z Vač. Vse obiskovalce, ki v srcu dobro mislimo, sta nagovorila župan občine 
Litija Franci Rokavec in predsednica društva GEOSS dr. Alenka Šivic Dular, ki je izpostavila vizionarski duh velikega rojaka, ki nas 
navdihuje kot samozavestne domoljube in svetovljane hkrati in nas rahločutno, a odločno spodbuja na pot svobode, sodelovanja, 
človečnosti in ljubezni. (Foto arhiv Občine Litija)  (Več na 6. str)

NAj PUSTNI 
KROF 

Za naj Pustni krof 2024 
se je letos potegovalo 

20 kandidatov. 
Podeljena so bila štiri 

zlata priznanja:  
Miru Dobravcu, Majdi 
Pregel, Ireni Doblekar 

in Mojci Žust.

(Več na 5. str.)

(Več na 7. str.)
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OBISK QU DONGYU IN MINISTRICE  
ZA KMETIjSTVO MATEjE ČALUŠIČ

Na povabilo predsednice Republike Slovenije Nataše Pirc Mu-
sar je na obisk v Slovenijo prišel generalni direktor Organizacije 
Združenih narodov za prehrano in kmetijstvo (FAO) Qu Dongyu. 
V okviru programa obiska v Sloveniji je v torek, 13.2.2024, sku-
paj z ministrico za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano Matejo 
Čalušić obiskal kmetijo Pr' Dovč v Podšentjurju.

Kmetija se ukvarja s prirejo mleka in rejo goveda ter je vključe-
na v shemo Izbrana kakovost Slovenije za mleko in govedo.  
Mlada prevzemnika kmetije Andreja in Lojze stalno posodablja-
ta kmetijo in vpeljujeta sodobne tehnologije na njihovo poses-
tvo, tako za molžo krav uporabljajo mlečni robot. Vse prisotne 
je nagovoril tudi župan občine Litija Franci Rokavec, ki je izpo-
stavil in pohvalil pomembno vlogo naših kmetov pri prehranski 
samooskrbi in nepogrešljivi skrbi za okolje.

OBVESTILO OBČANOM GLEDE ODMERE NADOMESTILA ZA UPORABO  
STAVBNEGA ZEMLjIŠČA ZA ZAZIDANA STAVBNA ZEMLjIŠČA,  

NA OBMOČjIH BREZ jAVNEGA VODOVODA
Občina Litija obvešča oz. seznanja vse lastnike stanovanjskih in poslovnih prostorov na območjih občine Litija, ki niso 
opremljena z javnim vodovodnim omrežjem in kjer v zadnjih letih zavezanci niso prejemali odmere za plačilo nadome-
stila za uporabo stavbnega zemljišča, da bo v letu 2024 ponovno odmerila nadomestilo za uporabo stavbnega 
zemljišča za zazidane stavbna zemljišča.
Občina Litija se je seznanila z mnenjem Ministrstva za naravne vire in prostor iz katerega izhaja, da je odločba ustavnega 
sodišča iz leta 2020 spremenila pravni pogled na odmero NUSZ za zazidana stavna zemljišča (v nadaljevanju ZSZ), saj 
opremljenost z javnim vodovodom, kanalizacijskim in električnim omrežjem, kot izhaja iz drugega odstavka58. člena 
ZSZ84, ni več pogoj za odmero NUSZ za ZSZ. Definiranje ZSZ izhaja le iz določb 218. in 218.b člena ZGO1, ki pa za ZSZ 
ne pogojuje celotne komunalne opremljenosti. Takšen pogoj je določen le za nezazidana stavbna zemljišča (v nadalje-
vanju NZS). Torej je odmera vseh stanovanjskih in poslovnih objektov, tudi tistih ki nimajo priklopa na javno vodovodno 
omrežje in imajo zasebni vodovni vir po letu 2020 zopet zavezujoča; pri čemer se vodovoda na točkuje oziroma je število 
točk za vodovod 0.
Občina Litija bo v odmero uvrstila torej vse stanovanjske in poslovne objekte na celotnem območju občine. Podatke o 
površini objektov v odmeri bomo za na novo vključene objekte prevzeli iz javno dostopnega katastra nepremičnin, ki ga 
vodi Geodetska uprava Republike Slovenije. 
Več informacij in podatkov o odmeri NUSZ za odmerno leto 2024 si lahko vsi zainteresirani občani in občanke preberete 
na spletni strani občine Litija http://WWW.LITIJA.SI
Vsa dodatna vprašanja ali informacije glede odmere nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča pa lahko dobite 
osebno na Občini Litija, soba 57, pri uslužbenki Katjuši Zidar ali na telefonu: 018963436, oz. na elektronskem naslovu  
kati.zidar@litija.si. 

PROSTOVOLjCI V LETU 2023 OPRAVILI 
KAR 5.697 PREVOZOV

Ob koncu starega ali na začetku novega leta tradicionalno pote-
ka srečanje prostovoljcev, ki izvajajo prevoze starejših v občinah 
Litija in Šmartno pri Litiji. To je tudi priložnost, da se pregledajo 
rezultati za nazaj in pripravijo načrti za naprej.
Storitev, ki jo finančno podpirata obe občini in se izvaja s pomo-
čjo Zavoda Sopotniki, pri mnogih naših občanih pomeni veliko 
pomoč in pogosto edino rešitev ali izhod pri različnih zadregah, 
ko je potrebno obiskati zdravnika, lekarno ali opraviti najnujnej-
ši nakup v trgovini.
Na srečanju, ki je potekalo konec januarja je sodeloval župan 
občine Šmartno pri litiji blaž izlakar in podžupanja občine 
litija lijana lovše. Oba sta izpostavila odlično delo, ne le pro-
stovoljcev, temveč tudi koordinatorke prevozov andreje jerant 
in se zahvalila za njihov nesebičen prispevek celotni skupnosti. 
Lokalni skupnosti se dobro zavedata pomena prostovoljstva, ki 
ogromno pomeni, ne le za tistega, ki se mu pomaga temveč tudi 
za tistega, ki je prostovoljec in je tako deležen dobrega občutka, 
da je storil nekaj pomembnega za sočloveka.

Naj izpostavimo statistične podatke naše enote za leto 2023,  
ki so res impresivni:
Število prevozov: 5.697
Število ur opravljenega prostovoljnega dela: 2.491
skupaj prevoženih kilometrov: 46.833 km
Vsi skupaj se iskreno zahvaljujemo tudi našim lokalnim donator-
jem, ki poskrbijo za kavico ali malico naših prostovoljcev.

osnovna šola  
gabrovKa – dole,

vpisuje  
predŠolsKe oTroKe  

v vrTec čebelica
za šolsko leto 2024/2025

Vpis bo potekal od 15. 2. 2024 do 15. 3. 2024.
Starši izpolnjeno vlogo za vpis otroka v vrtec oddajo osebno 
v svetovalno službo ge. Maji Plazar (vsak delovni dan med  
7. in 15. uro). V primeru njene odsotnosti lahko oddate vlogo 
v tajništvu na naslovu Gabrovka 30, 1274 Gabrovka. 
Vlogo lahko oddate tudi po pošti na naslov Osnovna šola 
Gabrovka – Dole, Gabrovka 30, 1274 Gabrovka (pri čemer 
se pri priporočeno oddani pošiljki kot datum sprejetja vloge 
upošteva datum poštnega žiga).
Vlogo za sprejem otroka v Vrtec Čebelica lahko dobite v vseh 
oddelkih vrtca, v tajništvu ali na spletni strani Vrtca Čebelice 
(zavihek Vpis otrok v vrtec 2024/2025).
Za dodatne informacije lahko pokličete v tajništvo vrtca na 
telefon 01/89 71 242.

Ravnatelj:
Igor HOSTNIK

vpis predŠolsKih oTroK  
v vrTec liTija

vpis v vrtec litija za šolsko leto 2024/2025  
bo potekal od 1. do 31. marca 2024.

Za vse enote Vrtca Litija bomo vloge sprejemali:
•   po pošti: na naslov Cesta komandanta Staneta 8, 1270 

Litija ali
•  po e-pošti: tajnistvo@vrteclitija.si ali
•   osebno na upravi vrtca, Cesta komandanta Staneta 8, 

1270 Litija v času od 9. do 14. ure.

vlogi je treba priložiti potrdilo o zaposlitvi staršev. 
Otrok mora biti pred vključitvijo v vrtec cepljen proti ošpicam, 
mumpsu in rdečkam, razen če za opustitev cepljenja obstajajo 
medicinski razlogi, ugotovljeni z odločbo o opustitvi cepljenja.

vabljeni!

Vlogo za vpis lahko dobite na upravi vrtca,  
v vseh enotah vrtca ali na spletni strani  

www.vrtec-litija.si
Za otroka, ki že obiskuje vrtec,  

ponovni vpis ni potreben!

osNovNa Šola liTija 
(ulica mire pregljeve 3, litija)

vpisuje predŠolsKe oTroKe  
v vrtec polhek polšnik za šolsko leto 2024/2025

Vpis v Vrtec Polhek Polšnik za šolsko leto 2024/2025 bo 
potekal od 18. do 22. marca 2024.

1.   Vpis bo na sedežu vrtca potekal v ponedeljek, 18. 3. 
2024, od 12.00 do 14.00 ure.

2.   vloge za vpis v Vrtec Polhek Polšnik lahko pošljete tudi 
na sedež osnovne šole litija od 18. 3. 2024 do 22. 3. 
2024, pri čemer se pri priporočeno oddani pošiljki kot 
datum sprejetja vloge upošteva datum poštnega žiga.

3.   Vloge za vpis v Vrtec Polhek Polšnik lahko dobite na 
spletni strani šole. 

Za dodatne informacije lahko pokličete v tajništvo šole na 
telefon 01/89 83 147.

Ravnatelj:
Peter STRLE, prof.

UTRINKI PUSTNEGA KARNEVALA  
V LITIjI 2024

Konrad Pižorn  Kondi, 
povezovalec

1. NAGRADA
Društvo 
podeželske 
mladine Litija – 
Šmartno  
(s kmetijstvom 
rešujemo 
inflacijo)

2. NAGRADA
Dobrovoljci 
(zdravstvo  
dvoživke)

3. NAGRADA
Društvo Lila 
- vse barve 
naše politike 
in inflacija

Tradicionalni kurenti

Kmečki punt  izven konkurence
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»OBRTNIŠKI KOTIČEK«

AS TEPROM d.o.o. 
Na področju projektiranja delujemo uspešno že  
vrsto let. Trenutno je v podjetju 11 zaposlenih. 
Vodja projektivnega biroja je andrej poglajen. 
Nahajamo se v 2. nadstropju Tenis centra AS v  

Litija (za Merkurjem). V času svojega delovanja na področju gradbeništva smo s strokovnim 
delom pridobili mnogo zadovoljnih poslovnih partnerjev in strank, obenem pa tudi številne 
reference. Izdelali smo preko 1600 projektov za pri-
dobitev gradbenega dovoljenja, projektov za izvedbo, 
projektov izvedenih del in drugih projektov za različne 
objekte, tako poslovne kot zasebne, projekte za pri-
dobitev uporavnih dovoljenj ter številne urbanistične 
dokumentacije. Nudimo tudi kakovostno 3 arhitektur-
no vizualizacijo objektov in notranjih prostorov. Delu-
jemo na območju celotne Slovenije.
Naše storitve:
• PROJEKTIRANJE
Izdelujemo vse vrste in faze projektne dokumentacije 
(novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije poslovnih, 
trgovskih, industrijskih, javnih, kmetijskih, stanovanj-
skih ter večstanovanjskih objektov). Zunanje izglede 
izdelamo v 3D pogledu.
• PROSTORSKO NAČRTOVANJE
Izdelujemo prostorske načrte in odloke na nivoju 
OPPN (občinski podrobni prostorski načrti) in izdelu-
jemo pripombe k spremembam OPN (občinski pro-
storski načrt) ter zastopamo stranke v postopkih spre-
jemanja OPN in vodimo postopke za sprejem OPPN.
• NADZOR GRADNJE
Izvajamo kompleten nadzor gradnje, poleg gradbene-
ga tudi nadzor instalacijskih del. Vodimo tudi gradnjo 
vseh objektov. 

• VODENJE POSTOPKOV
Vodimo postopke za prido-
bitev gradbenih in uporab-
nih dovoljenj ter postopkov 
vezanih na te postopke, kot je pridobitev projektnih pogojev, smer-
nic, mnenj in soglasij ter vodenje postopkov za obračun komunalnih 
prispevkov. Vodimo tudi postopke za sprejem OPPN in postopke po-
sameznih pripomb na OPN.
• PROJEKTIRANJE NOTRANJE OPREME
Za vas izdelamo načrte notranje opreme v 3D pogledu in vam svetu-
jemo pri izbiri materialov, pohištva, osvetlitve ter barv.
Kontakt: AS TEPROM, d.o.o., Savska cesta 5, 1270 Litija
Tel.: 031 693 330 (Andrej Poglajen), 051 693 915 (Anja Savšek) 
email: info@teprom.si www.teprom.si

VLOGA IN POMEN NEVLADNIH ORGANIZACIj
Na območju Republike Slovenije trenutno deluje več kot 27 tisoč nevladnih 
organizacij (NVO), ki delujejo na področju družbenega vključevanja (ranljivih 
skupin), športa, kulture, okoljevarstva, zdravja, povezovanja mladih, sta-
rejših in drugih oseb, varstva pred nesrečami in drugih pomembnih področjih 
našega vsakdanjega življenja. Organizirane so na različnih ravneh, in sicer med-
narodno, nacionalno, regionalno ali lokalno. Glavni namen NVO ni ustvarjanje 
dobička, temveč ustvarjanje podpornega okolja in razvoja področij, ki jih pokri-
vajo, in s tem izboljševanje kakovosti življenja v okolju, v katerem delujejo.

Nvo prispevajo k družbeni blaginji, solidarnosti med ljudmi, kohezivnosti, demokratični 
pluralnosti in trajnostno naravnanemu razvoj. NVO nikakor ne morejo delovati na področju 
politike, verskih skupnosti ali sindikalnih dejavnosti. Organizirane so v treh prevladujočih oblikah. 
Najštevilčnejša so društva, sledijo jim zasebni zavodi in nato ustanove. društva so nepridobitna 
združenja ustanoviteljev, ki v njih uresničujejo svoje skupne interese. gasilska društva so v 
Sloveniji zagotovo najbolj množična. Zasebni zavodi delujejo predvsem na področju zdravstva, 
kulture in športa ter tudi socialnega varstva. Lahko so to zasebni zdravstveni zavodi, zasebni vrtci, 
zasebne glasbene in likovne šole, osebna asistenca, prostočasne aktivnosti ipd. ustanova kot 
tretja oblika NVO pomeni premoženje, ki je vezano na določen namen, ki je koristen za splošno 
družbo ali dobrodelen. rdeči križ, Karitas in podobne ustanove so močno vpete v reševanje 
socialnih stisk prebivalstva.
Velikokrat lahko beremo ali slišimo različne poglede na vlogo in pomen Nvo, podajajo se sodbe 
o upravičenosti njihovega obstoja in financiranja. S pomanjkanjem zaupanja javnosti se NVO 
srečujejo predvsem v zadnjih letih. S hitrim razvojem družbenih omrežij in skorajda neomeje-
nim dostopom do informacij so bile razkrite marsikatere nepravilnosti v poslovanju in delovanju 
nekaterih. Na plano je prišla marsikatera pridobitna dejavnost njih samih ali njihovih članov in 
ustanoviteljev, ki so jih opravljali pod krinkami dobrodelnosti in pomoči. To se seveda ne sklada z 
glavnimi cilji in nameni NVO, saj je pridobitno delovanje strogo prepovedano. 
Nenaklonjenosti obstoju NVO bi bilo bistveno manj, če bi bilo delovanje posamezne Nvo pred-
stavljeno na primeren način. Sami dosežki niso več dovolj za zagotovitev zaupanja javnosti. Ne 
le osveščanje, temveč aktivno vključevanje skupnosti in posameznikov v delo Nvo, pripo-
more k preglednemu delovanju in pridobivanju novih podpornikov. S transparentnostjo, jasnimi 
cilji delovanja, preglednim prikazom zbiranja in porabe denarja, z izvajanjem analiz dela in poro-
čanja o ugotovitvah javnosti bi si NVO dvignile ugled in zaupanje ter pridobile podporo (širše) jav-
nosti. S tem bi tudi omejile možnosti dvomljivega medijskega poročanja in širjenja nepreverjenih 
ali neresničnih informacij. 
V Sloveniji stremimo k temu, da imamo sistem, ki podpira Nvo, urejen kakovostno, naprede-
no, trajnostno naravnano in predvsem učinkovito. Tako se hitro prepozna potrebe okolja ali 
področja, v katerem delujejo, kar omogoča hiter in učinkoviti odziv. Seveda morajo vse NVO brez 
kančka dvoma delovati v javnem interesu in v splošno dobro. Tako delovanje prinaša tudi tim. 
participacijo oziroma sodelovanja državljanov pri upravljanju naše države.

Franc PROPS
Ministrstvo za javno upravo

KAKO TRAjNOST DESTINACIjE »SRCE SLOVENIjE LITIjA - ŠMARTNO 
PRI LITIjI« VIDIjO OBČANI IN TURISTIČNO GOSPODARSTVO

LOČEVANjE ODPADKOV: ZAKAj IN KAKO?
Želja po majhni poslastici nas povede do trgo-
vine. Tam si brez slabih namer iz police vzame-
mo paket čokoladic in se z njim odpravimo do-
mov. Doma najprej odpremo papirnato škatlico 
in iz nje vzamemo v plastično embalažo zavito 
slastno čokoladico. Ko se znebimo še embala-
že okoli poželenega živila, se vprašamo: “Kam 
zdaj z odpadki, ki sem jih ravnokar ustvaril?” 
Zgolj ena majhna čokoladica, nabere dva kosa 
odpadkov. Kaj šele vse preostale stvari, ki jih 
nujno potrebujemo za preživetje.
Vsako leto proizvedemo ogromne količine od-
padkov, ki hudo onesnažujejo naš planet. Mor-
da se nam zdi, da majhno dejanje, kot je vreči 
odpadek v ustrezen koš, ne bo privedelo do 
omembe vrednih razlik v našem okolju. Temveč 
dejstvo je, da se mora ločevanje odpadkov 
pričeti že na mestu njihovega nastanka, torej 
v vsakem gospodinjstvu, da lahko sistem loče-
vanja odpadkov sploh deluje.
Zakaj je ločevanje odpadkov pomembno? 
Kadar so odpadki odloženi v ustrezen zabojnik, 
to omogoča učinkovitejše recikliranje mate-
rialov, kar pripomore k varčevanju z naravnimi 
viri in zmanjšuje potrebo po novih surovinah. 
Prav tako pravilno ločevanje zmanjšuje količi-
no odpadkov na odlagališčih ali v naravi, kar 
pripomore k zmanjšanju onesnaževanja zraka, 
tal in vode, ter zmanjšuje prostorsko obreme-
nitev. Tako nam predstavlja najbolj preprost in 
učinkovit način, s katerim lahko posameznik 
prispeva k trajnostnem ravnanju z okoljem in 
ohranitvijo letega za kakovostno življenje pri-
hodnjih generacij.
Javno podjetje, komunalno stanovanjsko pod-
jetje Litija, d.o.o. si prizadeva k optimalnem 
in zanesljivem ravnanju z odpadki v občini, ki 
učinkuje zgolj s pravilnim rokovanjem ločevan-
ja odpadkov v vsakem gospodinjstvu. Že doma 
je torej zelo pomembno organiziranje ločevanja 
posameznih vrst odpadkov. Poleg tega je po-
trebna tudi ozaveščenost o individualnih za-
bojnikih na ekoloških otokih, čas zbirnih akcij 
nevarnih odpadkov ter naročil odvoza kosovnih 
odpadkov.
Kaj odložimo kam?
Za ustrezno ločevanje je zelo pomembno, da 
smo pravilno informirani, kateri odpadki spada-
jo v določen zabojnik.

ODPADNA EMBALAŽA
Odložimo jo v zabojnik z ru-
menim pokrovom. Sem sodijo: 
plastična embalaža čistil, pijač 
in šamponov, plastični kozar-
ci, vrečke in folije iz polietilena, 
Tetra Pak embažala, pločevinke 
živil in pijač, plastični in kovinski 

pokrovčki in zamaški ter cigaretne škatlice. Po-
skrbimo, da embalažo izpraznimo in stisnemo, 
preden jo odložimo v zabojnik.

PAPIR, PAPIRNATA EMBALAŽA  
IN KARTON
Odložimo jih v zabojnik z rdečim 
ali modrim pokrovom. Sem sodijo: 
časopisi, revije, knjige, zvezki, le-
taki, karton in papirnate nakupo-
valne vrečke. Kartonsko embalažo 
raztrgamo preden jo odložimo v 

zabojnik.

OSTALI ODPADKI – 
MEŠANI KOMUNALNI ODPADKI
Odložimo jih v črn zabojnik. Sem 
sodijo: plenice, igrače, zobne ščet-
ke, cigaretni ogorki, lepilni trakovi, 
tapete in higienski material.

BIOLOŠKI ODPADKI
Odložimo jih v rjav zabojnik ali las-
ten kompostnik. 
Sem sodijo:
ostanki vrst zelenjave in sadja, 
kavne usedline in kavni filtri, čajne 
vrečke, netekoči ostanki hrane, 
jajčne lupine, prehrambeni izdelki 

s pretečenim rokom trajanja, ovenelo cvetje in 
zemlja iz lončnic. Pomembno je, da odpadke v 
koš odložimo brez embalaže.

STEKLENA EMBALAŽA
Odložimo jo v posebej označene 
zabojnike na skupnih zbirnih me-
stih t.i. ekoloških otokih.
Med odpadno steklo sodijo: ste-
klenice živil in pijač, kozarci vlo-
ženih živil ter steklena embalaža 
zdravil in kozmetike. Pozorni smo 

na zamaške in pokrovčke, ki jih odložimo v za-
bojnik z odpadno embalažo.

NEVARNI ODPADKI
Pozorni smo prav tako na nevarne odpadke, kot 
so barve, lepila, baterije, akumulatorji, kozme-
tični pripomočki,
zdravila, injekcijske igle, termometri, olja, topi-
la, pesticidi in kemikalije. Te odlagamo ločeno, 
na njim namenjena mesta v zbirnem centru 
oziroma jih predamo v okviru vsakoletnih akcij 
zbiranja nevarnih odpadkov.
Ločeno zbiranje odpadkov je 
naša skupna odgovornost. 
Vsak posameznik, ki si za to prizadeva, postaja 
aktivni soustvarjalec trajnostne prihodnosti.

Turizem se na globalni 
ravni sooča s precejšnji-
mi izzivi, zato je prisotna 
vse večja težnja k razvoju 
trajnostnega turizma, še 
posebej v Evropi. obči-

ni litija in Šmartno pri litiji sta leta 2018 
s skupnimi prizadevanji uspešno izpolnili prve 
zahteve trajnostnega razvoja, ki jih za desti-
nacije opredeljuje Zelena shema Slovenskega 
turizma. Pridobili sta naziv »destinacija srce 
slovenije – litija in Šmartno pri litiji« in 
postali ponosni nosilki 
znaka »slovenia green 
bronze«. Z nadaljnjimi 
koraki pri razvoju turizma, 
pa si prizadevata postati 
bolj prepoznavni kot trajnostna destinacija, za-
nimiva tako za slovenske kot tudi tuje obisko-
valce in turiste.
S tem namenom smo letos pričeli spremljati 
mnenja naših občanov in turističnega gos-
podarstva o trajnosti in vplivu turizma v 
naši destinaciji. Zbiranje je potekalo s pomo-
čjo standardiziranega anketnega vprašalnika, 
ki smo ga razdeljevali osebno med posamezni-
ke, pošiljali preko elektronske pošte ter sple-
tnih strani in družbenih omrežij, da bi pridobili 
čim večje število odgovorov. 
Med občani smo zbrali 274 anket, od katerih je 
bilo v celoti izpolnjenih 108. S strani turistične-
ga gospodarstva v destinaciji pa je bilo izpol-
njenih 94 anket, od tega 22 v celoti izpolnjenih. 
Z analizo smo pridobili zgovorne rezultate.
Kaj o destinaciji menijo občani?
Med prebivalci destinacije so v največji meri k 
anketiranju pristopile ženske, v kar 64%, naj-
več, t.j. 45% anketirancev pa je bilo starih do 
24 let.
Med anketiranimi je bilo 18% takšnih, ki so 
neposredno ali posredno odvisni od turiz-
ma v destinaciji.
Anketiranci so v 60% zadovoljni z delom orga-
nizacije, ki skrbi za razvoj turizma v destinaciji. 
25% jih meni, da so dovolj dobro obveščeni o 
samem razvoj turizma, večinoma pa so bili neo-
predeljeni (36%). 25% odstotkov prebivalcev je 
mnenja, da imajo možnosti za sodelovanje pri 
načrtovanju razvoja turizma v destinaciji, med-
tem ko jih je 31% ostalo neopredeljenih.
Anketiranci so v največji meri (48%) ostali 
neopredeljeni, da pozitivni učinki turizma od-
tehtajo negativne, so pa v največji meri (79%) 
mnenja, da v visokih sezonah število turistov ni 
previsoko niti moteče. 57% jih meni, da zaradi 
turizma destinacija ne ponuja večjega spektra 
storitev, kot so trgovine, zdravstvene storitve, 
idr. So pa prevladujočega mnenja (52%), da 
jim turizem omogoča kvalitetnejše preživljanje 
prostega časa, zaradi prireditev in možnosti za 
rekreacijo.
Več kot polovica občanov je mnenja, da zaradi 
turizma niso okrnjene zdravstvene razmere, da 
se niso povišali življenjski stroški in cene ne-
premičnin, da leta ne povzroča prekomernega 
onesnaževanja in ne ustvarja prometnih težav 

ali drugih varnostnih težav.
V 53% so mnenja, da se v destinaciji skrbi za 
ohranjanje narave in kulture (66%). 54% jih 
meni, da ima lokalna skupnost koristi od turiz-
ma, prav tako jih več kot polovica opaža, da se 
v destinaciji razvijajo in spodbujajo zeleni turi-
stični pristopi.
Kako je z destinacijo zadovoljno turistično 
gospodarstvo?
Ankete so pokazale, da se turistični ponudniki v 
največji meri ukvarjajo z gostinskimi dejavnost-
mi (33%), sledijo ponudniki nastanitev (23%), 
najmanj pa je ponudnikov rekreacijskih aktiv-
nosti (20%). Anketiranci se v povprečju s svojo 
dejavnostjo ukvarjajo že 16,5 let, kar nakazuje 
na dolgo tradicijo in poslovno uspešnost. 
Turistično gospodarstvo smo povprašali tudi o 
trendih zaposlovanja in ugotovili, da se na letni 
ravni redno zaposli do 1 osebo, za sezonska za-
časna dela pa od 2 do 3 osebe.
uspeh destinacije, kako uresničuje traj-
nostne prakse, ni odvisen le od občin, lokal-
nih turističnih organizacij in drugih javnih 
institucij, ampak tudi od njihovega udejan-
janja s strani lokalnega turističnega gos-
podarstva. Iz tega razloga smo jih povprašali 
tudi o trajnostnih praksah v lastnih podjetjih in 
ugotovili, da v 62% spremljajo porabo električ-
ne energije, pri tem jih več kot polovica uvaja 
ukrepe za zmanjševanje njene porabe, 45% pa 
se že poslužuje obnovljivih virov energije. 
62% jih spremlja porabo vode, 41% pa izvaja 
tudi ukrepe za zmanjševanje njene porabe in 
reciklira odpadno vodo. 
Ugotavljamo, da se turistično gospodarstvo v 
največji meri zaveda pomena ločevanja odpad-
kov in zmanjševanja količine odpadne hrane, 
saj jih to počne kar 79%. V 45% uporabljajo in 
uvajajo okolju prijazne izdelke ter spodbujajo 
goste k varčevanju z energijo, vodo in zmanj-
ševanju odpadkov. V kar 66% spodbujajo goste 
k pitju vode iz pipe ter v 69% dajejo prednost 
lokalnim pridelovalcem in proizvajalcem. 
Kljub spodbudnim informacijam, pa pri turi-
stičnem gospodarstvu opažamo pomanjkanje 
politik in dokumentov načrtovanja in rednega 
spremljanja rezultatov aktivnosti, ki prispevajo 
k trajnosti, pravilnikov plačne politike, napre-
dovanj in disciplinskih postopkov za zaposlene. 
Ugotavljamo tudi, da redko izobražujejo zapo-
slene o trajnostnih tematikah in se ne čutijo 
dovolj informirane o možnostih za pridobitev 
različnih trajnostnih certifikatov.
Iz analize podatkov smo prišli tudi do spodbu-
dnih podatkov, ki nakazujejo, da si, tako tu-
ristično gospodarstvo kot tudi prebivalci 
destinacije srce slovenije litija - Šmartno 
pri litiji, želijo večjega turističnega obis-
ka, ki ga vidijo kot ekonomsko in kulturno 
priložnost. Glede na, zaenkrat še, skromnejše 
število turističnih obiskov, si bomo v prihodnje 
skupaj prizadevali k nadaljnjemu turističnemu 
razvoju in promociji destinacije. Pri tem pa še 
naprej spodbujali trajnostne prakse v turiz-
mu, da bi zavarovali našo naravno in kultur-
no dediščino.
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OŠ LITIjA PREjELA 4 EVROPSKE 
ZNAKE KAKOVOSTI 

Mednarodno sodelovanje 
učencev in učiteljev na OŠ 
Litija je v polnem teku. Preko 
Erasmusa se odvijajo obiski, 

sledenja na delovnem mestu, izobraževanja, 
zelo aktivni pa so tudi v eTwining projektih. 
Vsaka oblika sodelovanja je zgodba zase, skup-
no vsem pa je edinstvena izkušnja in nepo-
zabno doživetje. Enkrat letno eTwining portal 
izpostavi najbolj uspešne primere evropskega 
sodelovanja in za posamezne projekte podeli 
evropske znake kakovosti. Osnovna šola Li-
tija je bila nagrajena za kar 4 eTwining pro-
jekte. Knjižničarka Nevenka Mandelj je vodila 
projekte z naslovom World of lakes, Quest in 
egypt in beyond wor(l)ds. Alenka Vidgaj je z 
učenci s Podružnice s prilagojenim programom 
vodila projekt global kids. 
Več o vsebinah projektov si lahko preberete na 
spletni strani šole. 
To priznanje je potrdilo, da se na šoli trudimo in 
ostajamo predani inovativnim oblikam izobra-
ževanja, hkrati pa nam daje spodbudo za na-
daljnje projekte in sodelovanje na mednarodni 
ravni.  Alenka VIDGAJ

IZjEMEN REZULTAT  
NA DRŽAVNEM TEKMOVANjU 

IZ ZNANjA BIOLOGIjE ZA 
PROTEUSOVO PRIZNANjE

Z veseljem sporočamo, da so štirje učenci 
Osnovne šole Litija dosegli izjemen rezultat 
na državnem tekmovanju iz znanja biologije za 
Proteusovo priznanje: Rua Jonaš Kvapil (9.a) je 
dosegel ZLATO priznanje; Amin Oshish (9.b), 
David Lokar (9.c) in Simon Rozina (9.a) pa so 
dosegli SREBRNO priznanje. 
Vsem tekmovalcem za odlične dosežke čestita-
mo!  Mentorica Maja KLOPČIČ

KOŠARKAŠICE Z ZMAGO 
V POLFINALE DRŽAVNEGA 

TEKMOVANjA
V torek 9. 1. 2024 je potekalo v telovadnici  
OŠ Drska Novo mesto četrtfinale državnega 
tekmovanja za učenke letnik 2009 in mlajše.
Tekmovanja so se udeležile: OŠ Venclja Perka 
Domžale, OŠ Drska Novo mesto in OŠ Litija. 

PODRUŽNICA S PRILAGOJENIM PROGRAMOM

OBISK POLICISTA ANDREjA NA 
PODRUŽNICI S PRILAGOjENIM 

PROGRAMOM
V petek, 2. 2. 2024, je podružni-
co obiskal policist Andrej Hrup iz 
policijske postaje Litija. Za učen-
ce je naredil kratko predavanje na 
temo odgovornosti pri uporabi ne-

primernih besed. Seznanil jih je tudi o tem, kaj 
se lahko zgodi, če pride do tatvine. Največ časa 

se je zadržal pri nasilju. Poudaril je, da velja ni-
čelna toleranca do nasilja in da je šola dolžna 
vsako nasilje prijaviti – tudi nasilje med sošolci.
 Mojca ŽUGIČ Perić

KULTURNI DAN
V torek 6. 2. 2024 je na osnovni šoli Litija po-
tekal kulturni dan, v spomin na našega najve-
čjega pesnika Franceta Prešerna. Vsi razredi so 
se udeležili šolske proslave, ki so jo pripravili 

učenci matične šole v 
šolski jedilnici. Nato 
je sledil program po 
razredih kjer so učen-
ci likovno ustvarjali, 
brali Prešernovo poe-
zijo, izdelovali trganko 

slovenske zastave in si ogledali pripravljeno 
video vsebino. Sledili sta dve predstavi. Mlajši 
učenci so si v šolski jedilnici ogledali otroško 
predstavo: Le kdo še verjame v pravljice, pod 
vodstvom Irene Režek. Starejši učenci pa so si 

OSNOVNA ŠOLA GRADEC

ČESTITAMO ZA USPEH NA 
TEKMOVANjU IZ ASTRONOMIjE

V soboto, 13. 1. 2024, je na 
Gimnaziji Bežigrad v Ljubljani 
potekalo državno tekmovanje 
osnovnošolcev v znanju astrono-
mije za Dominkova priznanja. Iz 

Osnovne šole Gradec sta se tekmovanja ude-
ležila dva učenca, ki sta dosegla odlične rezul-
tate. Tit dolšek iz šestega razreda je dosegel 
srebrno priznanje, jernej bregar iz devetega 
razreda pa zlato priznanje. Gorazd ŠANTEJ

DVE NAGRADI EUROPEAN QUALITY 
LABEL ZA DELO V ETWINNING 

PROjEKTIH
Naša učiteljica maja bregar vsako leto sodelu-
je v eTwinning projektih, opravlja pa tudi delo 
ambasadorke eTwinninga. V januarju 2024 je 
prejela kar dve nagradi european Quality la-
bel  eno za delo v projektu Igra, učenje i čitan-
je uz terapijskog psa (Igra, učenje in branje ob 
terapevtskem psu), drugo pa za delo v projektu 
Cooking across Europe (Kuhanje po Evropi).
Za prejeti nagradi in za predano delo poleg 
rednega dela, ki ga predpisuje učni načrt, ji v 
imenu vseh zaposlenih Osnovne šole Gradec 
iskreno čestitam. Damjan ŠTRUS

LONDON
Konec januarja se je skupina osemindvajsetih 
učencev 9. razreda OŠ Gradec odpravila na 
5dnevno ekskurzijo v London, najprej z avto-
busom do letališča v Benetkah, potem pa še z 
letalom do letališča Gatwick London. Prvo jutro 
smo po odličnem zajtrku najprej obiskali Cana-
ry Wharf in Greenwich. Nato smo se odpravili 
na nepozabno vožnjo z ladjico po reki Temzi ter 
uživali v sončnem zahodu, glavni del Londona 

pa videli še ob nočni razsvetljavi. Najbolj so se 
nam vtisnile v spomin veličastne znamenitos-
ti, kot so katedrala sv. Pavla, Tower Bridge in 
Buckinghamska palača. Sprehodili smo se tudi 
po slavnih ulicah do trgov Trafalgar in Leices-
ter Square, obiskali smo Arsenalov stadion, 
Camden, Milenijski most iz Harryja Potterja, 
muzej voščenih lutk Madame Tussauds in se 
povzpeli na Shard, najvišjo stavbo v Združe-
nem kraljestvu. Zadnji večer smo si ogledali 
spektakularni musical Mamma Mia, kjer smo 
se do solz nasmejali, se vživeli v predstavo ter 
skupaj celo zapeli in zaplesali. Našo ekskurzijo 
smo zakjučili v Brightonu, kjer smo prišli vse do 
morja in njihovega slavnega zaliva.  Lejla DORIć

'GOOD ENGLISH!' 
V tednu, ko se je januar prevesil v februar, je na 
vseh petih šolah Osnovne šole Gradec dneve 
obarval avstralec schelie Nielsen. S svojimi 
interaktivnimi predstavami je poskrbel za tri 
stvari hkrati: poučevanje angleščine, aktivno 
sodelovanje in sprostitev s smehom.

URE ŠPORTA NA FAKULTETI ZA ŠPORT
Vsem je dobro znano, da hotiška šola nima telovadnice in da so bile cele generacije naših učen-
cev prikrajšane za tovrstne gibalne aktivnosti. Zato smo v zadnjih nekaj letih našli rešitev v izvaja-
nju športa na matični šoli Gradec. Od 10 do 14 šolskih ur na leto preživimo v veliki telovadnici in 
uporabljamo športne rekvizite, s katerimi se na naši podružnici ne moremo rokovati. Pred slabim 
letom pa nas je g. Denis Gornik, Kanov, Gajin in Astonov očka, nadvse presenetil s predlogom, da 
bi dopoldne aktivno preživeli na Fakulteti za šport. Seveda smo ponudbo hvaležno sprejeli in na 
začetku letošnjega šolskega leta začeli z dogovori. Veliki dan je napočil v četrtek, 22. januarja. 
Točno ob osmi uri smo se z avtobusom odpeljali v Ljubljano. V avli Fakultete za šport so nas pri-
jazno sprejeli in pozdravili g. Denis Gornik, g. Rok Vretič  dežurni fotograf  ter Mavrin Gašperšič, 
študent 3. letnika. Razdeljeni v 3 skupine smo najprej odšli v garderobe, kjer smo se preoblekli 
v športno opremo ter preobuli v čiste športne copate. Prvošolčki so nato v kantini pojedli šolsko 
malico ter se v spremstvu naših dveh učiteljev, Mateja in Marka, odpravili v prijetno ogret bazen 
ter uživali v osnovah plavalne tehnike prsno in v vodnih vragolijah. Učenci 2. in 3. razreda so 
s svojima razredničarkama odšli v dvorano Grintovec, kjer jih je že čakal Mavrin. Pod njegovo 
taktirko so učenci skušali preplezati plezalno steno, igrali nogomet in košarko ter čisto prvič pre-
izkusili svoje gibalne in motorične spretnosti na nekoliko novodoben način  na interaktivnih tleh. 
Učenci 4. in 5. razreda so bili v tem času aktivni v dvorani Škrlatica. Tam jim je profesor Stane 
Pinter postavil exathlon in različne ovire. Odpeljal jih je tudi v gimnastično dvorano, kjer so uživali 
v kopanju v »suhi vodi« (penaste kocke) ter se učili pravilnega padanja, s čimer se lahko prepreči 
marsikatera poškodba. Po uri vadbe so najmlajši odmor izkoristili za sušenje las in preoblačenje, 
učenci od 2.do 5. razreda pa so se okrepčali z malico. Nato so se skupine zamenjale, v bazen so 
skočili učenci 2. in 3. razreda, ostali pa odšli vsak v svojo športno dvorano. Po eni uri intenzivne 
vadbe je prišla še zadnja menjava. Dopoldan je prehitro minil in že je bila ura ena, ko smo se 
morali odpraviti na avtobus. Dobre volje ni manjkalo in obljuba g. Gornika, da bo naredil vse, da 
se v tem šolskem letu še enkrat srečamo, nam je raztegnila nasmeh vse do ušes. Še enkrat smo 
se mu iskreno zahvalili za nadvse zanimivo športno dopoldne, nato pa mu polni nepozabnih vtisov 
pomahali v pozdrav. Maruša KRNC

Na tekmovanje so se učenke pod vodstvom tre-
nerja Mateja Čepona dobro pripravile ter prika-
zale odlično taktično in hitro igro.
Z zmago v četrtfinalu so se uvrstile v polfinale 
državnega tekmovanja, med osem najboljših 
ekip v Sloveniji.

rezultati: 1. tek-
ma: OŠ Drska  
OŠ Litija (23:48); 
2. tekma: OŠ Li-
tija – OŠ Venclja 
Perka (56:25); 3. 
tekma: OŠ Drska 
– OŠ Venclja 
Perka (30:33)
vrstni red: 1. 
mesto OŠ Litija; 
2. mesto OŠ 
Venclja Perka; 3. 
mesto OŠ Drska
Za OŠ Litija so 

igrale: Tia Groboljšek, Loti Erjavec, Natalija 
Vidergar, Lara Čepon, Iza Vidmar, Maja Kirm, 
Leona Mladenovska, Zoja Korlat, Nejka Pavlica 
Požlep, Ajda Vidmar, Pia Tencer, Zoja Tencer in 
Pia Baraković.

Od 22. do 26. januarja 2024 je pod okriljem 
društva Radi pišemo z roko na OŠ Litija potekal 
vseslovenski projekt Teden pisanja z roko. Pro-
jektu se je pridružilo 334 učencev 4.–9. razre-
da in podružnice s prilagojenim programom ter 
13 učiteljev v sodelovanju z društvom U3 Litija 
in Šmartno. Osrednja tema letošnjega tedna je 
bila “ZAPISI ČASA O NAS”.
Učenci so z učitelji izvedli različne dejavnosti: 
pisali so dnevnik, igrali bingo, spoznavali različ-
ne pisave, se učili lepopisa, napisali svoje bajke 
… in tako na različne načine tvorili zapise časa 
o nas. čas teče, vsi in vse se spreminja … Ko 
bomo čez nekaj let našli in brali svoje zapis 
in zapise prijateljev, bodo spomini oživeli, 
slike in risbe nas bodo vrnile v spomine na 
leto 2024.
Vabljeni k ogledu posnetkov in fo-
tografij na QR kodi in šolski splet-
ni strani: https://www.oslitija.si/
tedenpisanjazrokonaoslitija2/
 Koordinatorica: Anita ELTRIN

v kulturnem domu Litija, ogledali monokomedi-
jo Od tišine do glasbe dramskega igralca Jureta 
Ivanušič. Z izdelanimi izdelki smo okrasili šolski 
pano. Anita KISOVEC 

STEKLOSLIKARSKA KOLONIjA  
V HRASTNIKU 

Osnovna šola narodnega heroja Rajka Hra-
stnik je v torek, 6.2.2024, ponovno organizi-
rala stekloslikarsko kolonijo, ki je potekala v 
prostorih njihove šole. Kolonije sta se poleg 
učenk Osnovne šole Litija, udeležila tudi učen-
ca Podružnice s prilagojenim programom Nika 
Bricelj iz 7. razreda in Rok Žibert iz 9. razreda, 
pod vodstvom mentorice Barbare Klanšek. Sli-
kali so na ravno steklo, svojo ustvarjalnost pa 
preizkusili tudi v krašenju dekorativnih stekle-
nih predmetov. Letošnja novost je bila krašenje 
steklenega nakita. Tema ustvarjanja, na kate-
ro so mladi ustvarjalci ustvarjali, je bila Orna-
ment, s poudarkom na slovenski ornamentiki. 
Nastali so čudoviti izdelki. Barbara KLANŠEK

UREDITEV IZLOŽBE ZA ČAS PUSTA 
V TURISTIČNEM INFORMACIjSKEM 

CENTRU V LITIjI
V mesecu januarju in februarju 2024 so učenci 
OŠ Litija in Podružnice s prilagojenim progra-
mom, na prošnjo Turistično informacijskega 
centra v Litiji, že tretje leto zapored, pripravili 
dekorativne izdelke za ureditev njihove izložbe. 
Izdelke na temo »Slovenke tradicionalne pustne 
maske« so učenci Podružnice s prilagojenim pro-
gramom pod vodstvom mentorjev Sandre Rih-
ter, Polone Baš Jere in Barbare Klanšek, ustvarili 
v času pouka likovne umetnosti in delovne vzgo-
je. Nekaj izdelkov so prispevali tudi učenci 7. ra-
zreda os nov ne 
šole, ki so jih 
v času likov-
nega snovanja 
ustvarjali pod 
mentorstvom 
Petre Prosen. 
Za ureditev iz-
ložbe sta sku-
paj z učenci 6. 
razreda Podružnice s prilagojenem programom 
poskrbeli Petra Prosen in Barbara Klanšek.
  Barbara KLANŠEK

POŠ HOTIČ

Vsi učenci so uro ali dve preživeli z maternim 
govorcem angleščine, ki poučuje jezik skozi 
gledališko igro, humor in pohvale – ‘good en-
glish!‘ (Dobra angleščina!) Ogledali so si različ-
ne predstave, glede na starost in znanje tujega 
jezika. Schelie Nielsen je s svojim likom dr. 
Klutza – nerodnega in smešnega znanstveni-
ka/kuharja/učitelja – skupaj z učenci eksperi-
mentiral, kuhal ali odkrival znane in manj znane 
delčke avstralske zgodovine, kulture, favne, ku-
linarike in podobno. V spominu jim bodo ostali 
tako triki kot besede, še posebej pa didgeridoo, 
bumerang in Vegemite. Tjaša LEMUT Novak

OBISK IZ III. OSNOVNE ŠKOLE 
BjELOVAR

V četrtek in v petek, 1. in 2. februarja 2024, 
smo na Osnovni šoli Gradec v okviru eTwinning 
projektov Od tradicije do modernosti skozi ples 
(Od tradicije do suvremenosti kroz ples) in S 
terapevtskim psom po domovini (S terapijskim 
psom kroz zavičaj) gostili učiteljico 2. c razreda 
Natašo brekalo iz III. osnovne škole Bjelovar 

in učiteljičino 
t e r a p e v t s ko 
psičko Luno. 
Nataša in psič-
ka Luna sta 
aktivno sode-
lovali pri pouku 
v prvem, dru-
gem, tretjem, 
četrtem in 
šestem razre-
du. Učenci 1. 
triade so se na-
učili slovenske 
ljudske plese in 
jih predstavili 
Nataši in Luni. 

Natašin in predvsem Lunin obisk je v učilnice 
in v zbornico prinesel obilo veselja. Prav goto-
vo sta gostji pustili sledi. Naše sodelovanje z 
njo in učenci 2. c se bo nadaljevalo v eTwinning 
projektih. Maja BREGAR

REČEM DA DUŠEVNEMU ZDRAVjU
Na Osnovni šoli Gradec smo v začetku februarja 
v sodelovanju z Društvom Lojtra pripravili sklop 
dogodkov na temo duševnega zdravja mladih z 
naslovom Rečem DA duševne-
mu zdravju. Namenjeni so bili 
učencem, staršem in zaposle-
nim OŠ Gradec ter širši lokalni 
skupnosti. Namen dogodkov 
je bil ozaveščanje in krepitev 
različnih področij, ki jih zajema duševno zdrav-
je. Učenci od 6. do 9. razreda so bili vključeni 
v delavnice na temo psihične odpornosti, odvi-
snosti, dvigovanja samopodobe in tehnik spro-
ščanja, zaposleni pa so se imeli priložnost ude-
ležiti predavanja Tanka črta odgovornosti, ki ga 
je izvedel mag. Jani Prgić. 
Osrednji dogodek je na Osnovni šoli Gradec 
potekal v ponedeljek, 5. 2. 2024, z osrednjim 
predavateljem, mag. Janijem Prgićem, in pred-
stavitvijo rezultatov projekta Podpornik. Po 
predavanju so obiskovalci več informacij o 
duševnem zdravju lahko poiskali na stojnicah 
Mihe Ruparčiča, Marcele Noč Bogataj, Društva 
Lojta, Centra za socialno delo Litija, Centra za 
psihološko svetovanje Posvet, Centra za kre-
pitev zdravja Litija, Centra za duševno zdrav-
je otrok in mladostnikov Trbovlje in učencev 
Osnovne šole Gradec.  Iza USTAR
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PRIREDITEV OB KULTURNEM PRAZNIKU 
V petek, 2. 2. 2024, smo s kulturno 
prireditvijo v OŠ Gabrovka  Dole obe
ležili Prešernov dan, slovenski kulturni 
praznik. Učenci so na začetku skupaj z 
učiteljico Anito Grm zapeli Zdravljico in 
nas razveselili z zelo zanimivim izborom 
pesmi. Larisa Rozman nam je pripravila 

deklamacijo pesmi Kam? in Eva Pene pesem Skriv
nosti. V gosteh se nam je pridružila mlada skupina 
pod okriljem KUD Frana Levstika Gabrovka in Meša
ni pevski zbor Kres iz Čateža, ki je s šolsko skupino 
ukulel pripravil pesem O, Vrba. Za konec pa so nam 
učenci 5. razreda zaigrali igro z naslovom Črna Kapi
ca. Odlično priredbo pravljične zgodbe, ki se prepleta 
s fantazijo, je napisala učenka Julija Potrbin. 

Vanja RESNIK Borišek

NAŠA KULTURNA DEDIŠČINA 
Uvod v temo je bilo razmišljanje otrok, kaj je ljudsko izročilo. Preko igre »telefon«, smo 
si to še bolj nazorno poskušali razložiti. Pomembno je, da ljudsko izročilo vnašamo 
v vrtec, se na tem področju izobražujemo in tako razvijamo pravilen odnos do naše 
kulturne dediščine. Pri zbiranju ter spoznavanju ljudskih pesmi, izštevank, rajalnih in 

plesnih iger, zbiranju starih predmetov so nam pomagali starši in stari starši. V vrtcu smo se 
te igre po navodilih staršev igrali, naučili smo se nekaj izštevank, rajalnih iger in pesmic. Zelo 
zanimivi so bili stari predmeti, ki so jih otroci prinesli v vrtec. Če je bilo možno, smo preizkusili 

tudi njihovo delovanje, uporabo. Zelo zanimivo je bilo pranje 
perila na perilnik, tehtanje, likanje z likalnikom na žerjavico, 
mi smo ga segreli na kuhalni plošči. Imeli smo nekaj različnih 
mlinčkov in z njimi mleli cimet, klinčke, orehe, stepali sme
tano, svetili s petrolejko … Ljudske pesmice smo poslušali 
preko radia s kaseto. Tudi ljudske pravljice smo si pogledali 
preko starega projektorja. Otrokom je bilo to zelo zanimivo in 
novo. Naredili smo razstavo teh predmetov. Pri zbiranju ljud
skega izročila so imeli otroci veliko možnosti za oblikovanje 
naših aktivnosti. Od njih je bilo odvisno, kaj smo počeli. Kar 
so prinašali v vrtec, o tem smo oblikovale aktivnosti. To jim 
je veliko pomenilo, da so bili oni oblikovalci dejavnosti dneva. 
Še bolj ponosni pa sta bili deklici, katerih stari starši so prišli 
v vrtec in z nami oblikovali dejavnosti dneva. Z Injino babico 
smo naredili domače rezance na strojček za rezance, ki ga 
imamo tudi v naši zbirki starih predmetov. Zakuhali smo jih v 
goveji juhi in pri kosilu pojedli.
Evin dedek pa je delal v knjižnici NUK Ljubljana – največji kn
jižnici v Sloveniji. S seboj je imel veliko starih knjig. Knjige so 

bile različnih velikosti, materialov, načinov vezave, načinov pisanja (s peresom in črnilom). Videli 
smo lahko prvo izdano slovensko knjigo. Pokazal nam je tudi svojo izdano knjigo »Skriti knjižni 
zakladi«, ki je bila tudi nagrajena. Nato smo se lahko igrali s starim pisalnim strojem, ki ga je 
prinesel s seboj, in risali s tušem in gosjim peresom. Spoznavanje kulturne dediščine, ljudskega 
izročila, ne gre brez povezovanja in medgeneracijskega sodelovanja. Zato prisrčna hvala Injina 
babica Nataša in Evin dedek Stanislav, da sta z nami delila svoje znanje, svojo dediščino in s tem 
zelo popestrila naš dopoldan.  Za male Pikapolonice Marinka Lenart in Andreja Vidmar

PRVI SMUČARSKI KORAKI 
Zima, zima bela, zakaj tako hitro mine, zakaj se sneg tako hitro stali? A kolikor ga je bilo v tej prvi 
pošiljki, smo ga poskušali v vrtcu v polni meri izkoristiti za otroške zimske radosti. Tri dopoldneve 
smo se igrali na snegu, nosili sneg na kupe, nato vanj kopali, 
se kepali, se igrali z ledom, se spuščali in vlačili z lopatami in 
bobi. Ni šlo pa tudi brez smučanja. Večina nas je prvič stopila 
na smučke in poskusila s prvimi koraki na smučeh. Tudi naj
mlajši. Že prvi dan smo zjutraj pripravili smuči, jih namazali in 
pripeli nanje smučarske čevlje. Potem smo s smučmi hodili 
kar v igralnici, da so se noge malo navadile na težke čevlje 
in smuči. Komaj smo čakali, da poskusimo tudi na snegu. Ni 
tako enostavno, kot smo si mislili, noge začnejo boleti, a smo 
vztrajali. Vadili smo hojo po ravnini, se obračali, prestopali, 
pravilno vstajali, če smo padli, imeli »ročno vlečnico« … Naslednji dan smo poskušali že s spustom 
po manjši strmini. Seveda se je bilo potrebno vrniti nazaj, včasih sami, včasih s pomočjo »ročne 
vlečnice«. Naslednji dan smo postali že bolj spretni in si zato postavili manjše ovire, da je bilo bolj 
zanimivo. Eden drugega smo motivirali in se spodbujali. Prav lepo smo vsi napredovali. Škoda, da 
ni sneg obstal vsaj nekaj dni več. Za trud in vztrajnost smo si prislužili priznanja. Še vedno upamo 
na kakšno pošiljko snega. Za male Pikapolonice Marinka LENART in Andreja VIDMAR

OSNOVNA ŠOLA GABROVKA - DOLE

VISIT OUR WEBSITE VISIT OUR WEBSITE

BIORESONANČNA
TERAPIJA 

z najnovejšo tehnologijo znamke 
MED-TRONIK (MORANova), ki
ponuja podroben in unikaten 

vpogled v vaše telo

individualen vpogled v delovanje vaših
organskih sistemov

širok spekter programov za podporo
vašemu fizičnemu in mentalnemu

zdravju 

preizkušena in učinkovita 
metoda

KONTAKT:
+386 64 115 881

lara@bioresonanca-corporesano.si

http://bioresonanca-corporesano.si/

GIMNAZIJA LITIJA

VRTEC LITIJA

VPIS V VRTEC LITIjA
Od 1. do 31. marca 2024 bo potekal razpis za vpis otrok v Vrtec Litija. Na upravi 
vrtca zbiramo vloge za vse naše enote vrtca. Otroka, ki že obiskuje vrtec, ni treba 
vpisati še enkrat. Vabimo pa starše otrok, ki septembra še ne bodo dovolj stari, 
saj bo vloga šla na čakalno listo in bo med letom večja verjetnost za sprejem. Vse 
informacije dobite na spletni strani vrtca (www.vrteclitija.si), kadarkoli pa lahko 
pokličete ali se oglasite na upravi vrtca.

Vloga naj bo čitljivo izpolnjena, priložena naj bodo tudi potrdila o zaposlitvi staršev. Vabljeni! Z 
veseljem vam posredujemo vse informacije, ki jih potrebujete.

SOVICA OKA V KULTURNEM CENTRU LITIjA
(Nadaljevanje s 1. str)     Februar je mesec kulture in tudi to je eden izmed razlogov, da so vzgojiteljice iz 
enote Medvedek pripravile igrano predstavo SOVICA OKA. Izvedle jo bodo za otroke, ki obiskujejo 
enoto Medvedek, v drugi izvedbi pa tudi za vse ostale, ki bi si jo želeli ogledati. 
vabimo vas v Kulturni center litija v četrtek, 29. februarja, ob 18.30 uri, ko bo izvedba 
za »iZveN« :) vabljeni otroci od 3. do 8. leta starosti. brezplačne vstopnice dobite v vseh 
enotah našega vrtca in na upravi vrtca. vstopnico potrebuje tako otrok kot spremljevalec, 
saj bomo le tako lahko omogočili prostor za vse. 
V avli pred dvorano si boste pred ali po predstavi lahko ogledali razstavo na temo projekta BERI 
IN SE POGOVARJAJ Z MENOJ. Predstavljene bodo fotografijami dejavnosti, slikopisi in zgodbe, ki 
so nastali v oddelkih in otroški likovni izdelki, ki so nastali po prebranih knjigah. Prijazno vabljeni!

CELOLETNI PROjEKT ENOTE MEDVEDEK, OBISK MAČKA MURIjA
Celoletni projekt BERI IN SE PO
GOVARJAJ Z MENOJ temelji na 
letošnji prednostni nalogi vrtca 
in je v enoti Medvedek polno 
zaživel. Več o tem si boste lahko 
prebrali v naslednji številki, to
krat pa s ponosom napišem, da 
so v enoti Medvedek vzpostavili 
prav posebno sodelovanje z OŠ 
Gradec in Gimnazijo Litija. Dija
ki in učenci so prihajali v vrtec, 
kjer so našim malčkom prebirali 
pravljice. Neprecenljiva izkušnja 
za vse :) Litijske enote pa je v 
okviru projekta obiskal tudi knjižni junak Maček Muri. Liljana PLASKAN, ravnateljica

FLACHAU 2024 
Tako kot prejšnja leta smo se tudi letos od 12. do 14. januarja litijski gimnazijci 
odpravili v avstrijski Flachau. Na smučarski vikend smo se iz Zagorja odpeljali že 
ob 4.40 uri. Kot se spodobi, smo bili med prvimi na smučišču, kjer smo zavzeto in 
brez utrujenosti smučali vse do 16.00 ure s krajšim od
morom za kosilo. Vsak s svojo smučarsko opremo smo 

po končanem smučanju odkorakali do mladinskega hotela, kjer smo 
se nato razdelili po sobah, si odpočili, po večerji pa smo se zabavali 
še ob družabnih igrah. Čudovito vreme na smučišču nas je pričakalo 
tudi naslednji dan, ki smo ga zaključili brez poškodb, večjih problemov 
in brez enega telefona. Za konec drugega dne smo se z navdušenjem 
odpravili še v bližnje terme Amade, kjer smo preživeli nekaj prijetnih 
uric, ki so spet prehitro minile, saj je sprostitev zelo prijala. Zabavali 
smo se na toboganih, v zunanjem bazenu in vodnem lightshowu. Tudi 
zadnji dan, čeprav smo morali pred odhodom na smučišče še vse po
spraviti in naložiti na avtobus, smo se z veseljem še zadnjič podali na 
res prostrane proge, ki omogočajo užitke tako začetnikom kot tudi bolj 
veščim smučarjem. Zadnji dan nam jo je malo zagodel le veter, zaradi katerega je bilo nekaj prog 
zaprtih. Kljub mrazu smo vztrajali pri smučanju in celoten konec tedna zaključili dobre volje in v 
pričakovanju ponovitve naslednje leto. Amadeja GOBEC

ŠPORT NA GIMNAZIjI LITIjA
Pouk športne vzgoje poteka v sodobni športni dvorani, manjšem fitnesu in na zunanjih površinah. 
Izzivi učitelja so vsako leto večji, a še vedno s ciljem čim več dijakov navdušiti za šport in rekreaci
jo, da bodo z veseljem prosti čas preživljali v naravi in svoje zdravje krepili s športi, ki jih spoznajo 
v gimnazijskem programu. 
Na šoli se trenutno šola 34 dijakov s statusom športnika, nekaj dijakov pa za status sploh ne 
zaprosi, ker so zadovoljni že z ostalimi ugodnostmi, ki jih nudi šola tudi dijakom brez statusa. Že 
nekaj let smo lastniki certifikata »Športnikom prijazno izobraževanje,« ki ga podeljuje Olimpijski 
komite Slovenije. Tudi v tekočem šolskem letu nam ga je uspelo potrditi, kar je dokaz, da znamo 
in zmoremo ustvarjati pogoje, ki so prijazni in prilagojeni športnikom. 
Trudimo se, da se udeležujemo šolskih športnih tekmovanj v organizaciji Zavoda za šport Planica. 
V letošnjem šolskem letu so fantje na tekmovanjih že nastopili v rokometu, nogometu, odbojki in 
košarki, dijakinje pa so se pomerile v odbojki in rokometu. V naslednjih tednih se bodo naši dijaki 
udeležili še tekmovanj v individualnih športnih panogah (alpsko smučanje, strelstvo, badminton 
in šah). 
Na šoli po koronskem obdobju ponovno organiziramo tudi medrazredna tekmovanja v odbojki 
(za dekleta in fante), do konca šolskega leta pa so v načrtu še medrazredne tekme v nogometu, 
turnir trojk v košarki in turnir v namiznem tenisu, ki je zelo priljubljen šport in ga dijaki igrajo tudi 
med odmori. Medrazredna tekmovanja organiziramo tudi s cilji okrepiti ekipnega duha, vzdrževati 
dobre medosebne odnose in spoštovati fair play. Mitja STRMEC

AKTIVNI DRŽAVLjANI EU
V sredo, 24. januarja, smo imeli dijaki 3. le
tnika Gimnazije Litija v sklopu aktivnega dr
žavljanstva delavnice, organizirane s strani IC 
GEOSS. Njihova predstavnica, ga. Tjaša Vo
zel, nam je na začetku na kratko predstavila 
potek delavnic.
Sledila je predstavitev evropskih organov in 
njihovih vlog s strani predstavnice Europe 
Direct Hrastnik, ge. Jasmine Janjić, nato pa 
smo skupaj še preverili svoje znanje o Evrop
ski uniji s kvizom EU in JAZ, dostopnim na  
https://learningcorner.learning.europa.eu/
playgames/quiz_sl#/dashboard. 
V drugi uri naših delavnic smo po skupinah 
kot del projekta So I BeLiv (https://www.ic
geoss.si/projekti/soibeliv/)  o tem, kako 
je Covid 19 vplival na mlade, iskali rešitve za 
njegove posledice ter jih tudi predstavili. Dve 
dijakinji sta predstavili skupek naših idej še 
na mednarodni konferenci.  

Klara Kajtna Pirnat, 3. A
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Potopisno predavanje avtorjev bloga Lahkih nog naokrog - Sudan
Ko slišimo za katero od afriških držav, večinoma pomislimo na spopade, revščino, 
lakoto… Ob omembi Sudana pa pomislimo na Darfur, kjer so ljudje že leta žrtve 
spopadov in nemirov. Popotnika Rok in Katarina Hočevar, avtorja bloga Lahkih nog 
naokrog, sta se kljub temu za dva tedna odpravila na potovanje po Sudanu (in še 
malo po Egiptu). Vse zbrane vtise bosta predstavila na potopisnem predavanju v 

torek, 5. marca, ob 19. uri, v Knjižnici litija. 

Likovno literarni večer ob dnevu žena z društvom LILA
Že tradicionalno se v marcu srečamo s člani društva LILA, ki pripravijo razstavo in recital skupine 
LILA piše. Marec je mesec žensk, ob dnevu žena in deklet se spomnimo tudi na matere. Razstava 
in recital bosta v galeriji šmarske knjižnice v četrtek, 7. marca, ob 19. uri. 

Tkanina življenja, literarni večer z Vido Lukač
Dolgoletna direktorica Doma Tisje je po upokojitvi svojo ustvarjalno pot nadaljevala v Društvu U3 
Litija in Šmartno, deluje pa še na mnogih področjih, kjer je kot prostovoljka in svetovalka v pod-
poro mnogim pomoči potrebnim. Lani je v samozaložbi izdala pesniško zbirko Tkanina življenja, 
ki jo je z ilustracijami dopolnila hčerka Barbara Lukač Patarčec. O pesmih, ustvarjanju, njenem 
prostovoljstvu in drugih predanostih bo Vida Lukač spregovorila na srečanju v Knjižnici litija, v 
torek, 19. marca ob 19. uri. Njeno ustvarjalnost bomo predstavili tudi z razstavo.

Približevanja z Biserko Marolt Meden
Srečanje s sociologinjo, menedžerko in aktivistko, ki je trenutno svetovalka za družbene zadeve 
predsednice republike Slovenije, bo ponazorilo razgibano življenje in delovanje osebe, ki si priza-
deva za reševanje stisk ranljivih skupin. Med svoje dosežke lahko prišteva izgradnjo nove pediat-
rične klinike, materinskega doma, opozarjala je na pravice bolnih otrok, urejala revijo Otrok in 
družina in kup drugih glasil. Kot predsednica društva Srebrna nit si prizadeva za varovanje pravic 
starejših. Njen glas je glas šibkejših, glas preslišanih. približevanja bodo v ponedeljek, 11. 3., 
ob 19. uri, v modri sobi Kulturnega centra v litiji.

Zanimiva znanost – Nik Lupše
V marcu se bomo srečali z dr. molekularne biologije, Nikom Lupšetom, ki je kot raziskovalec 
zaposlen na ZRC SAZU. Dr. Lupše je v doktorskem delu z naslovom Transcriptomics and de-
velopmental plasticity of sensory systems in fishes raziskoval molekularno ozadje, gensko 
regulacijo in dinamičnost ribjega vida, s posebnim fokusom na globokomorskih ribah ter afriških, 
v kraterskih jezerih živečih, ostrižnikih. predavanje bo v torek, 26. 3. ob 19. uri, v Knjižnici 
litija. Aleksandra MAVRETIČ

(Nadaljevanje s 1. str)
LITIjSKI KARNEVAL 2024

politična satira na teme in-
flacije, odpoklicev izdelkov 
in funkcionarjev ter druge 
teme našega vsakdana so 
na ulice litije kljub rahle-

mu dežju privabile množico obiskovalcev
Športna dvorana v Litiji je bila na pustno sobo-
to prepolna že na jutranjem Živ žavu. Male in 
velike maškare so navdušili kurenti, Pika Noga-
vička in letošnja novost – napihljiva igrala. 
Lepo obiskana je bila tudi pustna tržnica. Ko-
stumirani ponudniki krofov, drugih pustnih in 
ostalih dobrot so sejali dobro voljo med vse 
obiskovalce. 
Na povorki Litijskega karnevala je sodelovalo 
16 skupin! Rahel dež ni zmotil prav nikogar, 
tudi gostov iz Šmartna, Ptuja, Cerknice, Podku-
ma, Ljubljane in Radomelj. Navdušujoče je bilo 
kako so skupine vsaka po svoje ODLIČNO inter-
pretirale temo letošnjega karnevala iNFlacija 
odpoKlicaNih. Toliko različnih politikov in 
drugih aktualnih akterjev trenutne politične in 
za vse Slovence zanimive javne scene že dolgo 
ni bilo v Litiji. Duhovite predstavitve, ki so jih 
pripravile skupine, so v povorki dopolnjevali še 
bolj duhoviti predstavitveni teksti. Te so ople-
menitili tudi napovedovalci povorke Gal Mavre-
tič, Tadej Premk in zlasti Konrad Pižorn Kondi.
Komisija, ki je ocenjevala skupine je imela veli-
ko dela pri dodelitvi nagrad. Skupaj z obiskoval-
ci so si bili enotni – najboljša je bila skupina S 
KMETIJSTVOM REŠUJEMO INFLACIJO Društva 
podeželske mladine Litija in Šmartno. Prejeli 
so prvo nagrado v vrednosti 700 EUR in še 200 
EUR, ki so jim jih namenili obiskovalci. Drugo 
nagrado v vrednosti 500 EUR je prejela skupina 
Zdravstvo – dvoživke, ki so jo ustvarili »Dobro-
voljci«. Tretjo nagrado in 300 € si je prisluži-
la skupina Vse barve naše politike in inflacija  
Likovnega ateljeja Litija.
Na zaključni prireditvi karnevalske povorke v 
športni dvorani v Litiji so priznanja prejeli tudi 
sodelujočim na tekmovanju za Naj pustni krof 
Litijskega karnevala 2024. Med 20 sodelujoči-
mi si je priznanje za Naj krof 2024 prislužil Miro 
Dobravec, druga je bila Majda Pregel, tretja pa 
Irena Doblekar. Zlato priznanje je prejela še 
Mojca Žust. Tudi ostali krofi so bili odlični. Veli-
ka večina pekov je prejela srebrna in bronasta 
priznanja za kvaliteto. 
Na večernem karnevalskem plesu pa je mno-
žica mask uživala ob zvokih ansamblov Stil in 
Osvajalci, podeljene so bile tudi nagrade za 
najboljše maske! 
Podrobno o pestrem dogajanju na letošnjem 
karnevalu pa na FB strani Litijski karneval! 
Hvala vsem sodelujočim v povorki. Hvala vsem, 
ki ste nam pomagali pripraviti celodnevno pu-
stno dogajanje v Litiji, zlasti ekipi Wake Up 
Events, Komunalno stanovanjskemu podjetju 
Litija, Matetovi družbi, Likovnemu ateljeju Liti-
ja, Tesarstvu, krovstvu Anton Bučar s.p., SPAR 
Litija, Društvo Univerza za tretje življenjsko ob-
dobje Litija in Šmartno, Osnovni šoli Gradec in 
številnim drugim.
Organizatorji: Občina Litija, ZKMŠ Litija, Turi-
stično društvo Litija, Razvojni center Srca Slo-
venije in Mestna skupnost Litija

(Nadaljevanje s 1. str)
OB SLOVENSKEM KULTURNEM 

PRAZNIKU – KULTURA SMO LjUDjE 
Na predvečer slovenskega kulturnega praznika 
je v Kulturnem centru Litija potekala osrednja 
občinska prireditev z naslovom KULTURA SMO 
LJUDJE. S pomenljivimi in srčnimi besedami sta 
jo pospremili osrednja govornica gledališka re-
žiserka, pisateljica in publicistka IVANA DJILAS 
ter podžupanja Občine Litija LIJANA LOVŠE. Z 

vrhunsko glasbo 
pa obiskovalce 
obogatili še do-
mači pevci Zbo-
ra sv. Nikolaja, 
z zborovodkinjo 
Heleno Fojkar 
Zupančič ter go-
sta, plesalec in 
glasbenik ŽIGAN 

KRAJNČAN ter violončelist, bobnar in skladatelj 
KRISTIJAN KRAJNČAN! V nastopu sta združila 
različne žanre z energijo, ki je navdušila poslu-
šalce. Dogodek je povezovala Saša Kisovec. 
Večer je bil poln pozitivnih misli in kreativne 
energije. 

OTROŠKE MATINEjE
24. februar – poTovaNje piN-
go piNgviNa – Enostavno pri-
jatelji
Pingo pingvin je najboljši ple-
salec »Pingo plesa« na južnem 
polu. A Pingu slava južnega pola 

ni dovolj in nenehno sanja, da bi odpotoval na 
drugi konec sveta in kot prvi pingvin stopil na 
severni pol ter zaslovel tudi tam. Nekega dne 
ledena ploskev na južni pol prinese Eskima In-
tija, ki ves izgubljen spozna novega prijatelja 
Pingo pingvina, s katerim se odpravita na pu-
stolovščino na drugi konec sveta. 

Skoraj se že sprijaznita z negativnimi posledi-
cami, ko se žena spomni, da ji je oče na smrtni 
postelji omenjal nekaj »za hude cajte«. Pismo 
pokojnega očeta vsebuje precej nenavadne in-
formacije, a ker nimata boljše ideje, čutita, da 
je očetov nasvet dober. Vmes se spoprijateljita 
z novima sosedoma, ki sta se iz mesta preselila 
na podedovani grunt. Zakonca na koncu dobita 
dovolj denarja, pa tudi pomembno spoznanje o 
tem, kaj v življenju res šteje. Poleg nujne količi-
ne denarja, seveda.«

iZNeNada salome - avtorski stand up ka-
baret – petek, 1. marec ob 19.00
Vsi poznamo salome in njen prepoznavni 
smeh! Slovenski publiki je dobro znana tudi kot 
pevka, igralka, udeleženka televizijskih resnič-
nostih oddaj (hrvaški Big Brother, Kmetija slav-
nih, Master Chef Slovenija 2017) in kot trans-

spolna ženska, ki 
je izdala knjigo o 
svojem življenju 
z naslovom Novo 
rojstvo. Z vlogo 
v zabavnem muzi-
kalu Menopavza, 
pod okriljem Spas 

teatra, pa je zablestela še na oderskih deskah. 
salome je za vas pripravila avtorski stand up 
kabaret, poln glamurja, smeha, glasbe in ko-
mičnih dogodkov iz njenega življenja. Uživali 
boste v njenem značilnem izvirnem humor-
ju, pevski bravuroznosti in zagotovo ne boste 
ostali ravnodušni ob njeni originalni življenjski 
zgodbi, polni humorja.
Vstopnice: Eventim, Petrol… 

KONCERT VLADA KRESLINA V LITIjI
sobota, 9. marec ob 20h! 
Z velikim veseljem napovedujemo koncert ve-
likana slovenske glasbe Vlada Kreslina! Na naš 
oder bo 9. marca prinesel svoje večne uspe-
šnice, kot so 
Črna kitara, 
Namesto koga 
roža cveti, Od 
višine se zvrti 
in še mnoge 
druge. Nasto-
pil bo v duetu z izjemnim glasbenikom, multiin-
štrumentalistom Iztokom Cergolom. 
Vstopnice so na voljo v TIC Litija in v Kulturnem 
centru Litija; cena 23 €, na dan dogodka 25 €!

PRIBLIŽEVANjA V MARCU
– gostja biserka marolt meden – ponede-
ljek, 11. marec ob 19h!

9. marec – ŠKraTovo ime – gledališče iz 
desnega žepka – lutkovno igrana predstava
Živel je reven mlinar, ki je imel prelepo hči. Rad 
jo je pred drugimi hvalil kako lepa, spretna in 
pametna je in da zna celo iz slame spresti zlato. 
To je prišlo na ušesa grabežljivemu kralju, ki jo 
je dal privesti na grad. Zaprl jo je v sobo polno 
slame in ji ukazal, da jo mora čez noč spresti v 
zlato. Ji bo uspelo?
23. marec – rdeča Kapica volKeca sre-
ča – miškino gledališče 
Naš volkec pa je tega sit, saj je večkrat zelo osamljen.
Zato si za svoj rojstni dan zaželi, da bi praznoval sku-
paj s prijatelji in da se ga nihče ne bi več bal. Za po-
moč zaprosi otroke in si zaželi prav posebno željo.
Otroške matineje so na sporedu ob sobotah ob 
10. uri, cena vstopnice je 4 €. Več o predstavah 
si lahko preberete na kclitija.si/otroske-matine-
je/ ali Facebook in Instagram: Kulturni center 
Litija

KINO V LITIjI
četrtek, 22. februar
16.00 - NiNa iN jeŽeva sKrivNosT – risan-
ka, sihronizirano
18.00 – gepacK – nov slovenski film

20.00 – varuhi Formule – drama, thriler, 
zgodovinski film (Film Dragana Bjelogrlića, 
navdihnjen z zamolčanim jedrskim incidentom 
v Jugoslaviji, je prejel nagrado kritikov revije 
Variety na svetovni premieri v Locarnu ter na-
grado občinstva na festivalu v Sarajevu. Otvo-
ritveni film Liffa.)
Vstopnice na voljo na blagajni KC, uro pred vsa-
ko predstavo. Cena vstopnice: 5 €. 
NasledNji KiNo daN – 15. MAREC  več na 
kclitija.si

ABONMA
četrtek 7. marec – vse Za-
sToNj, vse ZasToNj - Zma-
govalna predstava DNEVOV 
KOMEDIJE 2023.

Kaj sploh lahko za ta denar?
Zgodba te duhovite, a hkrati ostre Fojeve druž-
benokritične farse se začne tik po uporu v tr-
govinskem centru, ko se ženske, ogorčene nad 
ponovnim dvigom cen, odločijo, da temu nare-
dijo konec. V uporniškem zanosu ženske v hipu 
stopijo skupaj, saj imajo dovolj neprestanega 
izkoriščanja in višanja cen osnovnih živil, zato 
sprva zahtevajo polovično ceno, kasneje pa jih 
jeza in upor pripeljeta tudi do tega, da si živila 
preprosto stlačijo pod obleke in z njimi odkora-
kajo domov. V prologu k satirični komediji s po-
menljivim naslovom Vse zastonj! Vse zastonj! 
avtor zato zapiše, da se je zdela ob premieri 
leta 1974 zgodba o delavkah iz milanskega 
predmestja, ki se odločijo upreti vrtoglavemu 
naraščanju cen, nekaterim kritikom neverjetna 
oziroma celo nadrealistična.
Abonenti boste obveščeni po navadni oz. elek-
tronski pošti.
piŽama pripoveduje – pravljični pripove-
dovalski nastop boštjana gorenca – pižame 
- torek, 27.2. ob 18.00 
Pižama ima pravljično malho, polno prismu-
knjenih zgodb, ki jih rad deli med otroke in 
otrokinje. Skupaj bodo brskali po očkovi bradi, 
se lovili z zmaji in s Pozabljivo kapico srečali 
strašnega volka. Vedno pa se bo našlo kakšno 
prav posebno presenečenje! Mogoče kakšno 
pravljico sestavimo kar skupaj!
Boštjan Gorenc – Pižama je pisatelj, prevaja-
lec in komik. Piše pravljice za Lahkonočnice in 
revijo Ciciban. Njegove slikanice z ilustracijami 
Igorja Šinkovca Kaj se skriva očku v bradi, Si že 

kdaj pokusil 
Luno? in Si 
že kdaj jez-
dil morskega 
konjička? so 
bile nomini-
rane za šte-
vilne nagrade 

(Večernica, nagrada Kristine Brenkove, Levsti-
kova nagrada, častna lista IBBY) ter nosijo znak 
zlata hruška. Njegova najnovejša knjiga govori 
o Hudi risinji, krasijo pa jo ilustracije Jaka Vu-
kotiča.
Vstopnice bodo na voljo 1 h pred predstavo na 
blagajni KCja. Cena: 6€. 

Komedija: KaKo do dNarja? – Kud veN-
česlav TauFer dole – sobota, 24. februar 
ob 19.00 
»Paru v srednjih letih se zaradi moževe ne-
premišljenosti pripeti, da zapadeta v dolgove. 

VABILO NA OGLED RAZSTAVE 
LAURE LIČER V AVLI  

KULTURNEGA CENTRA LITIjA
Do konca marca si lahko v avli Kulturnega cen-
tra Litija ogledate razstavo umetnice Laure 
Ličer, z naslovom: BITJASTOVZORČASTI SVET. 
Slike so tudi naprodaj in so lahko lepo darilo.
Vabljeni. 

SKRITI MINERALI IN ODKRITO  
O UČITELjICAH

UČITELJICE – PRVE SLO-
VENSKE FEMINISTKE? 
Četrtek, 7.3., ob 18:00
Letos bomo v Mestnem 
muzeju Litija mednaro-

dni praznik žensk obeležili s strokovnim pre-
davanjem Lane Fidel UČITELJICE – PRVE SLO-
VENSKE FEMINISTKE? Ste vedeli, da so še na 
začetku 20. stoletja večino učiteljskih položajev 
zasedali mo-
ški, ki so bili za 
enako delo bo-
lje plačani, po-
leg tega pa so 
bile učiteljice 
dolgo časa za-
vezane celibatu? Te razmere so jih spodbudile 
k združevanju in aktivizmu, ki je kmalu presegel 
okvire učiteljskega poklica, saj so postale glas 
boja za pravice žensk. Lana Fidel se razisko-
valno ukvarja z zgodovino spola in zgodovino 
žensk. Vabljeni!

OTVORITEV NOVE ZAČASNE 
RAZSTAVE »SVET SKRIT POD 

NOGAMI - MINERALI«
četrtek, 14.3., ob 18:00
Minerali, v naravi najpogosteje skriti očem, so 
Litijanom dobro poznani, saj se lahko pohva-
limo s pravo zakladnico mineralov rudnikom 
Sitarjevec. Tokrat pa bomo v Mestnem muzeju 
Litija gostili začasno razstavo mineralov z vse-
ga sveta. Razstava »SVET, SKRIT POD NOGAMI 
 MINERALI« avtorja Nika Lupšeta bo na ogled 
od 14.3. do konca meseca aprila, kjer si bo-
ste lahko ogledali privatno zbirko mineralov z 
vsega sveta. Nik Lupše, Litijan, zbiratelj fosilov 
in mineralov, je evolu-
cijski biolog, trenutno 
zaposlen na Biolo-
škem inštitutu Jovana 
Hadžija, Znanstveno-
raziskovalni center 
Slovenske Akademije 
Znanosti in Umetnosti (SAZU). Vabljeni!  KC
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MC-jev POČITNIŠKI PROGRAM
Februar je poleg tega, da je najkrajši mesec v letu, tudi POČITNIŠKI mesec. Preveri 
program, ki smo ga zate pripravimi v Mladinskem centru Litija. 

poNedeljeK, 19. 2. 2024 od 10:00 do 13:00 – KuharsKe vragolije v muzeju
Pridruži se nam na kuharski delavnici. Naučili se bomo speči mufine in jih prav po 
umetniško tudi okrasili. No, pa pojedli seveda. Ko se ohladijo . Prijave so nujne, 

zaradi nakupa in priprave sestavin. Svoj prihod lahko javiš na info@mclitija.si ali po telefonu na 
051 443 410, vse do 16. februarja.

ToreK, 20. 2. 2024 od 7:15 do 18:36 – kopalni izlet »Z vlaKom v laŠKo«
Februarski plavalni dan je tokrat TOREK! Z vlakom se odpravljamo na bazen v Laško! 
Odhod bo iz železniške postaja Litija z vlakom, ki odpelje ob 7.28, vrnili se bomo z vlakom, ki v 
Litijo prispe ob 18:36. 
Za kopalni izlet so mesta omejena, zato je NujNa prijava preko spletnega obrazca, ki je dosegljiv 
na naši spletni strani www.mclitija.si ali na https://forms.gle/g6pp6bmydTetZTbx7.
Cena izleta za otroke in mlade, med 12. in 29. letom, je 6 evrov, vključuje prevoz, vstopnico za 
bazen, kosilo in spremstvo mladinskih delavcev in animatorjev. Vsi prijavljeni morajo obvezno 
biti plavalci. 
prijave sprejemo do petka, 16. februarja, oz. do zapolnitve mest!
Za več informacij nas lahko pokličete na 051 443 410.

sreda, 21. 2. 2024 od 15:00 do 20:00 – KiNo dan
Dan za kinoljubce in kinoljubke. Skupaj bomo izbrali filme, ki si jih bomo ogledali in si pripra-
vili čisto sveže kokice! Začnemo ob treh, prijave niso potrebne. Program namenjen mladim od  
15. leta dalje. 

čeTrTeK, 22. 2. 2024 od 10:00 do 13:00 – Športne igre v ambieNTu
V četrtek se dobimo v dvorani Ambient na Ponoviški cesti 11d. Pomerili se bomo v različnih 
športnih igrah in se preizkusili poligon, ki ga pripravlja naš Alan z ekipo. Po razgibavanju druženje 
nadaljujemo v dnevnem centru. 

peTeK, 23. 2. 2024 od 10:00 do 14:00 – gamers Klub
Počitniški čas je tudi čas za zabavo. In kaj je boljšega kot zabava pred malimi zasloni? Pridruži 
se nam na počitniški izdaji Gamers kluba – našega programa igranja videoiger. Ker je igra v 
družbi vedno zanimivejša in bolj zabavna, kot tista v samoti lastne sobe, se nam pridruži v petek,  
od 10h naprej. 
dnevni center je med počitnicami odprt od 12.00 do 20.00, izvajamo vse redne aktivnosti razen 
programa UČNE POMOČI in VEČERNEGA GIBANJA z MCjem. A brez skrbi, tudi ta dva programa 
se vračata takoj po počitnicah!
Sedaj pa res manjkate samo še vi ;)
Vabljeni v našo družbo!

REDNI PROGRAM
INŠTRUKCIjE za DIjAKE iz Litije

Glede na vse splošno draginjo in višanje stroškov na vseh področjih, smo se v MC ju odločili, 
da tistim mladim, ki potrebujejo dodatno pomoč pri šolskem delu, ponudimo »subvencijo« za 
inštrukcije! Program bomo izvajali v sodelovanju z Žigo Dolarjem, višina pomoči je odvisna od si-
tuacije, zato bodo prošnje obravnavane posamezno. Prijaviš se lahko s klicem na 051/443 410 ali  
preko elektronske pošte na info@mclitija.si, mi pa bomo poskrbel, da dobiš vse potrebne infor-
macije! 

Učna pomoč za osnovnošolce
program UČNA POMOČ je namenjen osnovnošolcem, ki potrebujejo pomoč pri šolskih nalogah 
in učenju. Program je za učence OŠ brezplačen. Poteka vsak četrtek med 16.30 in 18.30, razen 
med šolskimi počitnicami, v prostorih Mladinskega centra Litija. Vodijo ga študentje in prostovol-
jci, zato lahko prihaja do odpovedi terminov. Prosimo pozorno spremljajte našo spletno stran in 
napovednik dogodkov. 
Program ni nadomestek za inštrukcije in ni primeren za učence, za katere se izkaže, da potrebu-
jejo konsistentno pomoč in stalno prisotnost inštruktorja. V teh primerih obvestimo starše in vas 
napotimo na KLIŠE (Klub litijskih in šmarskih študentov), ki ponuja plačljive inštrukcije.
Dodatne informacije lahko dobite na številki 051/443410 ali po elektronski pošti na naslovu 
info@mclitija.si. Starše vabimo, da se ob prvem obisku, v kolikor je le mogoče, otroku pridružijo.

DNEVNI CENTER
Vsak dan, od ponedeljka do petka, se lahko prideš (po)družiti v naš dnevni center. Odprti smo 
od 14:00 do 20:00. Aktivno-
sti se prilagajajo potrebam in 
željam mladih, zato se nam 
pridruži in z nami soustvarjaj 
program Mladinskega centra 
Litija. 

Večerno gibanje z  
MC-jem – ODBOjKA

Vsak torek, med 17:30 in 
18:30 ter ob sredah, med 
17:30 in 19:00 uro, se nam 
lahko pridružiš v dvorani Gim-
nazije Litija na športnem pro-
gramu za mlade. Vadba je za 
udeležence med 15. in 29. le-
tom brezplačna, zaželjeno je, 
da se na vadbo prijavite. Za-
željeno je, da pridete cca de-
set minut pred samo vadbo, 
zaradi pomoči pri postavljanju 
igrišča. Za igranje potrebujete 
primerne športne copate, na-
menjene vadbi v zaprtih pro-
storih.
*Kako se prijaviš? Pošlji nam 
mail na info@mclitija.si, v za-
devo napiši ODBOJKA in se 
prijavi najkasneje do vsakega 
ponedeljeka oz. torka pred 
vadbo.
Večerno gibanje ne poteka v 
času šolskih počitnic in pra-
znikov in na urniku ostaja vse 
do konca aprila 2024.
Za 'frišne' informacije preveri: 
www.mclitija.si 
facebook.com/YouthCenterLitija
instagram.com/mclitija/  MC

MLADINSKI CENTER LITIJA

CENjENE KMETICE IN SPOŠTOVANI 
KMETjE, VLjUDNO VABLjENI

na pogovorno omizje na temo aktualne problematike  
v slovenskem kmetijstvu.

PRIDRUŽITE SE SAjENjU MEDOVITIH RASTLIN
Čebelarji se zavedamo pomena ohranjanja okolja, saj vsaka večja sprememba 
vpliva na naše čebele in druge opraševalce. Zato smo se pri Čebelarski zvezi 
Slovenije odločili narediti korak naprej in prispevati k zmanjšanju negativnega 
vpliva na okolje. Letos, že tretje leto zapored, bomo 
ozaveščali širšo javnost o pomenu sajenja medovitih 

rastlin s projektom »Dan sajenja medovitih rastlin«.
Spoznavamo, da je nujno ohraniti naravo v ravnovesju, kot smo jo 
prejeli od prednikov. Spoštovanje pravil, ki vladajo v naravi, ter vra-
čanje tistega, kar ji vzamemo, sta ključnega pomena. Namen projek-
ta je, da naši otroci kot tudi širša javnost spoznajo medovite rastline, 
se zavedajo njihovega pomena, in na koncu imamo vsi skupaj korist. 
Opraševalcem omogočimo vir medičine in cvetnega prahu na medovitih rastlinah, jeseni pa nas 
te rastline nagradijo s pridelki, ki jih uživamo vse do prihoda nove pomladi.
Prostor, ki ga želimo nameniti medovitim rastlinam, je odvisen od same velikosti. Lahko gre za 
cvetlična korita na balkonu, majhen vrtiček, njivo ali celo javne površine. Pri cvetličnem koritu 
imamo številne možnosti izbire medovitih rastlin, kot so bazilika, timijan, melisa, nizka sončnica, 
ameriški slamnik in še mnoge druge.

»Odkrijte čarobni svet medovitih rastlin! Izvedite več o njihovih lastnostih in kako jih lahko us-
pešno zasadite v svojem vrtu. Skenirajte QR kodo in se podajte na raziskovanje, ki ga ponujajo 
medovite rastline.«

Na večjih površinah (vrtovi, javne površine) 
se lahko odločimo za zasaditev dreves, kot 
so divja češnja, kostanj, javor, lipa. Na vrto-
vih in javnih površinah lahko poleg medovitih 
začimb in dišavnic posadimo tudi grmovnice, 
na primer vrtnice. Za vzdrževanje estetskega 
videza parkov in zelenih površin občine spod-
bujamo h kasnejši košenji, zlasti po cvetenju 
rastlin, kar prispeva k obogatitvi okolja in pri-
vabljanju številnih opraševalcev.
Možnosti za sajenje medovitih rastlin na nji-
vah so prav tako obsežne, na primer: sončni-

ce, buče, ajda, mak, oljna ogrščica, facelija, detelja in še mnoge druge. S tem se nele izboljša 
biotska raznovrstnost, ampak tudi spodbuja opraševanje rastlin, kar ima pozitiven vpliv na eko-
sistem.
Letos bomo izpeljali »Dan sajenja medovitih rastlin«, ki bo potekalo v soboto, 23. marca 2024. 
Gre za edinstveno priložnost, da vsi skupaj prispevamo k sajenju medovitih rastlin. Namen je zelo 
širok, saj s tem pomagamo čebelam, opraševalcem, prispevamo k raznovrstnosti medu in ostalih 
čebeljih pridelkov ter lokalno pridelanega sadja in zelenjave. S sajenjem medovitih rastlin tudi 
zmanjšujemo izpuste ogljikovega dioksida (CO2) in s tem zmanjšujemo ogljični odtis.
Vabljeni, da se nam pridružite in skupaj posadimo medovite rastline za lepši jutri.

Tomaž SAMEC, Svetovalec za varno hrano pri JSSČ

ZGODBA O KONjU
Po dolgem času je pred vami spet zgodba, ki me je navdihnila do 

take mere, da vam jo posredujem v celoti. Je prirejena po zgodbi Jorga 
Bucaya.

Neki kmet je imel že starega in skoraj slepega vlečnega konja. Ne-
koč je v nesrečnem trenutku neprevidnosti konj padel v globoko jamo 
blizu vasi.

Kmet je slišal njegovo rezgetanje in stekel pogledat, kaj se dogaja. 
Hudo mu je bilo, ko je zagledal svojega zvestega prijatelja v tem stanju. Poskušal ga je izvleči ven, 
z vsemi močmi je vlekel za vajeti in se na vse pretege trudil, da bi mu pomagal.

A nikakor ni šlo, bilo je nemogoče. Po tem, ko je položaj skrbno pretehtal, je ugotovil, da uboge 
živali ni mogoče rešiti in da bo najbolje, če konja čim prej odreši muk.

Na pomoč je poklical sosede in jim razložil situacijo. Želel je, da bi mu pomagali zakopati konja 
v jamo, da bi žival čim manj trpela. Vsi so bili pripravljeni prispevati svoje roke, lopate in čas, da 
bi pomagali konju. Sprva je žival divje zarezgetala, kadar ji je na pleča padla lopata prsti. Ko pa so 
kmet in njegovi sosedje še naprej metali prst v jamo, je konj 
spoznal, da se lahko s sunkovitim gibanjem zemlje otrese. 
Znova in znova je nanj padala prst, on pa se je je znova in 
znova otresel. Prst se je kopičila na dnu jame, konj pa jo je s 
tresenjem in cepetanjem nehote poteptal v čedalje višja tla. 
Naj so bili udarci padajoče zemlje in kamenja še tako boleči, 
naj je bil položaj še tako skrb vzbujajoč, je konj premagoval 
paniko in se otresal, tla pod njegovimi nogami pa so bila če-
dalje višja. Ko so ljudje spoznali, kaj se dogaja, jih je to spodbudilo, da so zagnano stresali zemljo 
na konja in mu tako pomagali priti iz jame. Prišel je trenutek, ko je jama bila že tako polna prsti, 
da je moral konj narediti le še en korak, pa je bil zunaj. Prst, ki so jo metali nanj da bi ga pokopali, 
se je zaradi načina, kako se je nagonsko odzval na stisko, sprevrgla v njegovo rešitev.

Kmet iz zgodbe je spoznal, da se lahko od svojega konja veliko nauči in tako je začel tudi s sebe 
odmetavati vsa bremena, ki jih je nosil na plečih in se dvigati nad težave.

Vsako breme, vsaka ovira, vsaka stiska, vsaka težava, s katero se spopademo, nas lahko  
pokoplje ali nas dvigne. Naša izbira je, kako se bomo v situaciji odzvali. Darinka KOBAL

LILIN VRTILjAK
Naj vas najprej prijazno povabimo na ogled razstave lile na gradu bogen-
šperk, ki bo imela odprta svoja vrata do 8. 3. 2024. 
Ob kulturnem prazniku so se člani LILA piše predstavili z dvema recitaloma   
3. 2. na Vačah in 8.2. V Šmartnem. Prebirali so avtorsko poezijo in Prešernove 

pesmi. Naša članica Alenka Leskošek je na literarnem natečaju društva Rast iz Dola pri Hrastniku 
dosegla 1. mesto s kratko zgodbo Oljka.
Zadnje mesece so poleg rednih tečajev in ustvarjanja v prostorih LILE potekale priprave na Litijski 
pustni Karneval.
Sodelujmo tudi na mednarodnem likovnem natečaju Ptujskega karnevala EX TEMPORE Ptuj, ka-
mor so se s svojimi deli med finaliste uvrstili 4 člani in sicer Aleksander Lavrenčič, Marija Urankar 
Murn, Katja Sladič Rudolf in Aleksandra Krnc. 

Za LILO piše Aleksandra KRNC

VABLjENI NA KOMEDIjO »KAKO DO DNARjA«
V izvedbi lokalnega KUD DOLE PRI LITIJI smo pripravili avtorsko komedijo, ki 
je postala pravi hit. V decembru 2023 smo pripravili tri ponovitve in vse tri 
so bile praktično razprodane.
Komedija »Kako do dnarja« predstavlja kmečki par v zakotnih, hribovskih 
krajih, kjer mož sanja o tem, da si bo kupil novi traktor, žena pa ima drugač-

ne načrte. Svoje dodata še prijetna prišleka iz Ljubljane, ki zgodbo dodatno začinita.
liTija (dvorana kulturnega centra), 24. 02. 2024 ob 19.00;
Vstopnico si lahko zagotovite v predprodaji v TICU LITIJA in pa pol ure pred predstavo na 
dan dogodka. Cena vstopnice je 10,00 €, otroci do 15. leta GRATIS.

Saditev medovitih rastlin na našo prihodnost. (Foto: Samec T.)

(Nadaljevanje s 1. str.)
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ZOBOTEHNIČNI LABORATORIJ
Zinka Tori, Ulica Luke Svetca 1 (Rozmanov trg), Litija,
GSM: 031 639 178

popravila in čiščenje
zobnih protez

DRUŠTVO DIABETIKOV LITIJA IN ŠMARTNO PRI LITIJI

MERITVE KRVNEGA 
SLADKORjA, KRVNEGA 
TLAKA, KISIKA V KRVI, 

HOLESTEROLA IN 
TRIGLICERIDOV 

Vsako prvo sredo v mesecu od 8.00 do 10.00, 
v društveni pisarni.

STROKOVNO ZDRAVSTVENO  
PREDAVANjE

V torek, 27.2.2024, ob 16.00, z naslo-
vom »RANE IN RAZJEDE NA DIABETIČNEM 
STOPALU«, v prostorih Knjižnice Litija, Parmo-
va ul. 9, Litija. Predavala bo ga. Mojca Kregar  
spec. za kronične rane pri sladkornih bolnikih. 
V ta namen nam bo predstavila tudi sodobne 
obloge in medicinski kostanjev med vivamel 
za zdravljenje vseh vrst ran. 

V torek, 26.3.2024, ob 16.30, predavanje o 
očeh, z naslovom »DIABETIČNI MAKULARNI 
EDEM«, v prostorih Knjižnice Litija, Parmova ul. 
9, Litija. Predavala dr. Alenka Lavrič. 

EDUKATIVNO OKREVANjE
Talaso sTruNjuaN 

12.5. 2024 – 19.5.2024

Hotel Svoboda 
**** 

12.5. – 
19.5.2024

Sezona B (8 
dni/7 noči)

Turistična 
taksa 

7 polpenzionov 
v dvoposteljni 
sobi 

574,00 €
2,50€/na 

dan/osebo 
= 20,00 €

7 polnih 
penzionov v 
dvoposteljni 
sobi 

693,00 €
2,50€/na 

dan/osebo 
= 20,00 €

Vile *** 
12.5. – 

19.5.2024
Sezona B (8 
dni/7 noči)

Turistična 
taksa 

7 polpenzionov 
v dvoposteljni 
sobi 

504,00 €
2,50€/na 

dan/osebo 
= 20,00 €

7 polnih 
penzionov v 
dvoposteljni 
sobi 

623,00 €
2,50€/na 

dan/osebo 
= 20,00 €

ponudba vključuje:
•  tri dnevne aktivnosti vodene in diabetikom 

primerne telesne vadbe (hidrogimnastika, 
vodna aerobika, vodena kardiovadba v telo-
vadnici, nordijska hoja ali vodeni sprehodi),

• vsakodnevno kontrolo krvnega sladkorja,
• učno delavnico Zdrave prehrane za diabetike,
•  dodatno še dve edukativni zdravstveni pre-

davanji strokovnih sodelavcev (zdravnika, 
med. sestre, fizioterapevta, kineziologa...) na 
temo povezano z obvladovanjem sladkorne 
bolezni,

•  namestitev v dvo in enoposteljnih sobah iz-
branega hotela,

•  pol in polne penzione z varovalno prehrano 
za sladkorne bolnike z diabetičnimi malicami,

•  uporaba kopalnega plašča (v sobi hotela s 
****),

• neomejeno kopanje v hotelskih bazenih,
•  10 % popust na redne cene zdravstvenih in 

wellnes storitev,
•  bogat animacijski program(družabni večeri, 

glasbeni večeri ipd.)in organizacija izletov na 
željo društva,

DRUŠTVO UPOKOJENCEV LITIJA

jELKA ZAjC, PORTRET 
ROKODELKE

Angela Zajc, Jelka jo kličemo, je 
domačinka, doma s Konja (Litijani 
vemo, kje je to), kjer se je po do-
mače reklo Pr' Valentovih in kjer 
je pred osemdesetimi in več leti 

čas tekel počasneje, le reka Sava, ki se vidi iz 
vasi, je še vedno tu, pokrajina pa se je spreme-
nila, posodobila.
To je bil kraj njenega otroštva, skromnega po 
eni in zelo bogatega po drugi strani: pet hčera 
je bilo doma, a le ona je srkala mamino znan-
je in razvijala ročne spretnosti ter rokodelska 
znanja. Od mame se je naučila kvačkati, plesti 
in vesti – rešil je je bila ena izmed najbolj čisla-
nih tehnik. Seveda pa se je naučila tudi vsega 
drugega. Njihova hiša je bila ozaljšana z doma-
čimi izdelki te obrti. 
Torej je mama znan-
je prenesla na na-
slednjo generacijo, 
na Jelko. Ona pa do 
danes ni ničesar po-
zabila. Le v častitljivi 
starosti roke včasih 
ne ubogajo, a glava 
in srce sta še vedno 
tista prava.
Tudi poklicna pot je 
bila še kako poveza-
na z ustvarjanjem; 
krojačica je nadalje-
vanje tistega, kar se 
je naučila doma. Ob učni dobi se Jelka spomni 
na stare čase, ko je s Konja, čez Kurjo vas v Sp. 
in Zg. Hotič do Kresnic pešačila v vsakem vre-
menu in si šele pred brodom čez Savo preobula 
»ta umazane« čevlje in jih zamenjala s »ta nobl« 
za v Ljubljano.
Danes je Jelka upokojenka in članica treh druš-
tev: LILE, Društva U3 Litija in Šmartno ter že več 
kot četrt stoletja članica DU Litija, v katerem 
je vsa ta leta aktivno ustvarjala in bila članica 
ustvarjalnih delavnic. Svoje znanje rokodelstva 
je pokazala vedno, ko je imela priložnost, pa 
tudi ustvarjala je rada za potrebe društva. 
Pokazala je tisto pravo rokodelstvo, včasih na 
kmetijah zelo, zelo uporabno: ustvarjanje iz 
ličja (ličkanja). Nastanejo lahko uporabni pred-

GIBANjE jE ŽIVLjENjE
DU Dole pri Litiji in referent za športne dejavnosti Martin Željo, se še kako dobro zavedajo, kako 
pomembna je gibalna aktivnost za zdravje upokojencev. Vsako leto na zboru članov določijo in 
sprejmejo program dela, ki vsebuje po-
hodništvo, keglanje s kroglo na vrvici. 
Ko je leta 2013 martin Željko sprejel 
funkcijo športnega referenta, se kot 
sam pravi, niti ni zavedal, kaj vse ga 
čaka. Priprava igrašča za treninge, po-
moč pri organizaciji regijskega tekmo-
vanja, memoriala, prevozi na državno 
prvenstvo, organizacijo pohodov in še 
mnogo.
Se pa je zavedal, kako pomembno je 
gibanje za zdravje, mobilnost, srečo, 
zadovoljstvo, pozitivno razmišljanje, 
uživanje v druženju, krepitvi duha za 
kakovostno starost. Samo preteklo 
leto 2023 je bilo izvedenih 11 poho-
dov, 69 treningov ženske in moške 
ekipe. Obe ekipi, ženska in moška sta 
se uvrstili na 11. državno tekmovanje 
s kroglo na vrvici, ki je letos potekalo 
v Središču ob Dravi. Moška ekipa je 
zasedla 11. mesto, ženske pa so bile 
4. Sodelovanje s sosednjimi DU je bilo 
zgledno, ker so se udeležili regijskega 
tekmovanja v prstometu v Gabrovki in 
bili na tradicionalnem turnirju DU Hra-
stnik. 
Redno se udeležuje tudi sej Komisije za šport pri  
Zasavski pokrajinski zvezi z namenom, da bi zagotovil 
svojim članom čim boljše pogoje za športno udejstvo-
vanje. Skupaj s člani si želi, da bi prekrili še zgornje 
kegljišče. Se pa zaveda, da bi bilo to za društvo velik 
finančni zalogaj. Poskuša opolnomočiti upokojence, 
da je gibanje pomembno za življenje.  

Jožica VRTAČNIK

DRUŠTVO UPOKOJENCEV - DOLE PRI LITIJI

meti, predpražniki, copati ali kaj za okras. Že 
pred več kot petimi leti je delila znanje pletenja 
ličja z mladimi iz MC Litija. Nastali so podstav-
ki za kozarce, skodelice … In ustvarjali so tudi 
fantje.
Vrhunec Jelkinega ustvarjanja so bile letošnje 
10. rokodelske delavnice v Hotelu Delfin, kjer 
je bila naša članica prvič ljubiteljska mojstri-
ca, ki je udeleženke popeljala skozi izdelavo 
predpražnika iz ličja. Kot mentorica je bila Jelka 
prisotna na več kot po-
lovico delavnic v Izoli.
Letošnji rezultati, pred-
pražniki, so bili vre-
dni pozornosti. Jelka 
Zajc je bila s svojim 
znanjem daleč najbolj 
izkušena, saj zna na-
rediti izdelke iz licja in 
naučiti tudi mentorice, 
da bodo ohranile to de-
diščino. Bila je »zvez-
da«, ko so nas obiskali minister in predstavniki 
Obrtne zbornice, muzeja ... Njihovo zanimanje 
za izdelek je bilo veliko in povedala jim je, kako 
so pri njih doma, pred več kot 70 leti uporabljali 
predpražnike iz ličkanja: »ta kosmati«, grobi so 
služili, da so se očistili čevlji, škornji iz štale, »ta 
gladki«, pa so bili namenjeni notranji rabi: pred 
vrati izbe, hiše ... Neprecenljivo znanje. 
Ker je imela možnost tudi razstaviti svoje izdel-
ke v Izoli, je eden od prtičev, tehnika izdelave, 
pritegnil pozornost, in če ji bo zdravje dopušča-
lo, bo drugo leto kot ljubiteljska mojstrica zopet 
sodelovala.  Milena DIMEC

ZGODILO SE BO:
-  1. polovica marca  srečanje ob dnevu žena 

in dnevu mučenikov v gostilni Krznar
-  6.3.2024 Meditacija z Marjeto Tavčar ob 10. 

uri v Mestnem muzeju Litija
- 23.3.2024 POHOD Zijala – Mirna Peč

DOGAjA SE:
  Urice šaha  vsak ponedeljek od 15.00 – 

18.00
 Družabne urice  vsak torek od 16.00  18.00
  Kineziologija  vsak torek ob 10. uri v Mest-

nem muzeju Litija
  Tečaj uporabe pametnih mobilnikov  vsak 

četrtek od 9.30 dalje v prostorih društva

•  brezplačni avtobusni prevoz v zdravilišče in 
nazaj (izpolnjen pogoj 20 prijavljenih oseb.  
V nasprotnem primeru se prevoz doplača).

plačilNi pogoji:
ob prijavi plačate 50 eur akontacije do 
24.aprila, ostalo poravnate na lokaciji z mo-
žnostjo obročnega odplačila aranžmaja s 
plačilno kartico na 3 obroke.
Društvo diabetikov Litija in Šmartno pri Litiji 
prispeva rednim članom 50,00 €, podpornim 
članom 25,00 € enkrat v letu. Članom ka terim 
mesečni dohodek znaša manj kot 500,00 €, 
prispeva društvo 100,00 € enkrat v letu (na 
podlagi potrdilo o prihodku, obvezna priloga ob 
prijavi za okrevanje). 

POHODI
Z organizacijo pohodov v okolici občine Litija 
in Šmartno pri Litiji ter širše po Sloveniji bomo 
pričeli, ko bodo vremenske razmere dovoljeva-
le. Pohodnike in tudi ostale člane  bomo obve-
stili preko sms sporočil, facebooka in elektron-
ske pošte.

TELOVADBA
V športni dvorani Litija pod strokovnim vod-
stvom vsako sredo od 18:30 do 19:30.  Karte 
lahko kupite pri vaditeljici v dvorani ali v Dru-
štvu.

PLAVANjE IN VADBA
V bazenu Pungrt Šmartno pri Litiji pod strokov-
nim vodstvom skupaj z MDI Litija, ob sredah od 
16:00 do 17:00 ure. 

PLAČILO ČLANARINE
Članarina za leto 2024 znaša 13,00 EUR. Porav-
nate jo lahko v društveni pisarni v času uradnih 
ur, ali nakažete na Trr si56 0311 0100 0021 
983. vsem, ki ste to že storili se najlepše 
zahvaljujemo.

DOHODNINA
Naše društvo je uvrščeno med upravičence, 
kateremu lahko namenite del dohodnine za 
donacije – do 1 %. To je  dohodnina, ki je ob-
računana  in jo lahko namenite namesto državi 
našemu društvu. s tem nam boste omogočili, 
da bo naše delovanje programsko še boga-
tejše. 
Obrazce za 1% dohodnine lahko dobite v druš-
tveni pisarni in na spletni strani e-davki. Lahko 
jih posredujete tudi svojim družinskim članom 
in prijateljem. vsem, ki ste to že storili se 
najlepše zahvaljujemo. 
V društvu zagotavljamo merilne aparate (brez-
plačno), merilne lističe ter lancete. Prisotni ob 
uradnih urah v ponedeljek in sredo od 8.00 do 
11.00 ure, za ostale dni v tednu pa smo do-
segljivi na elektronski pošti drustvo.dia.litija@
siol.net. 

NAUČILI SMO SE  
SPROSTITVENIH VAj

V drugi polovici meseca januarja 2024 smo 
organizirali delavnico z naslovom Tehnike 
sproščanja. Dr. psihologije Andraž Zalar iz 
Centra za krepitev zdravja Litija nam je pred-
stavil, kako sprostiti svoj um in mišice. Delav-
nica se je pričela ob 10. uri ker je bil interes 
za sodelovanje na delavnici zelo velik, smo jo 
razdelili na 2. skupini. Spoznali smo 3 tehnike 
sproščanja, ki so priporočljive predvsem za 
sladkorne bolnike, saj blagodejno vplivajo na 
uravnavanje sladkorja v krvi, poleg vseh ostalih  
dejavnikov.
Z dihalnimi vajami smo sprostili pljuča in ugo-
tovili, kakšen tip dihanja imamo. Spoznali smo 
tudi, da je dihanje iz trebuha veliko bolj zdravo 
za srce in sproščujoče. Z mišičnimi vajami smo 
sproščali mišice na nogah, rokah, predponi, 
ramenu in čelu. Svoje misli smo usmerili proti 
mišicam, ki smo jih sproščali. Večina izmed nas 
je bila mnenja, da sproščanje mišic v nogah po-
vzroči ščemenje in občutek toplote v prstih. 

Predavatelj nas je vodil sko-
zi tretjo vajo s pomočjo umi-
rjene in sproščujoče glasbe. 
Predstavljali smo si obalo, 
ki jo poznamo, in skušali 
priklicati vonj, barvo in last-
nosti predmetov na obali. 
Pri vsaki izmed vaj smo tudi 
pokomentirali naše počutje. 
Zahvaljujoč našemu preda-
vatelju, ki nas je vodil skozi 
vaje, je bil odziv udeležen-
cev po koncu delavnice zelo 
pozitiven, saj smo se vsi po-
čutili zelo sproščeno. 

Društvo diabetikov Litija  
in Šmartno pri Litiji
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DOM TISJE

POSKRBIMO ZA ZDRAVjE IN NASMEH 
V Domu Tisje stanovalci aktivno sodelujejo pri pomembnih odločitvah, tako so 
na sestanku Sveta stanovalcev doma izrazili svojo stisko glede nedostopnosti zo-
bozdravstvene oskrbe, zlasti so izrazili skrb za stanovalce, ki so zaradi svojega 
zdravstvenega stanja nepomični in tako nezmožni odhoda k zobozdravniku v am-
bulanto. Njihov predlog smo upoštevali in se posvetovali z vodstvom Zdravstvene-
ga doma Litija. Skupaj smo našli rešitev, saj se vsi zavedamo, da nezdravo zobovje 

starostnikom predstavlja številne težave, ki vplivajo na zdravstveno stanje, stanje prehranjenosti 
in nenazadnje tudi na estetski videz. 
Pridobili smo zobozdravnico, dr. Petro Kres Škarja, ki bo preglede in manjše posege opravila v 
našem domu. Omenjena obravnava je namenjena stanovalcem, ki ne zmorejo obiskati zobozdrav-
nika v zdravstvenem domu. 
Zobozdravnica in medicinska sestra sta stanovalce v domu že obravnavali. Stanovalci, njihovi 
svojci ter zaposleni v domu smo jima za njuno delo zelo hvaležni. S svojo skrbnostjo in toplo na-
klonjenostjo do starih in bolnih ljudi sta že opravili prve preglede in zdravljenja. 
Frančiška Pinoza, namestnica direktorice za ZNO

Tatjana JELŠEVAR mag.zdr.nege

ALI BO MERCATOR ZA VEDNO ZAPRL SVOjA VRATA?
Četrtega avgusta 2023 je nara-
sla voda poplavila Trg na Stavbah 
in zalila kletne prostore trgovine 
Mercator. Od tega časa je trgovi-
na zaprta, na vratih pa nas opo-
zarja samo napis »Zaradi razmer 
zaprto«, zaradi navedenih dejstev 
se na bankomatu lahko opravi 
samo plačilo položnic in preverja-
nja stanja na tekočih računih.
To stanje že traja sedem mesecev 
in kot kaže ni nobenega signala, 
da se bo trgovina sploh odprla.
Z zaprtjem trgovine in s tem tudi 
bankomata so občani tega nase-
lja in okoliških naselij  Ponovič, 
Save in drugih primorani zado-
voljevati svoje potrebe v trgovi-
ni »Tuš« na Ljubljanski cesti in  
trgovini »Mercator« pri občini. Kar 
predstavlja za mnoge občane, 
predvsem tiste, ki nimajo avto-
mobilov in se pri hoji pomagajo 
z bergljami in drugimi sredstvi 
predstavlja resno oviro, kajti vse 
te poti vodijo ob zelo frekvenčni 
magistralni cesti. V imenu vseh 
občanov, kupcev, ki so zadovo-
ljevali svoje potrebe v tej trgovini, 
sprašujem župana občine Litija, 
predsednika mestne skupnosti 
Litija ali so sploh seznanjeni z na-
stalo situacijo, in kaj bodo naredili, da se trgovina ponovno odpre.
Za vaš odgovor se iskreno zahvaljujem. Ciril GOLOUH

MEDOBČINSKO DRUŠTVO INVALIDOV LITIJA - ŠMARTNO

RAZDELjENE KAPACITETE
Zveza delovnih invalidov Slo-
venije nam je za leto 2024 
dodelila 18 tedenskih termi-
nov za koriščenje kapacitet za 
ohranjanje zdravja, in sicer štiri 
manj kot leto poprej. Kapacite-

te imamo na razpolago po 6 v Termah Čatež 
in Izoli, po eno pa v Termah Ptuj in Radencih. 
Termini so razporejeni skozi vse leto, ne samo 
v poletnih mesecih, za katere v društvo prej-
memo daleč največ prijav. Tako smo imeli na 
razpolago 6 terminov od januarja do maja, 6 
od junija do avgusta in 6 od septembra do  
decembra. 
O razporeditvah kapacitet je januarja odlo-
čala socialna komisija, po prej skrbno pri-
pravljenem predlogu. Ob pregledu prijav žal 
vsako leto ugotavljamo, da so prijavnice zelo 
nepopolno izpolnjene, čeprav so kot obrazec 
izredno preproste. Žal tudi navedeni podatki 
vedno niso točni, zato moramo o resničnosti 
navedb vsako prijavnico preveriti. Največ ne-
pravilnosti ugotovimo pri navedbi podatka o 
zadnjem koriščenju kapacitet in o letu vpisa 
v naše društvo. Evidence, ki se vodijo v dru-
štvu, nam na srečo omogočajo preverjanje 
vsakega posredovanega podatka. Ravno zara-
di tega so občasni očitki, da smo pri razde-
litvi kapacitet pristranski, več kot neuteme 
ljeni. 
V razpisnem roku smo prejeli 42 prijav. Prvi 
kriterij izločanja so bili kandidati, ki so koristili 
kapacitete zadnje 3 leta, kar je v skladu z do-
ločili Pravilnika o postopku dodelitve socialno 
zdravstvene pomoči. Le teh je bilo 18. Po raz-
poreditvi pa je ostalo še 6 kandidatov, ki so 
bili izločeni na podlagi točkovanja. Kriteriji za 
točkovanje so: status invalida, trajanje član-
stva, koriščenje kapacitet v preteklih letih, 
aktivnosti v društvu, termin koriščenja. So-
cialnega statusa invalida ne ugotavljamo, ker 
glede na varovanje osebnih podatkov nismo 
za to pristojni. 
Koriščenje je bilo tako odobreno 18 prijavlje-
nim kandidatom, ki jim želimo prijetne počit-
nice. 
O odločitvi socialne komisije so bili vsi prijavl-
jeni kandidati pisno obveščeni. Tudi zavrnjeni 
kandidati imajo še vedno možnost koriščenja 
v primeru, da ne pogojujejo 
lokacije in termina letovanje. 
V dopisu smo jim svetovali, 
da pokličejo v tajništvo druš-
tva, kjer se vodi čakalna lista 
za primer odpovedi koriščen-
ja kapacitete člana, ki mu je 
bilo letovanje dodeljeno ali v 
primeru, da nam Zveza delov-
nih invalidov Slovenije dodat-
no ponudi proste kapacitete. 
Proste kapacitete nam ponu-
dijo v primeru, da jih v ostalih 
društvih po vsej Sloveniji ne 
izkoristijo. Vera BRIC

SANACIjA PO 
POPLAVAH SE ŠE 

IZVAjA
Izredna vodna ujma 4.8.2023 
je povzročila veliko škodo v 
starem in novem domu invali-
dov v Litiji. Razmere v katerih 
sta se znašla oba doma je tež-
ko opisati. Najbolj o tem pri-
čajo fotografije. Zlasti tiste iz 
4.8.2023, ko so najbolj priza-
devni člani društva iz pisarn 
reševali računalnike in najbolj 
pomembno dokumentarno 
gra divo iz 1m visoke brozge 
vode, blata in fekalij. Sledilo 
je odvažanje blata, uničene 
pisarniške opreme, čiščenje 
in sušenje ostanka opreme in 
objekta. Še v teku teh opra-
vil, so potekali opisi škode in 
ocene o višine stroškov sa-
nacije. Časa za poglobljene 
in strokovne ocene škode ni 
bilo veliko, zato sedaj ugotavl-
jamo, da je bila prvotno ugo-
tovljena škoda starega doma 
premajhna, neustrezna. V te
ku sušenja opreme in zidov 
smo ugotovili, da je poleg po-
dov, nujno sanirati tudi omete 
na zunanjih stenah objekta. 
Potrebno je bilo namreč od-
straniti obstoječi omet in ga 
nadomestiti z vodoodpornim.

KRAJEVNA SKUPNOST JEVNICA

PRAZNOVANjE KRAjEVNEGA PRAZNIKA  
V KRAjEVNI SKUPNOSTI jEVNICA

Krajevna skupnost Jevnica obeležuje svoj praznik vsako leto na dan 28. januarja, kot simbolni 
spomin na nasilno izselitev družin leta 1943. V okviru letošnjega praznovanja je Odbor za Jevniško 
krožno pot pri ŠD Jevnica organiziral v nedeljo, 21. januarja 2024, pohod po »Jevniški krožni poti«, 
in sicer pohod po mejah krajevne skupnosti. S krožno potjo so povezali naselja: Jevnica – Zgornja 
Jevnica – Golišče – Kresniške Poljane. 
Teden dni kasneje, v soboto, 27. januarja 2024, pa je bila organizirana prireditev v dvorani Zadru-
žnega doma v Jevnici. Po slovesni otvoritvi s slovensko himno sta predstavnika Združenja borcev 
za vrednote NOB Slovenije položila venec ob spomenik padlim borcem in žrtvam NOB v Jevnici. 
Sledil je kulturni program, v katerem sta zapela oba pevska zbora KUD Jevnica, in sicer MePZ 
Miha Vahen pod vodstvom Natalije Šuštar, ter MePZ KUD Jevnica pod vodstvom Barbare Maurer, 
zaigrali kitaristi KUD Jevnica, ki jih poučuje Štefan Kokalj, zaplesali mladi plesalci plesne skupine 
Rondo, ki jih trenirata Manja Ravnikar in Manca Brilej, zabobnali bobnarji KUD Jevnica pod vod-
stvom Issiaka Sanoua ter se predstavili učenci POŠ Jevnica z recitacijo, plesom in petjem. Med po-
sameznimi točkami so bili krajši igrani vložki, ki so jih odlično odigrali Irena Režek, Vesna Mlakar, 
Tatjana Rusjan in Sašo Midžan. Vsi v dvorani smo se od srca nasmejali prigodam, ki se nam doga-

jajo v krajevni skupnosti, 
ko poplavlja Sava, posta-
nejo ceste neprevozne in 
nam zmanjka elektrike. 
Scenarij za prireditev je 
pripravila Irena Režek.
Na slavnostnem delu pri-
reditve so bila podeljena 
krajevna priznanja. Letos 
smo imeli 4 nagrajence. 
Zahvali KS Jevnica sta 
prejela Nataša Parkelj za 
prizadevno in dolgoletno 
delo v PGD Jevnica ter 
PGD Jevnica za pomoč 
in reševanje ob lanskole-
tnih poplavah in neurjih. 
Spominska listina KS 
Jevnica je bila podeljena 
MePZ KUD Jevnica za nji-

hovo uspešno 20letno delovanje. Matej Režek pa je prejel priznanje KS Jevnica za izvedbe ozvo-
čenj ob številnih prireditvah, ki so se dogajale v krajevni skupnosti. Tudi letošnje ne bi izpeljali 
brez njegove pomoči. 
Po koncu prireditve so se ob manjši pogostitvi krajani lahko še podružili in prijetno poklepetali 
med seboj.
Da je prireditev lahko uspela, se KS Jevnica zahvaljuje Anici Kirn, Martini Lemut in Tatjani Rusjan, 
ki so pomagale pri pripravi pogostitve, PGD Jevnica, ki so nam posodili klopi in mize, njihova člana 
pa sta poskrbela, da ni bilo zmede pri parkiranju obiskovalcev. Oskar Režek, Aljaž Škrjanc in Matej 
Režek so poskrbeli za ozvočenje in sceno, Cvetličarna Gričar pa nam je priskočila na pomoč pri 
aranžmaju na odru. KS Jevnica

NA ZALOGI TUDI: CITrOeN C3 Shine PureTech AUT., letnik 2018, prev. 83325 
km, teh. pregl. 2/2026, 81 kW (110 KM), 1199 ccm, bencinski motor, avtom. 
menjalnik, 5 vrat, beige barva, cena 13.390,00 €; reNAULT Megane 1.4 rT, le-
tnik 1999, prev. 152207 km, 70 kW (95 KM), 1390 ccm, bencinski motor, ročni 
menjalnik (5 pr.), 5 vrat, rdeča barva, cena 1.190,00 €; ter še nekaj testnih vozil.

KIA Stonic 1.0 T-GDi MHeV LX Urban 
Let nik: 2021, prev. 69009, 74 kW (101 KM), 
998 ccm, bencinski motor, ročni menjalnik (6 
pr.), SUV, 5 vrat, srebrna kov. barva, KLIMA.

15.480,00 EUR

KIA Ceed SW 1.4 CVVT LX Urban Let nik: 
2018, prev. 134608 km, 73 kW (99 KM), 1368 
ccm, bencinski motor, ročni menjalnik (6 pr.), 
karavan, 5 vrat, črna kovinska. barva, KLIMA.

9.990,00 EUR
BMW serija 2 Active Tourer: 218i Advantage 
Let nik: 2015, prev. 86023 km, 100 kW (136 
KM), 1499 ccm, bencinski motor, ročni menj. 
(6 pr.), VAN, 5 vrat, beige kov. barva, KLIMA.

14.400,00 EUR

KIA XCeed 1.6 CrDi LX Prime ISG. 7DCT 100 kW 
Let nik: 2021, prev. 91467 km, 100 kW (136 KM), 
1598 ccm, diesel motor, MHEV - blagi hibrid, 
avt. men j., SUV, 5 vrat, srebrna kov. barva, KLIMA.

18.800,00 EUR

CITrOeN C3 1.2 Feel PureTech 82 S S BVM 
Let nik: 2019, prev. 89920 km, 60 kW (82 KM), 
1199 ccm, bencinski motor, ročni menjalnik 
(5 pr.), 5 vrat, temno siva kov. barva, KLIMA.

10.990,00 EUR
BMW serija 3 Touring: 316d Advantage 
Let nik: 2017, prev. 171215, 85 kW (116 KM), 
1995 ccm, diesel motor, ročni menjalnik (6 
pr.), karavan, 5 vrat, bela barva, KLIMA.

13.840,00 EUR

Spodnji Log 27 pri Litiji
Tel.: (01) 897 48 88

Prejemniki priznanj Krajevne skupnosti Jevnica

To in nadomestitev plastičnih podov s kera-
mičnimi je bil največji nepredviden strošek. 
Ta poseg se je sedaj izkazal za nujen, saj so 
objekti, ki so bili podobno poplavljeni kot naš 
in niso bili pravilno sanirani, sedaj potrebni 
ponovne sanacije. 
Velik del stroškov sanacije so prihranili pros-
tovoljci (člani in nečlani), ki jim skupaj z do-
natorji in sponzorji dolgujemo globoko zahva-
lo. Nehvaležno je naštevati donatorje in vse, 
ki so priskočili na pomoč, pa vendar je prav 
omeniti nekatere: FIHO preko Zveze delovnih 
invalidov Slovenije, Občina Litija in društvi in-
validov Hrastnik in Sevnica. Zaradi opisanega 
v Društvu beležimo finančni primanjkljaj, ki ga 
pokrivamo iz lastnih sredstev, ki so sicer na-
menjena osnovni dejavnosti. Miro VIDIC

OBVESTILO
obveščamo, da je za tradicionalni štiri-
dnevni izlet v istro in Kvarner, (3 nočitve 
s polpenzioni) z obeležjem dneva žena, še 
nekaj prostih mest. Za udeležbo ni pogoj 
članstvo v društvu.

ŠAHISTI USPEŠNI  
UDELEŽENCI OBMOČNEGA 

TURNIRjA
Šahisti, člani Društva invalidov Litija Šmartno 
pri Litiji, so se 3.2.2024 udeležili območnega 
tekmovanja invalidov v šahu. Tekmovanje je 
organizirala Zveza delovnih invalidov Slovenije 
in je štelo kot izbirno tekmovanje za državno 
prvenstvo posameznikov, izvajalec tekmovan-
ja je bilo DI Črnomelj
Sodelovalo je 27 šahistov iz jugovzhodne 
Slovenije. Naše Društvo so zastopali Mirko 
Plaznik, Zvone Skomina in Rufad Sadiković. 
Tekmovanja se smejo udeležiti samo invalidi 
s statusom. 
Praviloma imajo udeleženci rating Šahovske 
zveze Slovenije, zato je raven dvobojev na do-
kaj visoki ravni. Najboljših pet pridobi pravico 
udeležbe na državnem prvenstvu, ki ga izvede 
Zveza za šport invalidov Slovenije  Paralimpij-
ski komite. Iz našega Društva se je tokrat na 
državno prvenstvo uvrstil Rufad Sadiković, ki 
je zasedel odlično četrto mesto.  Miro VIDIC
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MEDNARODNA DELAVNICA SLOVENIjA – PREGLED 
METODOLOGIj IN STRATEŠKIH REAKCIj KOT ODZIV  

NA GLOBALNE KRIZE
Izobraževalni center Geoss je 30.1.2024 organiziral 
Mednarodno konferenco v Sloveniji, ki je potekala v pre-
davalnici Gimnazije Litija. 
Na konferenci smo sodelovali partnerji 5 evropskih 

držav (Slovenija, Hrvaška, Italija, Francija, Španija) in predstavili rezultate CERV projekta So I 
BeLiv – Socialne inovacije za boljše življenje. Cilj projekta je ugotoviti, kateri vidiki življenja mladih 
so bili oz. še vedno so najbolj prizadeti zaradi COVID19 epidemije in kakšne so dejanske po-
trebe mladih. Kot odgovor na ugotovljene 
potrebe bomo predlagali rešitve (nove so-
cialne inovacije) in podali predloge odloče-
valcem, kako jih lahko vključijo v procese 
odločanja.
Konferenca se je začela s splošno pred-
stavitvijo projekta in dosedanjih projek-
tnih rezultatov, sledili so ji projektni rezul-
tati partnerjev. Drugi del konference se 
je začel s predstavitvijo jasmine janjić o 
udejstvovanju v evropski uniji, nato pa 
so sodelovali tudi dijaki gimnazije litija 
in predstavili kratek povzetek delavnic, so 
se jih udeležili en teden prej na temo odlo-
čanja v Evropski uniji. Dijaki so na delavni-
cah najprej izvedeli več informacij o Evrop-
ski uniji preko interaktivnega kviza, nato pa 
so imeli tudi sami priložnost razmisliti o pozitivnih in negativnih posledicah epidemije COVID19. 
Na koncu konference je sledila tudi evalvacija, seveda pa so lahko nato udeleženci konference 
tudi sami predlagali, kako bi se lahko lokalne oblasti učinkovito odzvale na globalne krize in kako 
bi lahko bolj upoštevali potrebe mladih.
Naslednji dogodek projekta nas čaka v maju, le ta pa se bo tokrat odvijal v Španiji. Če vas tema-
tika zanima in bi se udeležili dogodka, spremljajte našo spletno stran za več informacij ali pa nam 
pišite na euprojects@icgeoss.si

Tjaša VOZEL, strokovna sodelavka

ŽUPNIjSKA KARITAS KRESNICE PREjELA PRIZNANjE
minister za delo, družino in socialne zadeve, gospod luka mesec se je zahvalil prizadev-
nim prostovoljcem in humanitarnim delavcem, ki so aktivno sodelovali pri pomoči in raz-
deljevanju hrane poplavljenim prebivalcem v avgustovskih poplavah.

V torek, 30. januarja 2024 
je bila v Kongresnem centru 
Brdo pri Kranju slovesna pri-
reditev »Sprejem prostovolj-
cev v okviru programa ESS+ 
za odpravljanje materialne 
prikrajšanosti v Sloveniji v ob-
dobju 20212027«. Povabljeni 
smo bili prostovoljci Karitasa 
in Rdečega križa iz cele Slove-
nije. Nagrado, ki jo je podelil 
minister gospod Luka Mesec, 
je iz ljubljanske nadškofije 
prejelo 20 Župnijskih Kari-
tas, ki so delale na področju 
odpravljanja posledic poplav. 
Med njimi je bila tudi Župnij-
ska Karitas Kresnice, saj smo 
imeli v našem kraju, kar nekaj 
družin, ki so jih prizadele po-
plave. Pomagali smo vsem, 
ki so našo pomoč sprejeli, 
pri tem pa smo se potrudili 
po svojih najboljših močeh. 
Upamo in si želimo, da se kaj 
takšnega ne bi več ponovilo. 
Podelitev se je zaključila s 
pogostitvijo in prijetnim dru-
ženjem.
  Blanka JELNIKAR

KRESNIŠKI VEČER s prof. dr. Martino Orožen
V Župniji Kresnice smo 29. januarja organizirali večer s prof. dr. Martino Orožen, slavistko in 
odlično poznavalko Brižinskih spomenikov. Kot raziskovalka se je posvetila zgodovinskemu 
razvoju oblikoslovnih, skladenjskih in besediščnih sestavov slovenskega (knjižnega) jezika 
od Brižinskih spomenikov do sredine 19. stoletja. V svojem predavanju je orisala zgodovi-

no pokristjanjevanja, nastanka 
in pomena Brižinskih spomeni-
kov ter delovanje bratov Cirila 
in Metoda. Kot odlična pozna-
valka omenjenih prvih zapisov 

zgodnjega slovenskega jezika, 
nam je razložila vsebino spisov 
in branjem približala starodav-
no govorico naših prednikov. Po 
končanem predavanju smo ob 
prigrizkih izmenjali svoje vtise in 
nova spoznanja.
  Leonida RAZPOTNIK

NEKAJ RESNICE - MALO ZA TRAČ - OD NORČKA Z VAČ

PREVAjALCI Z VAČ

DRUŠTVO ZA RAZVOj PODEŽELjA LAZ 
LETOS OBELEŽUjE 20 LET DELOVANjA

Društva za razvoj podeželja LAZ, ki deluje v 
Jablaniški dolini v mesecu februarju obeležuje 
20. let delovanja.  Ime, LAZ nosi po sopomen-
ki, ki pomeni: izsekan gozd, katerega površine 
so naši predniki namenili poljedelstvu in pašni-
kom. V svoj logotip pa je društvo vključilo še 
jabolko.
Jabolko (Malus domestica) raste skozi več ključ-
nih faz, zahteva pazljiv proces od semena do 
zdravega sadja. Proces se začne s semenom. 
Pogosto pa se uporablja tudi cepljenje za ohra-
njanje sortnih značilnosti.
In tako je pobudnica za ustanovitev društva 
LAZ, ga. Jelka Babič, pred več kot 20. leti pred-
stavljala idejno zasnovo posameznikom, ki so 
v prispodobi semen vzklili in pognali korenine 
društva. Tisti »ta cepljeni« so še vedno člani. 
Ustanovni člani društva so pred 20. leti imeli 
enoten cilj: želeli so dvigniti kvaliteto življenja 
v Jablaniški dolini na družbenem, okoljskem in 
gospodarskem področju. Tako je prišlo do pr-
vih idej o organizaciji dogodka, ki bo povezal 
krajane. Rodilo se je Štefanovo srečanje kraja-
nov, ki ga organizira društvo vse od leta 2004. 
Delovanje društva je bilo v okolju kmalu opaže-
no. Skoraj zarasle gozdne poti so postale spet 
prehodne, Vpisna knjiga pri cerkvi sv. Magda-
lene v Gradišču se je iz dneva v dan bolj polnila 
in kmalu je padla ideja o trasiranju pohodniške 
poti, ki je dobila ime Jablaniška pot. Letos bo 
6. aprila društvo organiziralo že 19. pohod po 
Jablaniški poti, ki vodi skozi vasi, zaselke, po 
gozdnih poteh mimo prijaznih domačinov, ki z 
veseljem pokramljajo s pohodniki in jim ponu-
dijo svoje viške.
In če si zamislimo jablano, ko ta doseže ustrezno 
velikost, običajno po nekaj letih, je pripravljena 
za sajenje v sadovnjak. Pravilna izbira tal z dobro 
drenažo in dovolj sončne svetlobe je ključna za 
uspešno rast. Redno zalivanje in pravilno gnoje-
nje prispevata k zdravi rasti in razvoju rastline.
Tako je tudi Društvo LAZ raslo, širilo svoje 
članstvo in svoj program dela. S prijavami na 
lokalne, državne in mednarodne razpise so 
udeleženci ekskurzij prenašali dobre prakse 
in zglede iz drugih regij in držav. 2008 leta je 
bila na Bregu pri Litiji postavljena stalna Zbir-
ka savskih prodnikov, ki se je kasneje razširila 
še z razstavo Naše ptice, ki živijo ob reki Savi. 
Ureditev je bila sofinancirana s strani Lokalne 
akcijske skupine Srce Slovenije in sredstev 

Društva LAZ, ki smo jih pridobili z organizacijo 
dogodka Dan jagod in špargljev. To je najbolj 
obiskan dogodek, ki ga organizira Društvo.
In društvo se je širilo in raslo. Po 10 letih je 
bil na pobudo ljubiteljev petja ustanovljen Žen-
ski pevski zbor LAZ. V začetku je prepevalo 10 
pevk, danes pa že preko 25. Zbor vodi karizma-
tična Manca Vidic, ki rada prenaša svoje vešči-
ne in strast na pevke. 
Kot veter, ki nežno nosi pelod s cveta na cvet 
jablan, tako sodelovanje med različnimi institu-
cijami omogoča prenašanje dobrih praks med 
seboj. Kot vsak cvet potrebuje opraševanje za 
svojo rast in razvoj, tako tudi društva potre-
bujejo izmenjavo znanja in izkušenj, da bi na-
predovala. Ko se informacije in prakse delijo 
med institucijami, se ustvarja plodno okolje za 
inovacije in uspeh, ki koristi vsem vpletenim in 
omogoča napredovanje skupnosti kot celote.
Društvo LAZ je velik in uspešen povezovalec 
meddruštvenega sodelovanja. Sodeluje z razni-
mi institucijami, kot so nevladna organizacija 
Društvo za razvoj in varovanje Geossa, ZLHT, 
Razvojni center Srca Slovenije, LAS Srce Slove-
nije, Turistična zveza Slovenije, Turistična zveza 
Kum in seveda obe očini, v katerih deluje. Dru-
štvo ima podeljen status društva v javnem inte-
resu na področju kmetijstva in turizma. Je član 
nacionalne mreže za podeželje pri Ministrstvu 
za kmetijstvo in okolje, ki spodbuja sodelovanje 
in medsebojno pomoč med posamezniki in or-
ganizacijami, ki sodelujejo pri razvoju podeželja.
Kaj pa nam sporoča jablana, ki ima čudovite in 
okusne plodove – jabolka? Zrela jabolka potre-
bujejo čas za dozorevanje. Sledenje barvi, veli-
kosti in teksturi jabolk je pomembno za določi-
tev pravega časa za spravilo. Da sadje ostane 
zdravo, ga je potrebno pravilno negovati in ščititi 
pred boleznimi. 
Plodovi dozorevajo na zdravih vejah, polnih zele-
nega listja. Brez teh bi bila jablana videti bolna 
in žalostna. 
Društvo za razvoj podeželja LAZ ima veliko 
zdravih vej in listov, ki so podpora najbolj zdra-
vim plodovom. To so prizadevni člani društva, 
ki so ob 20. letnici delovanja prejeli  priznanja 
in zahvalo za preteklo dolgoletno prostovoljno 
delo v Društvu LAZ. Priznanja je najzaslužnej-
šim podelila tudi Turistična zveza Slovenije.  
O tem pa več v naslednji številki občana.
  Zapisala: Mojca HAUPTMAN

Franc baron Wützenstein (1631 
– 1677) – z gradu Lebek je prevajal 
predvsem iz španščine in italijan-

ščine takrat prepovedane pretirano erotične 
romane (da ne uporabim kakšnega drugega 
izraza), ki so bili napisani v verzih (dvanajste-
rec) v uradni kranjski jezik – nemščino – tako 
kot Valvasor. Prevedel je 4 srednjeveška dela. 
Obširno razpravo o njem je napisal dr. Luka 
Vidmar. Na spletni strani tega članka http://
www.vace.si/prevajalci.pdf so bližnjice, da 
boste lahko zvedeli še veliiiko več o vseh pre-
vajalcih, ki so tu imenovani. Njegova podoba 
ni znana.

Škof matevž ravnikar (1776 
– 1845) je prevajal iz hebrej-
ščine, grščine ali nemščine: 
Sveto pismo, Mojzesove knji-
ge (pentatevh)… v najlepšo in 
najčistejšo slovenščino. Znan 
pa je tudi po na pol avtorskih 
delih predvsem po Zgodbah 
Svetega pisma za mlade ljudi. 
On je bil tisti, ki je s svojimi pri-

jatelji (Kopitar, Zois) uvedel slovenščino tudi na 
»univerzo«  bogoslovje. Njegova slovenščina je 
bila temelj, iz katerega se je jezik razvijal in se 
razvija še danes. Minilo je torej več kot 100 let 
od Valvasorja ali barona Franca Wützensteina, 
da smo Slovenci na Kranjskem dobili svoj urad-
ni jezik  slovenščino, za katerega so skrbeli, se 
zanj borili in ga bogatili slovenski izobraženci. 
Mineva eno leto od mednarodnega znanstve-
nega posveta (simpozija) o škofu Ravnikarju, 
da bi postavili škofa Ravnikarja na pravo mesto 
slovenske zgodovine in vsak čas bo izšel tudi 
zbornik vseh referatov, ki bo dostopen v do-
moznanski knjižnici DGK (Povzetki so že na  
razpolago). 

jernej ravnikar (1856 – 
1920) nadučitelj in poslanec 
v deželnem zboru. Prevedel 
je iz češčine temeljno peda-
goško delo  Didaktika  od 
Jana Amosa Komenskega. Jan 
Amos Komenski pa je človek, 
ki je naučil svet poučevanja. 
Sicer pa je Jernej tisti, ki je 

napisal knjigo tudi o svojem sorodniku škofu 
Matevžu Ravnikarju. 

srečko balent (1946  ) iz 
Slivne: kuhar, knjigovodja, 
gostinec in prevajalec. Pre-
vedel je celo množico knjig: 
Carson McCullers: Odsevi 
v zlatem očesu ( V nadalje-
vanjih v reviji ELLE – 1967 
ali 1968), Ernest Hemin-
gway: Otočje v zalivskem 

toku (1973), Agatha Christie: Herkulovi podvigi 
(1978), John Hedgecoe in Adrian Bailey: Vse o 
fotografiji (1981), Hubert Selby: Zadnji odcep 
za Brooklyn (1981), Dean Koontz: Ne boj se 
(1999), Göran Bergstrand: Prostori moškosti 
(1996), Tami Hoag: V prah se povrneš (2002), 
Eric J. Hobsbawm: Čas skrajnosti: svetovna 
zgodovina 19141991 (2017), … itd.

alenka čebular (1976  ) z 
Vač: piarovka. Prevedla je 
knjigo Rudy Simone: Asper-
gerke (2023) – priročnik o 
in za ženske z Aspergerjevim 
sindromom. Tudi naslednji 
prevod bo na temo avtizma. 
Sem zelo radoveden. Ob 
branju marsikaj izveš predv-
sem o sebi samem.

doc. dr. saša istenič Kotar 
(1977 ) specialist za Tajvan 
in Kitajsko, s Cveteža, je po-
leg znanstvenih in predava-
teljskih obveznosti, prevedla 
iz kitajščine knjigo za odra-
sle, katere avtor je: Simon 
Chang: Pastirji in klavnica (o 
Kurdistanu). Lani novembra 

je na knjižnem sejmu prejela ta knjiga kar dve 
priznanji za oblikovanje. Napisala je tudi učbe-
nik o Tajvanu. 

Da se malo spoznamo – kajne! Če sem na koga 
pozabil, me, prosim, opozorite, ker sem iz svoje 
nevednosti nemara kaj spregledal! 

Bolje ko se bomo poznali, raje se bomo imeli  
ha!  Zvonček Norček
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PODELITEV NAZIVOV PROSTOVOLjEC ZASAVSKE REGIjE 2023
ob svetovnem dnevu nevladnih organizacij, 27. februarja bomo 
podelili nazive prostovoljec zasavske regije 2023. podeljeni bodo 
štirje nazivi prostovoljec zasavske regije 2023 posameznicam in 
posameznikom po občinah litija, Zagorje ob savi, hrastnik, Trbovl-

je, en naziv prostovoljska organizacija zasavske regije 2023 najbolj zaslužni prostovolj-
ski organizaciji iz zasavske regije in en naziv prostovoljski projekt zasavske regije 2023 
najuspešnejšemu prostovoljskemu projektu, programu oziroma akciji iz regije.
Med kandidati, ki se potegujejo za naziv je 12 pros-
tovoljk in prostovoljcev, 6 organizacij in 6 projektov. 
Predlagani kandidati prihajajo iz vseh štirih občin in 
veseli nas, da ste tudi letos prepoznali trud in požrt-
vovalnost posameznikov in organizacij ter doprinos 
prostovoljskih projektov k boljšemu življenju v občini 
in regiji. 
Podelitev nazivov Prostovoljec zasavske regije 2023 
organiziramo v okviru Regionalnega centra NVO v 
sodelovanju z Občino Litija, Občino Zagorje ob Savi, 
Občino Trbovlje, Občino Hrastnik in Slovensko filantropijo. Z javnim natečajem prostovoljec za-
savske regije želimo podpreti prizadevanja, izpostaviti učinke prostovoljskega dela ter promovirati 
prostovoljstvo v zasavski regiji in širše.
Prireditev bodo s kulturnim programom pospremila društva iz regije: Mešani pevski zbor Prosa-
vus, Big Band Zagorje, Marionetno gledališče Jurček in Irena Režek iz KUD Jevnica.
Vabljeni, da se nam pridružite na podelitvi nazivov, ki bo potekala v torek, 27. 2. 2024 ob 17.30 
uri, v dvorani Kulturnega društva Svoboda v Kisovcu. Vstop je prost. Zaradi lažje organizacije pro-
simo, da nam svojo udeležbo sporočite na http://www.consulta.si/prijavnica ali info@consulta.si 
do 20. 2. 2024. Vljudno vabljeni! Klara KRŽIŠNIK

V POMLAD Z DRUŠTVOM ŠOLA ZDRAVjA  
IN BREZPLAČNO VADBO DIHAMO Z NARAVO

Po zimskem premoru bomo v Društvu šola zdravja spet organizirali vodeno brez-
plačno vadbo DIHAMO Z NARAVO.
Tedenska srečanja za krepitev čuječnosti in spodbujanje sprostitve bodo od marca 
naprej potekala na 26 različnih lokacijah po Sloveniji.
Namen brezplačnih vadb z umikom v mirne kotičke narave je, da udeleženci prepo-
znajo razliko med sproščenim in napetim stanjem telesa, ter v dobri uri dosežejo 

stanje sproščenosti. 
Tudi letos se bodo srečanja pričela s 
kratkim sprehodom v naravi do loka-
cije vadbe, ki telo spodbudi v gibanje. 
Kratki umiritvi sledijo različne tehni-
ke sproščujočih vaj  dihalne tehnike 
za spodbujanje vitalnosti, vaje za hrb-
tenico za boljšo gibljivost ter medita-
cija za sproščanje in samozavedanje 
fizičnega in psihičnega počutja. Vad-
ba se konča s tehniko tapkanja za 
sproščanje živčnega sistema. 
Celoten potek vaj vsakič vodi uspo-
sobljena oseba in jih izvaja v enakem 
zaporedju. Izbrane tehnike niso zah-
tevne, zato jih lahko udeleženci že po 
nekaj obiskih osvojijo in tudi upora-
bljajo v vsakdanjem življenju. Vadba 
je o prilagojena vsem generacijam, 
možnost brezplačne udeležbe pa 
med drugim omogoča tudi Ministr-
stvo za zdravje. 
Odzivi vadečih iz preteklih sezon so 
zelo pozitivni; mnogi so v tej skupin-
ski aktivnosti prepoznali možnost za 
tedensko sprostitev in druženje. Zato 
se v društvu veselimo nove sezone, že četrte po vrsti, ki bo tudi letos trajala vse do oktobra,  
z vmesnim poletnim premorom. 
Vabimo vas, da se nam pridružite na brezplačni tedenski vadbi Dihamo z naravo, ki poteka v litiji. 
vadba s skupino 
»jasmin« poteka 
vsak ponedeljek 
ob 8.30 uri. Zbor 
skupine je na 
športnem igrišču 
pri nekdanjem 
Zadružnem domu 
na savi. 
Več informacij se 
nahaja tudi na sple-
tni strani: https://
solazdravja.com/
category/dihamo-
znaravo/ ali pa pi-
šite vodji projekta 
Dihamo z naravo, 
Andražu Purgerju 
na mail: andraz@
solazdravja.si.
Veselimo se sre-
čanja in »dihanja« 
z vami v objemu 
narave!

Zapisala Ana PIRIH 

SREČANjE LITIjANK
Na "debeli če-
trtek" se stare 
Litijanke dobi-
vajo že od leta 
1947. Zapele 
so Litijsko pu-
stno himno, ki 
jo hrani ga. Eli 
Damjan, česti-
tale slavljenki, 

ki praznuje v tem mesecu, nismo pa pozabile še 
na najstarejšo članico in ji izročile šopek.
 Danica SVERŠINA

POHOD PO jEVNIŠKI KROŽNI POTI 2024
V nedeljo, 21. januarja je bil en čudovit zim-
ski dan kot nalašč za pohod okoli naselij naše  
Krajevne skupnosti Jevnica, ki povezuje Golišče, 
Jevnico, Kresniške Poljane in Zgornjo Jevnico. 19 
pohodnikov se je podalo na dve poti, večina na ce-
lotno JKP v dolžini 20 km in nekaj na krajši vzhodni 
Poljanski odsek v dolžini 12 km. Prvi so prehodili 
celotno traso JevnicaSlapnicaMala nogaDolga no-
gaPolicev mlinvodno zajetjeKamplov hribGoliš-
čeKresniške Poljaneob reki SaviJevnica, drugi pa 
traso Jevnicaob reki SaviKresniške PoljaneGoliš-
čeJevnica. Zbor vseh je bil pred Športnim domom 
v Jevnici, prva okrepčilna točka na vrhu Golišč (pri 

vo d o h r a n u ) , 
kjer so za vse 
poskrbeli čla-
ni ŠD Golišče 
in končna po-
novno v ŠRC 
Jevnica, kjer je 
pohodnike in pohodnice ob pijači pričakala tudi enolončnica, 
za kar so poskrbeli člani ŠD Jevnica. Vzdušje pohodnikov in 
pohodnic je bilo odlično in obljubili so si, da se ob tej poti 
srečajo še večkrat, mogoče že ob prvem maju, zagotovo 
pa v drugi polovici januarja 2025, predvidoma 19. januarja. 
Zahvala vsem na obeh okrepčilnih točkah, kakor tudi Darku 
Resniku za lično izdelane kolajnevevnice, ki so sicer simbol 
jevniške krajevne skupnosti.

Avtorja fotografij Matjaž Podvez in Jani Jerant.

IZVIRNA DARILA Z MEDOM, KI BODO OČARALA  
VAŠE PRIjATELjE IN DRUŽINO

med, ki je že stoletja simbol bogastva, zdravja in sladkega življenja, je 
lahko zelo lepo darilo. 
Med je naraven proizvod čebel in živilo, ki vsebuje več sto različnih snovi. Pov-
prečna energijska vrednost medu je okoli 320 kilokalorij na sto gramov. Poleg 
sladkorjev vsebuje tudi beljakovine, encime, organske kisline, aminokisline, ma-
ščobe, vitamine, minerale ter fenolne snovi Svež med ima podobno antioksida-

tivno učinkovitost kot nekatero sadje in zelenjava. 
medovi iz evropskih shem kakovosti

Rastlinska pestrost v Sloveniji omogoča pridobivanje različnih vrst medu kot so akacijev, cvetlični, 
lipov, kostanjev, smrekov, hojev in gozdni med, ki so vključene v znamko Slovenski med z zaščite-
no geografsko označbo. Poleg tega imamo v Sloveniji tudi znamki Kraški med in Kočevski gozdni 

med z zaščiteno označbo porekla, ki imata 
določeno območje pridelave in imata svoje 
posebnosti glede na tamkajšnjo vegetaci-
jo. Medovi z zaščiteno geografsko označbo 
in zaščiteno označbo porekla iz evropskih 
shem kakovosti predstavljajo evropsko po-
sebnost, kontrolirano kakovost, zagotovlje-
no sledljivost in znano poreklo. Prepozna se 
jih po zaščitni prelepki na pokrovu kozarca, 
ki vključuje enega izmed evropskih simbo-
lov kakovosti. 
Vse tri vrste medov iz evropskih shem kako-
vosti lahko kupimo pri čebelarjih na domu, 
na tržnicah, preko spleta ali v večjih trgovi-
nah. Z nakupom medu pri lokalnem čebe-

larju ne le da podpiramo njegovo delo, ampak pripomoremo k nižanju ogljičnega odtisa, Seznam 
čebelarjev, ki so vključeni v evropske sheme kakovosti najdete na QR povezavi.

med v kulinariki
Med lahko uporabimo pri vseh dnevnih obrokih kot nadomestek sladkorja ali kot dodatek k je-
dem. Sladkanje čaja z medom je že običaj, z medom pa lahko sladkamo tudi druge napitke ter jedi 
Priporočljivo je, da pri pripravi jedi z medom, medu 
ne segrevamo nad 40 stopinj ali pa ga jedi dodamo 
na koncu kuhanja, saj se pri toplotni obdelavi uničijo 
nekatere sestavine kot so encimi, hormoni in vitamini, 
kar pomeni, da med izgubi svojo biološko vrednost.
Dokaz, da je zaščiten med iz evropskih shem kako-
vosti res edinstven dodatek k jedem, je zmaga na 
evropskem prvenstvu European Young Chef Award, ki 
je potekalo v Franciji. Po osvojitvi vrhunskega prizna-
nja je Boštjan Volk izrazil navdušenje nad ključnim se-
stavinami, ki so oblikovale zmagovalno jed: »Slovenski 
med z zaščiteno geografsko označbo je nepogrešljiv 
element, ki je jedem dal poseben pridih in svojevrsten okus, ki je navdušil komisijo in me pripeljal 
do vrha.«

unikatna darila z medom in čebeljimi pridelki
V kombinaciji z medom lahko ustvarimo različna izvirna darila kot so paketki z različnimi vrstami 
medu, medeni likerji, mešanice z medom, cvetni prah ali propolis. Posebno čarobnost darilom da-
jejo sveče iz čebeljega voska, ki ob gorenju dajejo prostoru posebno aromo. Osebno noto darilu 
lahko dodamo s peko domačih medenjakov in drugih peciv z medom. 
Medovi iz evropskih shem kakovosti ne le zadovoljujejo visokih standardov kakovosti, temveč 
prinašajo tudi zavedanje, da darilo nosi v sebi naravno dobroto in trajnostni način pridelave. Tako 
vsak okusen trenutek postane tudi korak k ohranjanju okolja in podpiranju lokalnih čebelarjev. 
Tina Žerovnik, Čebelarska zveza Slovenije, koordinatorka projekta promocije medu iz shem kako-
vosti Enjoy, it's from Europe

Tina ŽEROVNIK

Vadba poteka v objemu narave.

Medovi, ki zagotavljajo kontrolirano kakovost, znano 
poreklo in sledljivost, foto: arhiv ČZS

Med je nepogrešljiv dodatek v kulinariki



Marko,
svetla zvezdica
na nebu.

ZAHVALA
Poslovil se je naš dragi

MARKO ŠEDIVY
25. 5. 1984 – 2. 2. 2024

Ob neizmerni bolečini, ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo 
sorodnikom, prijateljem in znancem, za tople objeme in stiske rok, 
za pisna in izrečena sožalja, darovano cvetje in sveče. Zahvaljujemo 
se vsem, ki ste ga pospremili na zadnji poti.

Družina Šedivy

Ko ti življenje je čaša trpljenja,
je smrt odrešitev, je tožba odveč …
Le mir in pokoj, mi dragi želite …
in zame prižgite lučko v spomin …

ZAHVALA
 Utrujen od bolezni, nas je v 88. letu starosti zapustil mož,  

oče, stari oče in stric

VINKO KERŽAN
iz Litije

23. 6. 1936 – 19. 1. 2024

Na litijskem pokopališču smo se od našega ata poslovili vsi, ki smo 
ga imeli radi, ga spoštovali in mu v življenju namenili lepo besedo. 
Posebna zahvala velja osebju DOMA TISJE in zdravnikom za vso 
strokovno pomoč v času njegove bolezni in bivanja v domu.

NI KONEC, KO PRIDE TVOJ ZEMELJSKI KONEC.
LE VSAKODNEVNO ORODJE POSPRAVIŠ IN SE ODPRAVIŠ K POČITKU. 

PO ISTI POTI, KODER ODHAJAŠ, NEVIDNO PRIHAJAŠ NAZAJ MED SVOJE. 
(T. Kuntner)

Pogrešamo te!

Vsi tvoji

ZAHVALA
Ob izgubi brata in strica

VINKA MALI
28. 1. 1950 – 27. 1. 2024

Iz Leš

Zahvaljujemo se vsem za izražena sožalja,  
darovano cvetje in sveče.

Hvala vsem, ki ste ga pospremili  
na njegovi zadnji poti.

Vsi njegovi

Ljubila si zemljo,
ljubila si dom,
zdaj pa brez tebe prazen je dom.
Mama,
spočij si žuljave dlani,
za vse še enkrat hvala ti.

ZAHVALA
Za vedno nas je zapustila naša mama, babica, prababica in sestra

ANTONIJA AVBELJ
13. 4. 1933 – 25. 1. 2024

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, 
znancem za izrečena sožalja, besede tolažbe, darovano cvetje in 
sveče. Zahvaljujemo se g. župniku, KSP Litija, pevcem, trobentaču 
za lepo opravljen obred. Zahvala tudi Predilnici Litija za darovano 
cvetje. Iskrena zahvala dr. Doblekarjevi in Hematološki kliniki 
Ljubljana za njihovo pomoč. Posebna zahvala Janiju Sopotniku za 
prebran govor. Hvaležni smo vsem, ki ste jo imeli radi in jo pospremili 
k večnemu počitku, ter jo boste ohranili v lepem spominu.

Vsi njeni

Kadar bom vandral, 
vandral poslednjič, 
ko bom zatisnil trudne oči, 
takrat prijatelji zadnjič zapojte, 
pesem domača naj zadoni.

Pojte o tratah in o livadah, 
ki sem jih ljubil vedno srčno …

ZAHVALA
Za večno je zaspal naš dragi ata – ljubeči mož, oče in stari oče

MARIJAN TORKAR
9. 11. 1935 – 24. 1. 2024

Iskrena hvala vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom in znancem 
za izrečena sožalja, darovane sveče in darove. Hvala gospodu 
župniku Marku Mrlaku za pogrebni obred in mašo. Hvala pevcem 
moškega zbora Lipa za lepo zapete pesmi. Hvala vsemu osebju DSO 
Tisje v Litiji za prijazno skrb in nego. 
Hvala vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti in ga boste 
ohranili v lepem spominu.

Vsi njegovi

V SPOMIN

MARTIN PLANINŠEK
28. 2. 1937 – 7. 2. 2023

Vse na svetu mine,

vse se spremeni,

le spomin na tebe

ostaja in živi.

Vsi tvoji

Srce nam žalost je ranila,
ker te več med nami ni.
Čeprav te zemlja je pokrila,
duh tvoj z nami še živi.

ZAHVALA
ob slovesu našega dragega

ALOJZ GODEC
19. 6. 1943 – 30. 12. 2023

Iskrena zahvala sorodnikom, prijateljem in znancem za izrečena 
sožalja, sveče, cvetje in darovane svete maše. Zahvala osebju Doma 
Tisje Litija za nego in skrb. Hvala duhovnemu pomočniku Vinku M., 
Ani A. za govor ob slovesu, Pogrebni službi KSP Litija, trobentaču in 
pevcem moškega zbora Lipa za prelepo petje.

Ata ostal boš vedno v naših srcih, pogrešamo te.

Vsi njegovi

Tako kot reka v daljavo se izgubi,
odšel si mirno in spokojno,
za seboj pustil si spomin,
na naša skupna srečna leta.
Le srce in duša ve,
kako boli, ker te več ni.

ZAHVALA
Po hudi bolezni nas je mnogo prezgodaj zapustil mož,  

oče, tast in dedek

MARJAN LUKANČIČ
11. 12. 1952 – 8. 1. 2024

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, vaščanom in 
prijateljem za pomoč, izrečena sožalja, besede tolažbe, darovane 
sveče in svete maše. Posebna zahvala gre Andreju Jerantu za vso 
pomoč, KSP-ju Litija, upravnem odboru in članom KŠD Velika 
Štanga, balinarjem Štanga, Jevnica, Golišče, MDI Litija, PGD 
Štangarske Poljane, TAEKWANDO klub Šmartno-Litija, pevcem iz 
Volavelj, župnikoma Janezu Ferležu in Acu Jerantu za lepo opravljen 
obred in prebrane poslovilne besede.
Hvala vsem, ki ste našega Marjana v tako velikem številu pospremili 
k večnemu počitku.

Vsi njegovi

Kot luč, ki ugasne in je ni več moč prižgati,
kot zvezda, ki se utrne; enake ne bo več.
kot sadež, ki ga užiješ; naslednji bo dišal drugače. 
Kot zrak, ki ga dihaš in ga veter odnesel bo preč.
A človek, človek, ki ga ljubiš, vedno isto bo dišal,
svetil enako močno in nobeden veter nima moči,
da bi te od nas pregnal…..
                                             (Ajda)

ZAHVALA
 Z bolečino v srcu smo se poslovili od naše drage 

VERONIKE KISOVEC
Iz Jevnice

13. 1. 1935 – 22. 1. 2024

Iskrena hvala vsem,  
ki ste nam stali ob strani v težkih trenutkih  

in jo pospremili na njeni zadnji poti.

Vsi njeni
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KONCERT V SPOMIN VLADIMIRjU RIBIČU IN PREMIERNA 
PREDSTAVITEV PETIH VIDEOSPOTOV MOŠKEGA PEVSKEGA ZBORA 

POLŠNIK OB jUBILEjNEM LETU
Božičnonovoletne pesmi vedno pobožajo našo dušo. In tako kot že 50 let so tudi letos 
pevci MoPZ Polšnik s koncertom razveselili številne obiskovalce. Tokratni večer smo 
12. 1. 2024 posvetili ustanovitelju zbora Vladimirju Ribiču. Kulturniku, gospodarstve-
niku, voditelju, sočloveku in prijatelju. Skozi fotografije smo preleteli bogato obdobje 
druženj z njim, nešteto pevskih večerov in obiskov gora. Jože Kos mu je posvetil pesem 

in s hvaležnostjo smo se spominjali pogumnega in predanega sokrajana, ki je bil v mnogih deja-
njih velik zgled za marsikoga. Pogrešali ga bomo. Pevcem se je ob koncu zahvalila tudi Vladimir-
jeva sestra Marinka Vahčič.
Drugi del koncerta je bil namenjen predstavitvi petih novih videospotov, ki so jih pevci posneli 
v letu 2023 in z njimi stopili v jubilejno 50. leto skupnega prepevanja. Snemali so na petih raz-
ličnih lokacijah na Polšniku, 
na Bizeljskem in v Trebnjem. 
Tonski mojster in producent 
Boštjan Podlesnik je po-
skrbel za zvok, snemalec, 
fotograf in režiser pa je bil 
Matjaž Kirn in svoje delo 
sta skupaj s pevci odlično 
opravila. Brez srčnih spon-
zorjev, polšniških podjetni-
kov, snemanje videospotov 
ne bi bilo mogoče. Zato smo 
vsi kulturniki zelo hvaležni, 
da podpirajo in cenijo delo 
pevcev našega zbora. Iskre-
na hvala: Kombi voz, Srečko 
Sedevčič, s.p., Tesarstvo Hribar Roman Hribar, s.p.,, Tesarstvo, krovstvo Anton Bučar s.p., Mizar-
stvo Kos, d.o.o., Gostilna Juvan, Ana Marija Majcen, s.p. ter JSKD Izpostava Litija. Videospoti bodo 
na ogled tudi na spletu.
Hvala Jožetu Kosu za motivacijo pevcev in organizacijo snemanja vseh videospotov. Veliko ener-
gije je potrebno, veliko telefonskih klicev, veliko usklajevanj, včasih mirnih živcev in seveda pozi-
tivne energije, da je tako velik projekt uspešen. In lahko z zagotovostjo zapišem, da so spoti res 
odlični. Vem, da so vsi pevci navdušeni nad rezultatom, saj so ob koncu dogodka prejemali same 
lepe odzive.
Hvala soustvarjalcem koncerta: Špeli Pavlič Kos in Jožetu Kosu za izbor fotografij in sestavo filma 
v spomin na Vladimirja Ribiča, umetniškemu vodji zbora Žigi Toriju, Tejčki Vozelj, Tomažu Vozlju, 
Stanetu Kmetiču in Barbari Bučar za tehnično pomoč. Hvala vsem ženam pevcev za sladke dobro-
te, Jelki Judež za slastne krofe, Jožetu Venclju za vino ter Petri PlaninšekRožici za sponzorstvo. 
Scenarij za koncert sva spisali Tanja Ribič in Mateja Sladič Vozelj. Vse prisotne sva skozi razmi-
šljanja o luči, minljivosti ter v zavedanju o dobrem, popeljali v novo leto s srčnimi željami polnimi 
ljubezni in medsebojnega razumevanja.
Srčni in hvaležni obiskovalci so nagradili vse kulturnike. In družabno srečanje, ki je sledilo so za-
znamovali pogovori med prijatelji, prepevanje, mnogo iskrenih želja ob novem letu ter okusov, ki 
so jih ponujale mize. Kar nekaj koncertov bodo še izvedli naši pevci pred slavnostnim dogodkom, 
ki je predviden v novembru. Zato spremljajte naša povabila in lepo vabljeni!

Mateja SLADIČ Vozelj

v spomiN - vladimir ribič (1947–2023)
Ni bil le ustanovitelj zbora, ni bil le gospodarstvenik in predsednik skupnosti, 
Vladimir Ribič je bil človek, ki je kljub številnim oviram in preizkušnjam našel 
pot, da je svoje znanje in izkušnje predajal za dobro drugih. 
Hvaležni smo, da je bil del naše skupnosti. Hvaležni smo, da je bil del naše 
kulture. Hvaležni smo za prijatelja. Prijatelja, ki se je žrtvoval za skupnost, za 
sočloveka, za prijatelje. 
Po izobrazbi avtomehanik, po srcu voditelj, organizator, inovator. V letu 1978 
je bil tako glavni pobudnik ustanovitve obrata ELMA, ki je deloval v okviru 
TOZD Elektromaterial Čatež, ki se je kasneje preimenoval v TEM Čatež. V 
letu 1991 je ustanovil samostojno podjetje KOMO d.o.o. in bil direktor vse 

do upokojitve v 2007. V letih od 1984 do 1995 in v letih od 2002 do 2003 je bil predsednik KS 
Polšnik. Pod njegovo taktirko je bilo v letu 1989 v večjem delu krajevne skupnosti Polšnik zgraje-

no vodovodno omrežje, ki se 
je v naslednji letih še nadgra-
jevalo, istega leta smo v kraj 
dobili prvo asfaltno prevleko 
in modernizacijo ceste na 
relaciji Sopota – Polšnik – 
Pasjek ter pričeli z izgradnjo 
večnamenskega objekta.
Tudi v Kulturnem društvu je 
pustil neizbrisen pečat. V 
septembru 1974 je še z nekaj 
vaškimi fanti ustanovil MoPZ 
Polšnik, ki bo v tem letu pra-
znoval 50 let delovanja in mu 
ostal zvest do pred nekaj let. 
Bil je predsednik društva v 
letih od 1997 do 1999, vrsto 
let član upravnega odbora 
in član nadzornega odbora. 
Za svoje dolgoletno delo v 
kulturi je prejel številna pri-
znanja, od Gallusovih značk 
do priznanja Petra Jereba. Od 
vsega tega pa je najraje pel. 
Njegov prodorni bas je bil ne-
pogrešljivi v moškem zboru.
Zavedamo se, da bomo tež-
ko prekosili njegov pogum in 
predanost. Da bomo težko 
dosegli zgled, kakršnega je 
s svojim delom predajal na-
prej. Krajani pogrešamo nje-
gove ideje in akcije, pevci po-
grešamo njegov bas… Nikoli 
ga ne bomo pozabili. Lado, 
za vedno boš zapisan v naših 
srcih kot velik človek.

Ne bomo tožili, ker je odšel, 
hvaležni bomo, ker je bil.

Krajevna skupnost Polšnik  
in Kulturno društvo  
Pavle Voje Polšnik

MAGRATEjCI, NO MORE FAITH, KONCERT  
– TO jE ZARAD' LEPŠ'GA

V petek, 26. 1. 2024, smo se v dvorani Kulturnega centra Litija zbrali ljubitelji dobre glasbe.  
Čeprav dvorana KCja verjetno ne bo nikoli več imela takšnega šarma, kot ga je imela s pogledom 
na rdeče žametne stole, je sedanji prostor kot nalašč za rock 
koncerte. Tak večer so nam pričarali lokalni glasbeniki, ko je 
v dvorani zadonela rock funk glasba s pridihom popa. 
Litijska zasedba MAGRATEJA ustvarja lastno glasbo že pre-
cej časa, v trenutni zasedbi pa deluje 3 leta (Gal Mavretič, 
vokal; Damjan Štritof, bobni; Dejan Baš, bas; Evgen Malis, 
klaviature in Sašo Prijatelj, kitara). Na prvem koncertu po 
daljšem premoru smo slišali nekaj starih skladb v prenovljeni 
preobleki in material za nov album, ki bo izšel v tem letu. 
Fantje sicer ustvarjajo lastno glasbo, v repertoarju pa se je 
znašlo tudi nekaj priredb. Nastopu lokalcev je sledila še sku-
pina No more Faith, ki preigrava priredbe hitov skupine Faith 
No More in je lepo dopolnila glasbeni večer. 
Koncert skupine Magrateja je dokaz, da se v Litiji ustvarja 
raznolika in kvalitetna ljubiteljska glasba. Tisti, ki se vam je 
petkov koncert izmuznil, ste lepo vabljeni, da litijske glasbe-
nike podprete s poslušanjem na spletnih mestih pretočnih 
vsebin (Spotify, Youtube). (Fotografije: Anže Malis)

Medgeneracijsko glasbeno društvo Litija 

PONED. 11.3. 2024, ob 16.uri

Bjj MARTIN KRPAN OSVAjA MEDALjE  
ŠIROM PO SVETU

Litijski klub BJJ Martin Krpan, ki v svojih vrstah šteje že preko 100 članov je v novo 
leto vstopil več kot uspešno. Starejši so se sredi januarja odpravili na Filipine, 
kjer je v Manili 13. januarja potekalo azijsko prvenstvo. Vseh sedem litijskih tek-
movalcev se je domov vrnilo z medaljami. Po dve zlati sta osvojila Tone Vrhovec 
in Marko Jurjevec, 1x zlata in 1x srebrna sta bila Rok Vrhovec in Timotej Okorn, 2 
srebrni je osvojil Marko Mrva, bronasta pa sta bila Nejc Vrhovec in Žan Hribar. Le 
teden dni kasneje, zadnje dni januarja pa se je litijski podmladek pod vodstvom 

trenerja Nejca Hodnika, mudil na mednarodnem tekmovanju AJP Tour v Zagrebu in se domov vrni-
li s kar 18imi medaljami. 
Zlati so bili David Vidmar, 
Luka Stanič, Vito Senčar, 
Mark Perič, Nal Prudič, 
Vili Jazbec, Lina Lampret, 
Tia Ljujič, Nik Bodja, 
Tevž Kristan, Maks Vrho-
vec, srebrni Tit Verhovec, 
Taib Kličič, Rok Verhovec, 
Jakob Jurjevec, Tia Virant 
Bokal in bronasti Pavle 
Bogdanovič. Za podmla-
dek v domačem klubu BJJ 
Martin Krpan ne
rabijo skrbeti, saj mladi 
pridno stopajo po sto-
pinjah starejših prvakov. 
Leto 2024 se je za litij-
ski klub začelo več kot 
uspešno. Tekmovalci pa 
se že pridno pripravlja-
jo na nove izzive, saj jih 
23. marca čaka novo 
mednarodno tekmova
nje AJP tour Serbia, v 
Nišu. Naslednje domače 
prvenstvo pa bo Državno 
prvenstvo v JiuJitsu in si-
cer v Litiji 20. Aprila.
 Barbara ROZINA

jUDOISTKA LINA PANTAR  
jE POSTALA DRŽAVNA PRVAKINjA ZA LETO 2024
Judo klub Litija se je v so-
boto, 3. februarja 2024, 
udeležil državnega prven-
stva v Rdeči dvorani Vele-
nje, katerega sta odlično 
organizirala Judo zveza 

Slovenije in Judo klub Velenje. Državnega 
prvenstva v kategoriji U12 – festival juda 
za mlajše dečke in deklice so se udeležili 
4 judoisti Judo kluba Litija.
Posebej smo ponosni na lino pantar, ki 
je postala Državna prvakinja v kategoriji 
mlajših deklic U12.
Poleg Line sta se vrhunsko borila tudi 
rok cirar in lovro rovšek susman, ki 
sta za las zgrešila kolajno in končala na 
odličnem 5. mestu. Nastopil je tudi Tian 
Fabjan čoh, ki je osvojil 7. mesto.
Čestitke vsem nastopajočim judoistom in 
državni prvakinji Lini Pantar ter trenerjem 
za trdo delo in odlično predstavo na dr-
žavnem prvenstvu. Judo klub Litija nada-
ljuje s svojim uspešnim delom in se veseli 
prihajajočih izzivov na judo sceni.
  Katarina KUMER



Marko,
svetla zvezdica
na nebu.

ZAHVALA
Poslovil se je naš dragi

MARKO ŠEDIVY
25. 5. 1984 – 2. 2. 2024

Ob neizmerni bolečini, ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo 
sorodnikom, prijateljem in znancem, za tople objeme in stiske rok, 
za pisna in izrečena sožalja, darovano cvetje in sveče. Zahvaljujemo 
se vsem, ki ste ga pospremili na zadnji poti.

Družina Šedivy

Ko ti življenje je čaša trpljenja,
je smrt odrešitev, je tožba odveč …
Le mir in pokoj, mi dragi želite …
in zame prižgite lučko v spomin …

ZAHVALA
 Utrujen od bolezni, nas je v 88. letu starosti zapustil mož,  

oče, stari oče in stric

VINKO KERŽAN
iz Litije

23. 6. 1936 – 19. 1. 2024

Na litijskem pokopališču smo se od našega ata poslovili vsi, ki smo 
ga imeli radi, ga spoštovali in mu v življenju namenili lepo besedo. 
Posebna zahvala velja osebju DOMA TISJE in zdravnikom za vso 
strokovno pomoč v času njegove bolezni in bivanja v domu.

NI KONEC, KO PRIDE TVOJ ZEMELJSKI KONEC.
LE VSAKODNEVNO ORODJE POSPRAVIŠ IN SE ODPRAVIŠ K POČITKU. 

PO ISTI POTI, KODER ODHAJAŠ, NEVIDNO PRIHAJAŠ NAZAJ MED SVOJE. 
(T. Kuntner)

Pogrešamo te!

Vsi tvoji

ZAHVALA
Ob izgubi brata in strica

VINKA MALI
28. 1. 1950 – 27. 1. 2024

Iz Leš

Zahvaljujemo se vsem za izražena sožalja,  
darovano cvetje in sveče.

Hvala vsem, ki ste ga pospremili  
na njegovi zadnji poti.

Vsi njegovi

Ljubila si zemljo,
ljubila si dom,
zdaj pa brez tebe prazen je dom.
Mama,
spočij si žuljave dlani,
za vse še enkrat hvala ti.

ZAHVALA
Za vedno nas je zapustila naša mama, babica, prababica in sestra

ANTONIJA AVBELJ
13. 4. 1933 – 25. 1. 2024

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, 
znancem za izrečena sožalja, besede tolažbe, darovano cvetje in 
sveče. Zahvaljujemo se g. župniku, KSP Litija, pevcem, trobentaču 
za lepo opravljen obred. Zahvala tudi Predilnici Litija za darovano 
cvetje. Iskrena zahvala dr. Doblekarjevi in Hematološki kliniki 
Ljubljana za njihovo pomoč. Posebna zahvala Janiju Sopotniku za 
prebran govor. Hvaležni smo vsem, ki ste jo imeli radi in jo pospremili 
k večnemu počitku, ter jo boste ohranili v lepem spominu.

Vsi njeni

Kadar bom vandral, 
vandral poslednjič, 
ko bom zatisnil trudne oči, 
takrat prijatelji zadnjič zapojte, 
pesem domača naj zadoni.

Pojte o tratah in o livadah, 
ki sem jih ljubil vedno srčno …

ZAHVALA
Za večno je zaspal naš dragi ata – ljubeči mož, oče in stari oče

MARIJAN TORKAR
9. 11. 1935 – 24. 1. 2024

Iskrena hvala vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom in znancem 
za izrečena sožalja, darovane sveče in darove. Hvala gospodu 
župniku Marku Mrlaku za pogrebni obred in mašo. Hvala pevcem 
moškega zbora Lipa za lepo zapete pesmi. Hvala vsemu osebju DSO 
Tisje v Litiji za prijazno skrb in nego. 
Hvala vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti in ga boste 
ohranili v lepem spominu.

Vsi njegovi

V SPOMIN

MARTIN PLANINŠEK
28. 2. 1937 – 7. 2. 2023

Vse na svetu mine,

vse se spremeni,

le spomin na tebe

ostaja in živi.

Vsi tvoji

Srce nam žalost je ranila,
ker te več med nami ni.
Čeprav te zemlja je pokrila,
duh tvoj z nami še živi.

ZAHVALA
ob slovesu našega dragega

ALOJZ GODEC
19. 6. 1943 – 30. 12. 2023

Iskrena zahvala sorodnikom, prijateljem in znancem za izrečena 
sožalja, sveče, cvetje in darovane svete maše. Zahvala osebju Doma 
Tisje Litija za nego in skrb. Hvala duhovnemu pomočniku Vinku M., 
Ani A. za govor ob slovesu, Pogrebni službi KSP Litija, trobentaču in 
pevcem moškega zbora Lipa za prelepo petje.

Ata ostal boš vedno v naših srcih, pogrešamo te.

Vsi njegovi

Tako kot reka v daljavo se izgubi,
odšel si mirno in spokojno,
za seboj pustil si spomin,
na naša skupna srečna leta.
Le srce in duša ve,
kako boli, ker te več ni.

ZAHVALA
Po hudi bolezni nas je mnogo prezgodaj zapustil mož,  

oče, tast in dedek

MARJAN LUKANČIČ
11. 12. 1952 – 8. 1. 2024

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, vaščanom in 
prijateljem za pomoč, izrečena sožalja, besede tolažbe, darovane 
sveče in svete maše. Posebna zahvala gre Andreju Jerantu za vso 
pomoč, KSP-ju Litija, upravnem odboru in članom KŠD Velika 
Štanga, balinarjem Štanga, Jevnica, Golišče, MDI Litija, PGD 
Štangarske Poljane, TAEKWANDO klub Šmartno-Litija, pevcem iz 
Volavelj, župnikoma Janezu Ferležu in Acu Jerantu za lepo opravljen 
obred in prebrane poslovilne besede.
Hvala vsem, ki ste našega Marjana v tako velikem številu pospremili 
k večnemu počitku.

Vsi njegovi

Kot luč, ki ugasne in je ni več moč prižgati,
kot zvezda, ki se utrne; enake ne bo več.
kot sadež, ki ga užiješ; naslednji bo dišal drugače. 
Kot zrak, ki ga dihaš in ga veter odnesel bo preč.
A človek, človek, ki ga ljubiš, vedno isto bo dišal,
svetil enako močno in nobeden veter nima moči,
da bi te od nas pregnal…..
                                             (Ajda)

ZAHVALA
 Z bolečino v srcu smo se poslovili od naše drage 

VERONIKE KISOVEC
Iz Jevnice

13. 1. 1935 – 22. 1. 2024

Iskrena hvala vsem,  
ki ste nam stali ob strani v težkih trenutkih  

in jo pospremili na njeni zadnji poti.

Vsi njeni

NAVODILA za oddajo ZAHVALE  
ali V SPOMIN v časopisu OBČAN

•  besedilo naj vsebuje do 110 besed napisano 
v Wordu (pridržujemo si pravico do slovničnih 
popravkov). slika naj bo v ločljivosti 300 dpi  
v formatu JPG (velikost slike prilagodimo sami).

•  elektronsko pošiljanje: Besedilo in fotografijo 
pošljite na naš elektronski naslov:  
tiskarna.aco@siol.net ali obcan@siol.net

•   obveZNo navedite konTakT in  
Naslov plačNiKa za izdajo računa!

•  vsi, ki nimajo možnosti elektronskega 
pošiljanja nam besedilo, fotografijo, vaš naslov  
in tel. št. pošljete po navadni pošti:  
Tiskarna aco, c.d.K. 39, 1270 litija ali osebno 
dostavite v naš poštni predal.

•  rok za oddajo: do 8. v tekočem mesecu ali po 
dogovoru dan ali dva kasneje.

•  cena ZAHVALE/V SPOMIN je 60,00 EUR + DDV = 
73,20 EUR.

•  dodatne informacije: 041 719 444 (Aco J.).

•  Prispevek za objavo naj ne bo daljši od ene tipkane A4 strani, kar pomeni  
1/4 strani časopisa. K prispevku lahko priložite 1 ali 2 fotografiji.

•  Če je vsebina prispevka daljša kot 1/4 časopisne strani se ta razlika 
obračuna po ceniku v cm2.

•  Uredništvo Občana in Tiskarna ACO ne preverjata in lektorirata objavljenih 
informacij in ne odgovarjata za točnost podatkov.

•  Avtorji članka morajo biti obvezno podpisani s polnim imenom in priimkom.
•  Prispevke je potrebno poslati do 8. v mesecu, prejete po tem datumu nismo 

dolžni objaviti v tekoči, ampak jih bomo lahko objavili v naslednji številki.
•  Prispevke pošljite na: tiskarna.aco@siol.net ali obcan@siol.net
•  Dodatne info.: 041 719 444 (Aco J.) 

Uredništvo Občana

informacije

liTijsKa lipa Za liTijaNe
Spoštovane občanke in občani!

Vokalna skupina Lipa je vselej bila eden izmed 
prepoznavnih “atributov” mesta Litija. Prebival-

ci mesta ob Savi smo lahko ponosni na izredno glasbeno-
vokalno dediščino, ki nam jo nekaj aktivnih in vrhunsko kul-
turno in humanistično izobraženih posameznikov vsakdanje 
prinaša bližje v naša življenja. Glasba je tako močna razsež
nost v Človekovem bivanju, da se na poseben način, tako ali 
drugače, dotika vsakogar izmed nas. Vzbuja nešteto občutij, 
ki nam vsem ponujajo smisel v življenju ...

Pevci moške zasedbe vokalne skupine Lipa smo v duhu 
zapisa nega tako počaščeni, da smemo s svojim petjem so-
delovati tudi ob slovesih od vaših in naših bližnjih. Z glasbo, 
ki jo vpletamo v najbolj življenjske dogodke (med katere spa-
da tudi smrt), se širimo prek meja koncertnih dvoran, s tem 
pa rasemo tudi v sebi in za Druge ...

Litijska Lipa bo ob vaši podpori še naprej poskušala peti in 
živeti ta duh ... 

peTje Na pogrebNih slovesNosTih
pevsko društvo lipa litija, 

kontakt: 041/365-648 ali 031/689-160
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TRENINGI ŽE V POLNEM TEKU
Igralci selekcij, ki igrajo v zimskih ligah so po nekaj dnevnih počitnicah v novem letu, 
nadaljevali s treningi. Ostale selekcije so začele s treningi v začetku februarja in so 
že v polnem ritmu. 
Igralci mlajših selekcij, so odigrale še nekaj 
turnirjev. Selekcija U8, ki je letos zelo aktiv-
na, se je udeležila turnirja v Ferlachu, kjer je 

v skupinskem delu zasedla 1. mesto. V finalu pa je morala 
priznati premoč ekipi Avstrija Klagenfurt in tako zasedla 
končno drugo mesto.
Štiri selekcije od U12 do U17 so se udeležile turnirja v 
Sarajevu, ki je potekal od 14 do 16. 1. 2024. Dve sta se uvr-
stili v polfinale, kjer so izgubile, dve pa zasedli tretje mesto 
v skupini. So se pa s pozitivnimi vtisi vrnili nazaj in spoznali 
razlike med južnim in severnim načinom igranja nogometa.
Selekcija U13 se je udeležila turnirja v Postojni in brez pre-
jetega gola osvojila 1. mesto. ČESTITAMO!!
Tudi selekcija U9 igra zimsko ligo, kjer pa je vodi-
lo predvsem druženje in spoznavanje nogometne 
igre.
V januarju smo imeli že prvo delovno akcijo v kateri 
smo postavili podnožja za stebre ob severni strani 
igrišča. V prvem planu je postavitev nove ograje 
na severni strani, popravilo in nadgradnja na zaho-

dni strani, 
poprav i lo 
ograje na 
južni strani, 
kjer nam je 
voda podr-
la dva stebra. Ureditev igrišča z novo zemljo in zasaditvijo 
bo potekalo postopoma. V prvem delu se predvideva uredi-
tev do te mere, da se lahko izvede pomladanski del prven-
stva in zagotovi kolikor toliko normalne pogoje za igranje 
ligaških tekem. V drugem delu pa je predviden večji poseg 

v igrišče in priprava za jesenski del sezone. Upamo, da nam bo šlo na roke tudi vreme, saj voljo 
do dela še imamo.
Za CICIBANE se 
bodo treningi začeli 
4.3.2024 ob 16.30. 
Vsi, ki želite svoje naj-
mlajše vključiti v pro-
ces vadbe jih lahko 
pripeljete brez pred-
hodne najave. Vadba 
poteka v ponedeljkih 
in sredah.
Tisti, ki se še niste 
odločili, kje preživeti 
prosti čas vas vabimo, 
da se nam pridružite v 
športnem parku Jev-
nica. 
Vse informacije lahko 
dobite vsak dan po 16. 
uri v prostorih kluba. 
SKUPAJ ZMOREMO VEČ!

Za NK Jevnica, Marjan 
MEDVED  Medo

NOVICE IZ NK KRESNICE
Podjetje T3 Tech je sponzoriralo naše najmlajše ekipe U7, U8 in U9 s novimi 
dresi, trenirkami in torbami. Za kar se podjetju na tem mestu zahvaljujemo. Trenu-
tno ekipa U9 in U11 nastopata v zimski ligi 
v Ljubljani skupaj s nogometnim društvom 
Feniks iz Ljubljane s katerim uspešno sode-
lujemo. Cilj tekmovanje je predvsem, da so 

igralci aktivni čez celo zimo. Poeg zimske lige tudi redno 
trenirajo dva krat tedensko v večnamski dvorani v Kresni-
cah. Zadnji, ki bodo pričeli s pripravami so člani in to sredi 
feburarja. Mlajše selekcije pa trenirajo že od sredine janu-
arja. Pričela so se dela na igrišču in priprave za naslednje 
sezono. Prvo valjanje igrišča je realizirano. Na vrsti je gno-
jenje, košnja in peskanje. Nadaljne bo potrebno obnoviti 
vse ograje in klopi, ki jih je poškodovalo neurje v mesecu 
junijo lansko leto. 
Vse otroke iz Kresnic in bližnje okolice, ki jih zanima nogomet vabimo, da se pridružiju našem klubu. 
Vse navijače pa vabimo na prve tekme, ki se bodo pričele konec meseca marca. Jože KOVIČ

EVROPSKO PRVENSTVO ZA 
MLAjŠE KADETE V OKTOBRU 

2023 V BEOGRADU
Evropsko prvenstvo za mlajše ka-
dete se je odvijalo v oktobru 2023. 
Konkurenca je bila močna, kljub 
temu, da so nastopali mlajši ka-
deti, so imeli že veliko izkušenj na 

tekmovanjih ter predvsem dobrih borb. To je 
bila odlična priložnost, da so se najmlajši tek-
movalci in tekmovalke medsebojno pomerili na 
zanje najpomembnejšem turnirju doslej. Ude-
ležila se ga je tudi naša najbolj perspektivna 
tekmovalka Nika Babić, ki je še zadnje leto na-
stopala kot mlaj-
ša kadetinja.
Nika je morala 
stopiti na tatami 
kar 3x. V njeni 
kategoriji do 44 
kg je bilo 14 tek-
movalk. V ring jo 
je pospremil naš 
trener Franci z 
veliko spodbude in sprotnih napotkov. Prvi boj 
z Črnogorko je zmagala 2:0, nato v dvoboju še 
s Srbkinjo z 2:1. V polfinalu pa je bila Grkinja 
močnejša in je premagala, tekma pa je bila na-
peta. Borbe so se odvijale tudi z udarci v glavo, 
kar pri mlajših kadetih ni običajno. Nika je z le-
tošnjim letom prestopila h kadetinjam, kjer jo 
čakajo nove izkušnje. Želimo ji veliko uspeha 
in dobrih borb.

BOŽIČNI TURNIR  
V PELHRIMOVU, ČEŠKA

Božičnega turnirja v Pelhrimovu na Češkem se 
že tradicionalno udeležujemo. Tudi v tujino je 
potrebno kdaj zaiti, ker s tem borci dobijo dru-
gačne izkušnje. Poleg tega je tudi družaben do-
godek za tekmovalce in spremljevalce, saj smo 
le par dni skupaj. Tekma je bila višjega ranga, 

ČLANSKA EKIPA NA FINALNEM TURNIRjU POKALA SLOVENIjE
Članska ekipa litijskih rokometašic se je 
z zmago nad ekipo ŽURD Koper, v 1/4 fi-
nalu Pokala Slovenije, uvrstila na zaključni 
turnir štirih najboljših ekip. Na prvi tekmi 
(1/8 finala) v tem tekmovanju so v me-

secu oktobru premagale ekipi ŽRK Velenje. Na finalno 
tekmovanje štirih najboljših ekip Pokala Slovenije so se 
poleg naše ekipe uvrstile še ekipe RK Krim Mercator, 
ŽRK Mlinotest Ajdovščina in ŽRK Trgo ABC Izola. Zaključ-
ni turnir bo v mesecu aprilu, polfinale v soboto 20.4. in 
finale ter tekma za tretje mesto v nedeljo 21.4.2024. 

NAŠI NAjMLAjŠI NA REGIjSKIH FESTIVALIH
Na pustno nedeljo so naše najmlajše ro-
kometašice in rokometaši sodelovali na re-
gijskem festivalu mini rokometa v Velenju. 
To je bil že drugi tovrstni dogodek za naše 
najmlajše rokometašice in rokometaše, ki 
ga organizira Rokometna zveza Slovenije in 
lokalni klub oz. društvo. Na tovrstnih dogod-
kih sodelujejo tudi najmlajše cici rokometa-
šice in cici rokometaši, ki so v letošnjem šol-
skem letu šele začeli spoznavati rokometno 

igro. Nagrada za pridno treniranje tekom leta je udeležba na takih turnirjih. Vsi že komaj čakajo 
na nove tekme, da spet pokažejo svoje znanje. Športni pozdrav!  Tjaša BAJC

ŽENSKI ROKOMET

PRIPRAVE NA SPOMLADANSKI DEL SEZONE
V februarju smo s trenerji opravili sestanek glede nadaljnjega dela v klubu. Treniranje 
po selekcijah v dvorani in na umetni travi. Seznanili smo jih, da bo treba stisniti zobe 
in potrpeti glede vadbenih pogojev, saj imamo v mesecu marcu namen oz. takoj, 
ko se bo začela vegetacija (dvakrat) preluknjati igrišče na globino vsaj 16 (20) cm z 
iglami debeline 16 mm ali več. Sledi peskanje (50 T) in površinska izravnava z vlečko 
ter izvesti dosetev igrišča. Ker so 

v spomladanskem delu pogoji slabi, tudi NK 
Litija odhaja na priprave v Poreč od četrtka, 
14.3. do nedelje 17.3.24. Letos smo se odlo-
čili za menjavo lokacije, saj je Umag, kamor 
smo hodili prejšnja leta občutno dražji. 
V okviru kluba in strokovnega dela smo se 
po nekaj letni suši odločili, da organiziramo 
turnirje v aprilu za U8 in U9 ter maju za selek-
ciji U6, U7. Želimo si, da organizacija dobro 
steče, prijave za vse selekcije so že popol-
njene v tem času. V Litijo prihajajo ekipe iz 
cele Slovenije, nadejamo si lepega obiska in 
pozitivnega vzdušja. Glede na to, da smo se 
pred sezono zaradi nekaj letne apatije (slaba 
prisotnost na treningih in tekmah in premalo volje za uspešno nastopanje in tekmovanje glede na 
visoke stroške ligaškega tekmovanja) članske ekipe odločili, da le to odjavimo in hkrati zavezali, 
da takoj pristopimo k reševanju igralskega kadra, trenerja in sponzorjev, da se lahko sestavi kon-
kurenčna članska ekipa, ki bo v ponos kraju in katero si bo konec koncev Litija zaslužila, smo tudi 
tu zavihali rokave. Potekajo prvi razgovori in dogovori s potencialnimi članskimi igralci, več bomo 
poročali v naslednjih mesecih. Ker sta selekciji U17 in U15 prvo leto vezani in smo selekcijo U17 
prijavili po nekaj letih, še ne moremo razmišljati o napredovanju, imamo pa v letošnjem letu cilj, 
da se poskusimo z ekipo U13 uvrstiti ligo višje. Že sedaj vas vabimo na vse spomladanske tekme 
na igrišče NK Litija.  Predsednik NK LITIJA: Gregor ZAVRL l.r.

TENIS KLUB AS

BOR ARTNAK DO USPEHA KARIERE, ŽIGA ŠEŠKO V FINALE 
EVROPSKEGA EKIPNEGA PRVENSTVA, VAL ŠKETAKO  

IN TESA SAVŠEK DO POKALA V CELjU
bor artnak je nastopal na Challenger turnirju v Indian 
Wellsu, kjer je začel v kvalifikacijah in si z odlično igro 
in formo priigral mesto v četrtfinalu. V 2. kolu glavne-
ga turnirja je bil v dveh suverenih nizih boljši od Ame-
ričana mitchella Kruegerja (286. igralec na ATP) in si 

tako priigral mesto v četrtfinalu. Tam je moral bor artnak priznati 
premoč domačinu Zacharyju Svajdi (143. igralec na ATP). V treh 
nizih z rezultatom 2:6, 6:3, 0:6 se je Artnak poslovil od turnirja v 
Indian Wellsu. Kljub porazu v četrtfinalu, je na turnirju nanizal štiri 
zmage in do četrtfinalnega obračunu ni prepustil niti enega niza 
nasprotnikom. Prav tako se je prvič v karieri na lestvici ATP povzel 
med TOP 500. Čestitamo !
bor artnak v ZDA ne nastopa samo na profesionalnih tekmovan-
jih, ampak zastopa tudi svojo Univerzo v Arizoni. Bor Artnak tudi tu 
uspešno nastopa, saj je doslej zmagal na prav vseh tekmah, tako 
posamezno, kot v dvojicah, ekipa pa se je že uvrstila med 16 najboljših v ZDA.

Izjemen uspeh pa je zabeležili Žiga Šeško na zimskem evropskem 
prvenstvu do 16 let, kjer je kot prvo postavljeni igralec reprezen-
tance ekipo fantov do 16. leta popeljal med najboljših 8 držav. V 
ekipi so bili poleg Žiga Šeška še svit suljić in jure Šiftar, boj za 
prvaka pa bo potekla med 16. in 18. februarjem v Franciji.
Ob tej priliki se iskreno zahvaljujemo glavnemu sponzorju herZ 
d.o.o. , ki ves čas podpira naše najboljše tekmovalce, da lahko 
dosegajo tako odlične rezultate na mednarodnem nivoju.
Osemletna Tesa savšek se je v Celju udeležila turnirja za deklice 
do 11 let. Pokazala je odlično igro, in se po zmagi nad Bodiroža 
Lano iz Teniške akademije Cokan s 6:2, prebila v polfinale, kjer je 
bila od nje boljša 1.nosilka Arsić Naja iz TK Koper, ki je kasneje 
tudi zmagala turnir, Tesa Savšek pa je osvojila 3. mesto. 
Znova pa je bil odličen val Šketako, ki pa je na turnirju v Celju za 

dečke do 11 let pometel z vso konkurenco in osvojil 1. mesto.  Melita POGLAJEN

ČEVLJARSTVO IN IZDELAVA KLJUČEV
DJUKIČ ZORAN s.p.  •  Predilniška ul.10, 1270 Litija

DELOVNI ČAS:
PO.– PE.: od 16.00 do 19.00 ure • SOBOTA ZAPRTO!

Tel.: 01/898 41 64 • Gsm: 041 859 278

PREDILNICA LITIJA

TRGOVINA
MERCATOR

zato se je naš klub odpravil na tekmo le z naj-
boljšimi tekmovalci. Glede na to, da so imeli 
tudi mlajši kadeti 
udarce v glavo, kar 
pri nas ni običajno, 
so bile borbe pri njih 
zelo napete.
Medalje so se tokrat 
pričele z 2. mestom, 
ki so ga osvojili Nika, 
Jaš in Žana. Ema, ki 
je tudi nastopala je 
v svoji kategoriji za-
sedla 6/7 mesto.
V svojih močnih kategorijah so vsi tekmovalci 
pokazali svojo borbenost.

POKAL IVANČNA GORICA 2023
Pokal Ivančna gorica 2023 je organiziral ga TKD 
klub Kang iz Ivančne gorice. Na tekmovanju je 
nastopalo več naših tekmovalcev, nekateri so 
celo prvič stopili na tatami tako v borbah, tehni-
ki in kicku, ki je predviden za najmlajše. Trenerja 
Frenk in Polona sta imela vsak svojo skupino, 
Frenk je pripravljal borce in jih spodbujal, Polona 
pa je pospremila na tatami tehničarje. Seveda je 
bila tudi naša sodnica Maruška na delu, Imela je 
zahtevno nalogo soditi in opazovati borce.
Tekmovalci so odlično zastopali klub.
KICK: 1. mesto Kenan; 2. mesto Filip
Tekmovali so še: Aiša, Lana, Lara, Sven ter Lenart
BORBE: 1. mesto Kenan, Nika in Žana; 2. mesto 
Ema; 3. mesto Aiša, Sven
Ostali borci: Jaš in Filip
V tehniki smo tokrat ostali brez medalje, kljub 
temu pa so nas tehničarji super zastopali. So-
delovali so, Meta, Noel in Timotej. Najmlajši so 
za klub pridobili pokal v kicku, ker so bili med 
najboljšimi. Naša borka Žana je dobila pokal za 
najboljšo borko pri mladinkah. Vsem skupaj če-
stitke in pogumno naprej v nove borbe.

Ekipa TaeKwon Do Šmartno

U8, 2. mesto

U13, 1 mesto

U12 in U13, Sarajevo

Foto: aco j.
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Kupim razne stare predmete, odlikovanja, medalje, značke, bajonete, čelade, 
sablje, uniforme, stare razglednice, kipce, slike, nakit, kovance, knjige in 

druge starejše drobnarije, ki jih morda ne potrebujete več.  051 740 430

Izžrebanci križanke št. 278 bodo prejeli Zbornik ob 70-let-
nici GŠ Litija-Šmartno. Prejeli ga bodo po dogovoru na 
gsm: 041 719 444 (Aco J.) v Tiskarni ACO.

1. Herta KaLŠeK, Tepe 50, Polšnik
2. Nevenka KoKaLj, Golšče 70, Kresnice
3. Iva KoreLc, Moravče 36, Gabrovka

Težje besede:  oNToGeNeZa, UMKa, DeraIN, TreND, 
aLTIG, SaISaKU, VaV, LaKSaTIV

Ime in priimek:

Ulica:

Pošta:

Telefon:

Rešeno križanko št. 279 pošljite najkasneje do 8. 3. 2024 
na naslov uredništva: Tiskarna ACO, CDK 39, Litija.
Izžre bali bomo 3 reševalce, ki bodo prejeli Bon za  
pizzo »Gostilne Kovač«. Bon bodo prejeli po dogovoru 
na gsm: 041 719 444 (Aco J.) v Tiskarni ACO.

nagradna križanka sestavil: Jože Vizlar številka: 279

KEMIJSKI 
ZNAK ZA 
FOSFOR

OSEBNI 
RAZVOJ 

ORGANIZMA

CEV  
POGOVORNO

NEMŠKI 
FILOZOF 

(LORENZ)

VRSTA 
TOLKALA  
V GLASBI

NADALJE
VANJE  
GESLA

FINSKA 
TOVARNA 
ELEKTRO 

NIKE

TEŽNJA

OSNOVNA 
SESTAVINA 

STAVKA

IME  
FILMSKE 
IGRALKE 
DEREK

NEVA  
BREZ A

ESTRADA, 
PODIJ

JAZ  
LATINSKO

LJUDSKI 
ODBOR
RUSKI 

SKLADATELJ 
(ANATOLIJ)

IZDELO 
VALEC  
SEDEL

TROJANSKI 
PRINC 

(ENEAS)

PRVA ČRKA 
ABECEDE

SRBSKA SLI 
 KARKA (OLJA)

FRANCOSKI 
SLIKAR 

(ANDRE)

LIČILO ZA NOHTE

8. ČRKA 
ABECEDE

ZVEZNA 
DRŽAVA V 
MALEZIJI

MESTO  
V JUŽNI  
SRBIJI

TURŠKA 
UTEŽNA 
ENOTA

ROVT ŠTEVNIK

SLOVENSKI 
HOKEJIST 
(DEJAN)

ODPRT 
TOVORNI 
VAGON

TEMELJ,  
BAZA

AGAVA, 
ALOJA

AMERIŠKI 
PISATELJ 

(WASHING
TON)

PREDMESTJE 
BEOGRADA

JAPONSKI 
PESNIK 
(IHARA)

SAMCI PRI 
OVCAH

VRTNA 
CVETLICA

SLOVENSKI 
KIPAR 

(DRAGO)

SKRB JANEZ 
ROMAČEKSEVERNO 

AMERIŠKI 
INDIJANEC TANTAL

OSLOVA 
IZJAVA

ORGAN  
VIDA

ODVAJALO

ARABSKA 
ČRKA

MESTO V 
ZAHODNI 
UKRAJINI

POSEBEN 
POLOŽAJ  
V ŠAHU

SLOV. SKLAD.
BERTONCELJ

OLGA  
LAHNATRIJ

NAKLEP, 
NAMERA

GRŠKA  
ČRKA

KARLO 
NASTRAN

TONA

NADALJE
VANJE  
GESLA

NEMŠKI 
KOLESAR 

(RUDI)

(01) 898 00 00

Javno glasilo OBČAN
Javno glasilo OBČAN je vpisano v evidenco javnih glasil  

pri Ministrstvu za kulturo RS pod zap. št. 1638.  
Časopis prejemajo vsa gospodinjstva v občini Litija.

Izdajatelj: Tiskarna ACO - Mitja Jovanovič s.p.,  
CDK 39, 1270 Litija, Gsm: 041/719-444 Aco J.,

tiskarna.aco@siol.net ali obcan@siol.net

• Glavni in odgovorni urednik: Sašo Jovanovič 
• Grafična priprava in tisk: Tiskarna ACO, Litija

Naklada: 5.850 izvodov.
Občan je glasilo v katerem so objavljeni prostovoljni prispevki avtorjev, ki niso 
novinarji. Gradivo za objavo se pošilja do 8. v tekočem mesecu, izid glasila pa je 
okoli 20. v mesecu. Uredništvo Občana in Tiskarna ACO ne preverjata in lektorirata 
objavljenih informacij in ne odgovarjata za točnost podatkov.

MALI OGLASI

KoKoŠi NesNice iz Kmetije Šraj
Na voljo so rjave, grahaste in črne. Vse pri nas 

vzrejene jarkice so zdrave in odporne. Brezplačno 
jih pripeljemo v Zagorje, Litijo, Spodnji Hotič,  

Senožeti, večje število brezplačno tudi na dom. 
031 751 675 

Kmetija Šraj, Poljčane

ZDRAVA VADBA V jEVNICI
Telesna vadba je ključnega pomena za ohranjanje zdravja in vitalnosti skozi vse ži-
vljenjske faze. V starejšem obdobju se srečujemo s številnimi izzivi, povezanimi s 
staranjem kot so zmanjšana gibljivost, izguba mišične mase in povečana utrujenost.
V Krajevni organizaciji Rdeči križ Jevnica smo 
se odločili, da bomo pod okriljem Centra za 

krepitev zdravja Litija organizirali rekreacijo za starejše na 
65 let. Preden se je vadba začela, so morali vsi udeleženci 
prinesti obrazec od osebnega zdravnika in opraviti poseb-

no testiranje o fizič-
ni sposobnosti, na 
podlagi katerega je 
dipl. fizioterapevtka 
Aleksandra Murko 
izbrala vadbo, prilagojeno njihovim potrebam in zmožno-
stim. To je vključevalo kombinacijo aerobnih vaj, močno-
stnih treningov in razteznih vadb, prilagojenih starejšim 
posameznicam.
Vadba je potekala v dvorani v Zadružnem domu Jevnica in 
je bila brezplačna.

Prva skupina, ki je štela devet udeleženk, je začela z vadbo 10. oktobra 2023 in končala 31. 
januarja 2024. Po nekaj tednih redne vadbe so zažele opažati pozitivne spremembe. Povečala 
se je njihova telesna moč, izboljšala gibljivost, pridobile so na energiji in zmanjšal se je občutek 
utrujenosti.
Na koncu je ponovno poteka-
lo testiranje, da bi ugotovili, 
koliko se je popravila giblji-
vost in fizična kondicija vsake 
udeleženke.
Pogovori s posameznicami 
telesne vadbe so razkrili, da 
so bile zelo zadovoljne s po-
tekom vadbe, da je šlo tudi 
za izkušnjo, ki zbližuje ljudi, 
ustvarja pozitivno okolje in 
spodbuja osebno rast. 
Sedaj je začela z delom že 
druga skupina in sicer 6. ja-
nuarja. Vadbo obiskuje devet 
udeležencev in bo trajala tri-
najst tednov.

 Jelka KOTAR,
tajnica KORK Jevnica

RDEČI KRIŽ SLOVENIJE - KORK JEVNICA

odKupujem sTare sTripe
Vzamem vse. Pridem na dom, plačam,  
naložim in odpeljem. Pošteno plačilo. 

Več informacij na 041 276 687, Roman

IZ DELA OZRK LITIJA

PODELITEV ZAHVAL PROSTOVOLjCEM PRI  
RAZDELjEVANjU HRANE, SOFINANCIRANE S STRANI EU

V torek, 30.1.2024, smo se v Kongresnem centru na Brdu pri Kranju udeležili spreje-
ma prostovoljcev v okviru Programa ESS+ za odpravljanje materialne prikrajšanosti 
v Sloveniji v obdobju 20212027. Sprejem je potekal s strani ministra g. Mesca. 
Dogodka se je udeležila tudi vodja predstavništva Evropske komisije v Sloveniji, ga. 
Jerneja Jug Jerše. Minister za delo, družino, socialne zadeve in enake možnost, Luka 

Mesec, je ob tej priložnosti povedal: 
»Problem je, da je naš svet nastavljen 
tako, da dostikrat vidimo samo slabo. 
V medijih ves čas beremo zgodbe o 
tem, kako se je nekdo znašel v teža-
vah, zelo malokrat pa preberemo pozi-
tivne zgodbe o tem, kako je nekdo, ki 
se je znašel v stiski tudi prejel. Ta del je 
bistveno bolj pomemben in pogostejši. 
Zanj ste zaslužni vsi tisti, ki svoj pro-
sti čas ali poklicna življenja namenjate 
drugim. To je nekaj najbolj plemenite-
ga, za kar se lahko nekdo odloči. Vaše 
delo drži skupnost pokonci. Je eno od 
lepil, ki nas vse skupaj dela v družbo in 
državo, ki ji v tujini marsikaj zavidajo. Premalokrat pa je javno oznanjeno, da to delo obstaja in še 
manjkrat, kako pomembno je to delo.«
Predsednica Rdečega križa Slovenije, mag. Ana Žerjal, pa je med drugim povedala naslednje: »Na 
Rdečem križu Slovenije vsak dan, 365 dni na leto, pomagamo ljudem v različnih stiskah, naša ob-
močna združenja in predani prostovoljci ne počivajo. Lansko leto je Slovenijo močno zaznamovalo 

– najbrž med nami ni človeka, 
ki ga vodne ujme ne bi posre-
dno ali neposredno prizadele. 
Silna moč narave kot posledica 
slabega ravnanja z njo je bilo 
za Slovenijo prvo zares glasno 
opozorilo, da moramo biti spet 
pripravljeni na prav vse.
Pri Rdečem križu Slovenije 
smo bili pripravljeni tako kot 
vedno. Prizadetim smo poma-
gali po najboljših močeh z vso 
mogočo razpoložljivo pomočjo 
in v sodelovanju s številnimi 
drugimi organizacijami in insti-

tucijami. Pomagali smo skoraj 9000 gospodinjstvom in jim skupno razdelili za nekaj več kot 9 milijo-
nov evrov pomoči. O naporih, prizadevnosti in nesebičnosti naših prostovoljcev – več kot 1.500 jih 
je sodelovalo in pomagalo med in po poplavah; smo že pogosto govorili – današnja priznanja so še 
en velik in iskren hvala prav vsem.
Zahvalo za izjemno delo in nudenje različnih oblik pomoči je prejelo tudi Območno združenje Rde-
čega križa Litija. Hvala vsem, ker verjamete v naše delo, nas podpirate ter nam stojite ob strani.

TEČAj ZA BOLNIČARjE EKIPE PP RKS OZ LITIjA
V februarju in marcu bomo izvedli tečaj za bolničarje za ekipe prve pomoči RKS OZ Litija.
Usposabljanje traja 45 pedagoških ur, od tega je 17 ur namenjenih teoretičnemu delu in 28 
ur praktičnemu usposabljanju. Potrdilo o usposobljenosti za bolničarja prve pomoči velja 5 let, 
veljavnost pa se podaljša s predpisanim dopolnilnim usposabljanjem ali če se v času veljavnosti 
potrdila najmanj dvakrat udeleži regijskega preverjanja usposobljenosti ekip za prvo pomoč. 
Vse zainteresirane prosimo, da nam svojo prijavo pošljejo čimprej. Za več informacij smo vam na 
voljo.

KRVODAjALSKA AKCIjA
RKS OZ Litija kot javno pooblastilo poleg ostalih opravlja naslednjo nalogo – izvaja akcije za pri-
dobivanje krvodajalcev in organizira krvodajalske akcije.
Prva letošnja redna krvodajalska akcija bo potekala 14.3. in 15.3.2024.

Danica SVERŠINA in Irena VIDEC

Kri reŠuje ŽivljeNja.  moja Kri – varNa Kri.
Zame, ZaTe, Za vsaKogar.

Daj majhen delček sebe za dobro drugega.

rKs območno združenje litija vabi krvodajalke in  
krvodajalce, da se udeležijo krvodajalske akcije, ki bo 

14.3. in 15.3.2024 v litiji.
KRI je nenadomestljivo zdravilo, pri zagotavljanju krvi  

pa si pomagamo lahko le ljudje med seboj.
Vljudno vabljeni! RKS OZ LITIJA



AKCIJA KGZ LITIJA

»AGROMARKET Litija in DOM MARKET Šmartno«

Det. DASH  
31 kapsul

10,99 €

MILKA lešnik  
100 g  0,99 €

FINISH  
tablete 60/1   

9,99 €

NeKtAr breskev 
1,5 lit.  1,19 €

HM WHISKAS pak  
12 x 100 g   

3,99 €

rADeNSKA  
1,5 lit.  0,79 €

Pivo UNION  
6 x 0,5 lit.  5,99 €

Piškoti MOtO  
192 g  1,19 €

COCA COLA  
1,5 lit.  1,29 €

Litija, Valvazorjev trg 3

Dobrodošli v trgovine KGZ Litija!

TC Agromarket Litija  Tel.: 01 896 32 41
DEL. ČAS: PON.- PET.: 7.00-19.00 

              SOBOTA: 7.00-13.00

TC Supermarket  Tel.: 01 896 32 36
DEL. ČAS: PON.- PET.: 7.00-20.00 

              SOBOTA: 7.00-18.00
              NED.- PRAZ: Zaprto

PC Dom market Šmartno  Tel.: 01 896 32 49
DEL. ČAS: PON.- PET.: 7.00-19.00 

              SOBOTA: 7.00-13.00

PC Šmartno  Tel.: 01 896 32 48
DEL. ČAS: PON.- PET.: 6.30-19.30 

              SOBOTA: 7.00-18.00
              NED.- PRAZ: Zaprto

www.kgz-litija.si spremljajte nas tudi na fB

Ponudba velja do 29. februarja 2024 oziroma do prodaje zalog. Slike so simbolične.

V trgovinah KGZ Litija: TC-Supermarket Litija, Pc Šmartno, Senožeti,  Jevnica, Vače in Kostervnica so na voljo:

ČebULČeK  
500 g
1,19 €

SeMeNSKA 
VreČKA

0,79 €

Zimska  
KOPreNA 16 m2  

2,99 €

Zemlja  
NeUHAUS 70 lit.  

12,99 €

ŠOtA 250 lit.
13,99 €

Zemlja  
UNIV.  45 lit. 

4,69 €

Zobna pasta  
PArODONtAX 75 ml  

3,99 €

Zobne ščetke 
AQUAFreSH 

3/1  3,89 €

NAPOVEDNIK DOGODKOV

Torek, 20.2.2024 ob 19:00. Knjižnica Litija.
LITERARNI VEČER V MESECU KULTURE: VINKO 
MÖDERNDORFER.

Četrtek, 22.2.2024 od 16:00 do 20:00. Kulturni center Litija.
KINO V LITIjI:
16.00 - NINA IN JEŽEVA SKRIVNOST: risanka, sihronizirano
18.00 - GEPACK: nov slovenski film
20.00 - VARUHI FORMULE: drama, thriler, zgodovinski film

Sobota, 24.2.2024 ob 10:00. Kulturni center Litija.
OTROŠKA MATINEJA: POTOVANJE PINGO PINGVINA.
Enostavno prijatelji.

Sobota, 24.2.2024 ob 19:00. Kulturni center Litija.
GLEDALIŠKA PREDSTAVA: KAKO DO GNARJA. KUD 
Venčeslav Taufer Dole.

Torek, 27.2.2024 ob 18:00. Kulturni center Litija.
PIŽAMA PRIPOVEDUJE. Pravljični pripovedovalski nastop 
Boštjana Gorenca – Pižama.

Petek, 1.3.2024 ob 19:00. Kulturni center Litija.
AVTORSKI STAND UP KABARET: IZNENADA SALOME.

Ponedeljek, 4.3.2024 od 9:30 do 12:30. Glasbena šola Litija-Šmartno.
TEKMOVANjE TEMSIG: komorne skupine s harmoniko.

Torek, 5.3.2024 od 9:30 do 17:10. Glasbena šola Litija-Šmartno.
TEKMOVANjE TEMSIG: komorne skupine s harmoniko.

Torek, 5.3.2024 ob 19:00. Knjižnica Litija.
POTOPISNO PREDAVANjE avtorjev bloga Lahkih nog naokrog.
Rok in Katarina Hočevar: Sudan

Četrtek, 7.3.2024 ob 18:30. Glasbena šola Litija-Šmartno.
INTERNI NASTOP.

Četrtek, 7.3.2024 ob 18:00. Mestni muzej Litija.
PREDAVANjE: Učiteljice, prve slovenske feministke?

Četrtek, 7.3.2024 ob 19:30. Kulturni center Litija.
ABONMA IN IZVEN: VSE ZASTONj, VSE ZASTONj. PG Kranj.

Sobota, 9.3.2024 ob 10:00. Kulturni center Litija.
OTROŠKA MATINEJA: ŠKRATOVO IME. Gledališče iz desnega 
žepka.

KONCERT VLADA KRESLINA z multiinštrumentalistom Iztokom
Cergolom. 

Ponedeljek, 11.3.2024 ob 18:00. Knjižnica Vače.
URA PRAVLjIC. 

Ponedeljek, 11.3.2024 ob 19:00. Kulturni center Litija. 
PRIBLIŽEVANJA: Biserka Marolt Meden, predsednica društva 
Srebrna nit. 

Torek, 12.3.2024 ob 18:00. Knjižnica Litija. 
URA PRAVLjIC. 

Sreda, 13.3.2024 od 9:30 do 19:15. Glasbena šola Litija-Šmartno. 
TEKMOVANjE TEMSIG: komorne skupine s pihali. 

Četrtek, 14.3.2024 od 9:00 do 18:00. Glasbena šola Litija-Šmartno. 
TEKMOVANjE TEMSIG: komorne skupine s pihali. 

Četrtek, 14.3.2024 ob 18:00. Mestni muzej Litija. 
OTVORITEV ZAČASNE RAZSTAVE: Svet, skrit pod nogami-
minerali. 

Petek, 15.3.2024 od 10:00 do 11:30. Glasbena šola Litija-Šmartno. 
TEKMOVANjE TEMSIG: komorne skupine s pihali. 

Petek, 15.3.2024 od 16:00 dalje. Kulturni center Litija. 
KINO V LITIjI. Informacije na kclitija.si.

Petek, 15.3.2024 ob 18:00. Knjižnica Gabrovka. 
URA PRAVLjIC. 

Torek, 19.3.2024 ob 19:00. Knjižnica Litija. 
LITERARNI VEČER Z VIDO LUKAČ: pesniška zbirka Tkanina 
življenja. 

Sobota, 23.3.2024 ob 10:00. Kulturni center Litija. 
OTROŠKA MATINEJA: RDEČA KAPICA VOLKECA SREČA.
Miškino gledališče.

Sreda, 27.3.2024 ob 18:30. Kulturni center Litija. 
KONCERT NAJMLAJŠIH.

Podatke zbira: Občina Litija, Jerebova 14, Litija, obcina.litija@litija.si.

Sobota, 9.3.2024 ob 20:00. Kulturni center Litija.

SPECIALIZIRANA PRODAJALNA 
Z MEDICINSKIMI PRIPOMOČKI LL VIVA LITIJA

Odpiralni čas:
Od ponedeljka

do petka: 
9.00—17.00

LL Viva je sodobna specializirana
prodajalna z medicinskimi
pripomočki, zdravili brez recepta
ter drugimi izdelki za ohranjanje
zdravja in dobrega počutja,
ki so namenjeni vsem
starostnim skupinam:

• ortopedska obutev
• opornice
• pripomočki za pomoč starejšim 

pri vsakdanjih opravilih
• pripomočki za gibalno 

ovirane osebe
• diagnostnični testi
• izdelki za inkontinenco
• izdelki za oskrbo poškodb in ran
• kozmetični izdelki in izdelki 

za osebno nego
• izdelki za odpravljanje oz. lajšanje težav, 

povezanih z boleznimi sodobnega časa

10% POPUSTAKupon za
na en izdelek po izbiri.*
*Popust velja v LL Vivi Litija ob enkratnem nakupu 1 kosa 
izdelka po izbiri in predložitvi original kupona.

Ljubljanska cesta 3 (Šmelc), 1270 Litija
T: 01 723 36 89 E: llviva.litija@llgrosist.si
www.llviva.si 

Popust ne velja za nakup: zdravil brez recepta, HAG testov za samotestiranje na Covid-19,
medicinskih pripomočkov, ki se izdajajo na naročilnico, začetnih mlečnih formul, izdelkov,
ki so že v akciji ali katalogu ugodnosti, darilnih bonov in knjig, ki so v Sloveniji v prodaji manj kot 6 mesecev. Popusti se ne seštevajo.
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